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PODGORICA - Ministar 
odbrane u Vladi Crne Gore 
Predrag Bošković ocijenio 
je u intervjuu za Pobjedu 
da je crnogorsko članstvo 
u NATO najveći civiliza-
cijski iskorak koji je naša 
država napravila u za-
dnjih stotinu godina. 
Najvažnije je, rekao je 
on, da se benefiti tog 

članstva već vide. 
Bošković ističe da je Crna 

Gora jedna od prvih članica 
NATO koja je usvojila strate-
gijski plan investiranja u od-
branu. 
- Crna Gora je jedna od prvih 
članica NATO koja je usvojila 
taj strategijski plan investiranja 
u odbranu, izdvajanje dva odsto 
BDP. To je nešto što je opšte pri-
hvaćeno na samitu u Velsu i Crna 
Gora će se odgovorno odnositi 
prema tim preuzetim obavezama 
- kazao je ministar odbrane.  
POBJEDA: Petog juna ove go-
dine Crna Gora će obilježiti go-
dinu dana od članstva u NATO. 
Što vidite kao najveća dosti-
gnuća Crne Gore za ovih godi-
nu dana?
BOŠKOVIĆ: Možda je najveći 
benefit što su se unutrašnje ten-
zije smirile i što su bezbjednost i 
sigurnost u Crnoj Gori zagaran-
tovane, što su granice bezbjedne. 
Sa političkog i bezbjednosnog 
aspekta to je najveći iskorak. Sa 
ekonomsko – socijalnog aspekta, 
činjenica da smo prošle godine 
imali rast BDP od 4,4 odsto, da bi 
i ove godine trebalo da bude toli-
ko, da je priliv turista, pa i stranih 
direktnih investicija iz zemalja 
razvijene Evrope, pogotovo onih 
koje su članice NATO, značajno 
povećan govori u prilog tome da 
je nakon članstva u NATO i per-
cepcija Crne Gore kao bezbjedne 
destinacije, ne samo sa stanovišta 
turizma, već i investiranja u eko-
nomiju prepoznata i to se već va-
lorizovalo. Na nama je da iskori-
stimo ono što se potvrdilo kod 
drugih zemalja istočne i jugoi-
stočne Evrope kada su ulazile u 
NATO, da se nakon članstva zna-
čajno u pozitivnom smjeru mije-
nja ekonomska situacija u državi.
POBJEDA: Što je sa obaveza-

ma naše zemlje, sa izdvajanjem 
dva odsto BDP za odbranu, da 
li će naša zemlja 2024. godine 
biti spremna za ta izdvajanja?
BOŠKOVIĆ: Predstoji nam da 
radimo na implementaciji re-
formskih rješenja koja smo usvo-
jili na putu pristupanja NATO, da 
integracija Vojske Crne Gore u 
NATO bude potpuna i do kraja 
završena. Na osnovu onog što je 
naša vojska pokazala radeći sa 
partnerima, kroz međunarodne 
vježbe ili učešće u međunarod-
nim misijama, siguran sam da na-
ša vojska ne zaostaje ni za onim 
državama koje imaju mnog veće i 
mnogo skuplje vojske nego što je 
crnogorska.
U narednom periodu, ponašaće-
mo se kao odgovoran partner koji 
ne preuzima samo benefite nego 
ima odgovornost prema organi-
zaciji u kojoj učestvuje. Nema 
praktično važnije međunarodne 
adrese koja to Crnoj Gori nije pri-
znala i čestitala.
Crna Gora je jedna od prvih čla-
nica NATO koja je usvojila taj 
strategijski plan investiranja u 
odbranu, izdvajanje dva odsto 
BDP. To je nešto što je opšte pri-
hvaćeno na samitu u Velsu i Crna 
Gora će se odgovorno odnositi 
prema tim preuzetim obaveza-
ma. 
POBJEDA: Imate li u planu po-
većanje broja vojnika u misiji 
„Ressolut support“ u Avgani-
stanu?
BOŠKOVIĆ: Trenutno imamo 
20 vojnika u Avganistanu. Izvje-
sno je da ćemo taj broj povećati 
na 29, već u sljedećoj iteraciji koja 
je u septembru. Prije toga parla-
ment Crne Gore treba u junu da 
se izjasni na tu temu. Crnogorsko 
prisustvo u Avganistanu mnogo 
više koristi crnogorskoj vojsci, 
zato što iskustvo koje u realnim 
uslovima dobijaju crnogorski 
vojnici je nenadoknadivo i ne 
može se platiti novcem, jer nije 
isto vježbati i trenirati u kasarna-
ma i tamo sa velikim brojem voj-
nika iz drugih država. 
POBJEDA: Da li pitanje vla-
sništva školskog broda ,,Ja-
dran“ može da poremeti odno-
se Hrvatske i Crne Gore, 
imajući u vidu protestnu notu 

PODGORICA - Ministarstvo 
unutrašnjih poslova ažurno i 
pravovremeno obavještava o 
svakoj promjeni u biračkom 
spisku koja se odnosi na upis 
birača, saopšteno je iz tog re-
sora.
Mreža za afirmaciju nevladinog 
sektora saopštila je u četvrtak da 
su od prošlih lokalnih izbora pa 
do zaključenja biračkog spiska, 
za predstojeće lokalne, u 11 crno-
gorskih opština promijenjeni 
podaci skoro polovini birača.
- O svakoj promjeni u biračkom 
spisku koja se odnosi na upis bi-
rača – izmjenu, dopunu ili 
ispravku nekog podatka o biraču, 
ili o promjeni biračkog mjesta na 
kojem birač glasa – MUP pisa-
nim putem obavještava birača o 
izvršenoj promjeni, navodi se u 
reagovanju MUP-a.
Oni su napomenuli da su izmje-
ne u biračkom spisku nastale i 
zbog odluka lokalnih samoupra-
va o određivanju ulica i naselja i 
što su izvršile promjene u nazivi-
ma naselja, ulica i mjesta. 
- Tako je u Golubovcima, opštini 
u okviru glavnog grada, promije-
njen naziv naselja Golubovci u 
tri nova naselja (Anovi, Gošići i 
Golubovci), a naselju Cijevna 
promijenjen naziv u Donja Ci-
jevna što je proizvelo oko sedam 
hiljada promjena u biračkom 
spisku, objasnili su iz MUP-a.
Oni su podsjetili da je u cilju in-
formisanja birača uspostavljen 
portal www.biraci.me, kao i kol 
centar sa jedinstvenim brojem 
19820, koji je besplatan i dostu-
pan za sve korisnike mobilne i 
fiksne telefonije u Crnoj Gori, 
putem kojih građani mogu pro-
vjeriti da li su upisani u birački 
spisak i na kojem biračkom mje-
stu glasaju.
- Uvid u činjenicu upisa u birački 
spisak građani mogu izvršiti i lič-
no, uz važeću ličnu kartu ili putnu 
ispravu (pasoš), svakog radnog 
dana u prostorijama područnih 
jedinica i filijala za građanska sta-

nja i lične isprave, naveli su 
iz MUP-a.
MUP je, kako dodaju, za 
predstojeće lokalne iz-
bore, posredstvom Po-
šte Crne Gore, uputio 
pozive građanima u 
kojima je navedeno bi-
račko mjesto na kojem 
glasaju, adresa birač-
kog mjesta, kao i broj 
pod kojim je birač upi-
san u birački spisak.
Iz MUP-a su ukazali 
da je Zakonom o birač-
kom spisku propisano 
da su dužni da parla-
mentarnoj stranci, pod-
nosiocu potvrđene iz-
borne liste, nevladinoj 
organizaciji kojoj je nad-
ležni organ izdao ovlašće-
nje za praćenje izbora, 
omogući pristup biračkom 
spisku i rješenje na osnovu 
kojeg su nastale promjene 
u izbornim registrima, od 
dana raspisivanja izbora do 
dana proglašenja konačnih 
rezultata.
Ministarstvo je dužno i da omo-
gući uvid u službenu dokumen-
taciju na osnovu koje se vrši pro-
mjena u biračkom spisku 
(državljanstva, ličnih karata gra-
đana, odjave i prijave mjesta pre-
bivališta, matičnog broja građa-
na, matične registre rođenih i 
umrlih), kao i o promjenama u 
vremenu koje nije obuhvaćeno 
izbornom kampanjom.
Iz MUP-a su rekli da tačnost bi-
račkog spiska zavisi i od ažurno-
sti građana. 
- Pozivamo građane da uredno 
prijavljuju promjene u vezi sa 
adresom stanovanja, kao i čla-
nove porodica preminulih gra-
đana da ispunjavaju svoju za-
konsku obavezu i MUP-u 
prijavljuju činjenicu smrti, radi 
upisa u Registar umrlih i samim 
tim brisanja preminulih građa-
na iz biračkog spiska, naveli su 
iz tog resora. R.P.

PODGORICA – Funkcioner Albanske alternative Nik Đeljošaj 
podnio je ostavku na mjesto državnog sekretara u Ministarstvu 
javne uprave.
Ostavku je podnio, kako je naveo u obrazloženju, zbog obaveza koje 
ima kao odbornik u Tuzima, ali i vezano za listu za izbore u Podgori-
ci. Đeljošaj je na tu funkciju postavljen u aprilu prošle godine. I. K.

Politički su motivisana 
protivljenja izgradnji 

vojnog poligona
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koju je Vlada Hrvatska upu-
tila Crnoj Gori zahtijevajući 
da se ,,Jadran“ vrati hrvat-
skim vlastima? Čiji je ,,Ja-
dran“?
BOŠKOVIĆ:  Više puta sam 
sa kolegom iz Hrvatske raz-
govarao na tu temu. Pokušali 
smo da dođemo do rješenja. 
Međutim, to prevazilazi nad-
ležnosti Ministarstva odbra-
ne. To je državno pitanje i si-
guran sam da će  se  na 
državnom nivou riješiti na 
najbolji način. Dolaskom no-
ve Vlade Hrvatske to pitanje 
se postavilo kao jedno od pi-
tanja koje može opteretiti od-
nose dvije države. Siguran 
sam da i u Hrvatskoj i u Crnoj 
Gori ima dovoljno pameti da 
zajednički možemo riješiti, 
ne samo pitanje ,,Jadrana“, 
već i druga otvorena pitanja 
koja postoje između dvije dr-
žave. Najvažnije je da ,,Ja-
dran“ bude od koristi svima. 
,,Jadran“ nakon rekonstruk-
cije koja je napravljena od 
2013. može još dugo da plovi i 
da bude na ponos ne samo Cr-
noj Gori već i čitavom regio-
nu.   
Faktičko stanje je: brod ,,Ja-
dran“ je vlasništvo Crne Go-
re, odnosno mornanice VCG. 
Nastaviće da ispunjava 
osnovni zadatak - edukacija 
studenata pomorske škole i 
fakulteta, i oficira i podoficira 
u VCG. Ne znam kome treba 
da prijavljujemo bilo šta kad 
plovi.  
POBJEDA: Kako onda oče-
kujete da spor može biti ri-
ješen, na nivou dvije vlade? 
BOŠKOVIĆ: Postoje različiti 
načini da se dvije vlade dogo-
vore. Postoji i arbitraža da se 
utvrdi čiji je brod. Dokumen-
ta koja ja imam, nedvosmisle-
no pokazuju da je brod ,,Ja-
dran“ crnogorsko vlasništvo, 
međutim, ni mi ni naše kolege 
iz Hrvatske nećemo dozvoliti 
da brod ,,Jadran“, ili neko 
drugo otvoreno pitanje izme-
đu Hrvatske i Crne Gore bude 
prepreka na uspostavljanju 
još boljih bilateralnih odnosa.
POBJEDA: Izgradnja poli-
gona na Sinjajevini pret-
hodnih dana je izazvala ve-
like polemike u javnosti, jer 
jedan njen dio tvrdi da mo-
že doći do narušavanja eko 
sistema na tom području, 
na kojem će se od oktobra 
do maja izvoditi bojeva ga-
đanja, dok će u preostalim 
mjesecima takođe biti ak-
tivnosti vojske, kako su ra-
nije kazali iz vašeg mini-
starstva. Na koje aktivnosti 
ste mislili, i da li one mogu 
poremetiti trenutnu pri-
rodnu ravnotežu kao što se 
tvrdi?
BOŠKOVIĆ: Vojska perio-
dično vrši bojeva gađanja, ali 
ima i druge svoje aktivnosti. 
Za artiljerijska gađanja potre-
ban je poligon koji zadovolja-
va sve uslove i kriterijume - 

o d  b e z b j e d n o s n o g  d o  
veličine. Odlukom Vlade de-
finisano je da se ta lokacija is-
pita i postavi kao poligon na 
kojem bi se izvodila borbena 
gađanja. Svjesni činjenice da 
na tom poligonu postoje ka-
tuni koji se koriste od maja do 
oktobra, definisali smo kao 
prioritet da se bojeva gađanja 
izvode u periodu kada katuni 
nijesu aktivni. Tokom ljeta 
postoje druge aktivnosti koje 
ne uključuju bojeva gađanja - 
od marševa, logorovanja, pre-
življavanja i druge aktivnosti 
redovne obuke. To bi se obav-
ljalo na tom poligonu, koji ni-
čim ne bi ugrožavao stanov-
ništvo koje je u tim mjesecima 
na katunima. Na tom prosto-
ru nekada je postojao vojni 
poligon još od 70-ih godina. 
Dolaskom vojske na to mje-
sto, značajno bi se unaprijedi-
li infrastrukturni i potencijali 
ovog područja - napravili bi se 
putevi i za potrebe vojske i za 
potrebe stanovništva. Vodo-
snadbijevanje bi bilo značaj-
no unaprijeđeno, jer znamo 
da veliki broj katuna nema ri-
ješeno to pitanje. I treće, turi-
stički potencijali bi bili zna-
čajno valorizovani na taj 
način. Razumijem bojazan ali 
ne razumijem neargumento-
vane napade, koji su prije sve-
ga politički instruisani. Neke 
opštine su pozitivno reagova-
le, to su Šavnik i Mojkovac. 
Nažalost, u Kolašinu nema-
mo čak ni volju da budemo 
saslušani.
POBJEDA: Mislite li da to 
ima veze sa politikom?
BOŠKOVIĆ: Apsolutno, ima 
veze sa politkom. Nastaviće-
mo da dokazujemo da je to 
apsolutno bezbjedno, da ne 
može da naruši eko sistem i 
životnu sredinu. Danas se pet 
puta više eksploziva potroši 
na proboj auto puta Podgori-
ca - Mateševo, nego što bi se 
godišnje trošilo prilikom bo-
jevih gađanja. Nećemo do-
zvoliti ni to da zaustavimo 
razvoj vojske i države, a neće-
mo dozvoliti ni konfrontaciju 
sa mještanima. Nastavićemo 
da im objašnjavamo da je to za 
njihovo dobro i da nikako ne 
može da naruši niti eko si-
stem, niti ekologiju, a poseb-
no ne izvorišta vode na Savi-
nim vodama. To je državna 
imovina, i država može na 
svojoj imovini da gradi shod-
no zakonima i potrebama. 
Međutim, država neće nijed-
nom akcijom narušiti životni 
sklad, a pogotovo napraviti 
neku akciju koja bi uznemiri-
la ili se konfrontirala sa mje-
štanima tih područja. 
POBJEDA: Kada bi poligon 
mogao početi da se koristi?
BOŠKOVIĆ: Kad Vlada do-
nese konačnu odluku. Vlada 
još nije donijela konačnu od-
luku. Najvažnije je da mi ne 
planiramo tamo ništa da gra-
dimo. Dakle mi taj poligon 

možemo odmah da koristimo. 
POBJEDA: Prošle nedjelje 
ste potpisali dokument o 
prihvatanju prvih 12 NATO 
standarda. Na šta se odnosi 
tih 12 standarda i šta to kon-
kretno znači za Crnu Goru?
BOŠKOVIĆ: Crna Gora po-
lako, stvaranjem unutrašnje 
pravne tekovine dovodi se na 
nivo kakav je u zapadnoj 
Evropi. Stvaraju se uslovi za 
sve te standarde koji se treba-
ju primjenjivati u našoj drža-
vi. To su standardi koji se mo-
raju ubuduće implementirati. 
Samo članstvo u NATO je po-
diglo potencijale naše privre-
de. Imamo toliki porast za-
h t j e va  z a  ko d i f i ka c i j u 
proizvoda i usluga da bi mogli 
da budu konkurentni na NA-
TO tržištu, i time stvaramo 
bolju bazu u samoj Crnoj Go-
ri. Jer sve te naše kompanije 
koje su ograničene na terito-
riju Crne Gore izuzetno su li-
mitirane za razvoj i rast, a on-
da samim tim i upitne za 
održanje. Ovim proširiva-
njem mogu učestvovati na tr-
žištu 29 zemalja i dobijaju 
nesagledive mogućnosti za 
budući razvoj i rast. Upravo 
ovih 12 standarda kada je u pi-
tanju vojska Crne Gore, defi-
niše naše obaveze da imple-
metniramo u budućnosti u 
običnim sferama, bilo da su u 
pitanju vojska ili Ministar-
stvo.  Jovana ĐURIŠIĆ

PODGORICA – Savjet Agen-
cije za antikorupciju utvrdio 
je na jučerašnjoj sjednici da je 
direktor ASK Sreten Radonjić 
u zakonskom roku podnio Iz-
vještaj o prihodima i imovini 
za 2017. godinu, i da je taj izvje-
štaj formalno-pravno pravil-
no popunjen. 
Odlučeno je da se naknadno 
sprovede postupak potpune 
provjere podataka iz Izvještaja. 
Savjet nije raspravljao o zahtje-
vu za smjenu predsjednika 
Agencije Sretena Radonića, jer 
inicijativa Vanje Marković-Ća-
lović, kako je objašnjeno, nije 
sadržala formalne razloge da bi 
bila uvrštena u dnevni red.
- Nije dostavljena dokumentaci-
ja na osnovu koje bismo rasprav-
ljali o toj inicijativi. Nijesu nave-
deni ni razlozi koji su zakonom 
prepoznati kao razlozi za razr-
ješenje direktora Agencije, niti 
su dostavljeni dokazi i argu-
menti – kazala je Goranka Vuči-
nić, predsjednica Savjeta ASK.

Vučinić je ocijenila da je inicija-
tiva neozbiljna i da predstavlja 
vid nipodaštavanja Agencije i 
članova Savjeta. Ćalović-Mar-
ković, koja je jedina glasala da se 
o njenom prijedlogu raspravlja, 
ali i napustila sjednicu nakon 
svog izlaganja, kazala je da je ini-
cijativu podnijela na osnovu iz-

vještaja Evropske komisije u ko-
jem je navedeno da se mora 
omogućiti da ASK radi nezavi-
sno od bilo kakvog uticaja, obez-
bijediti maksimalnu transparen-
tnost i integritet, nepristrasnost i 
odgovornost rukovodstva Agen-
cije.
Ona je rekla da bi Radonjić tre-
balo da bude razriješen jer „ne-
ma rezultata u ključnim oblasti-
ma i nijednog funkcionera za 
kojeg je otrkiveno da je u konfli-
ku interesa ili da je nezakonito 
stekao imovinu“, te da je „više 
puta pristrasno i eksplicitno po-
državo DPS“. 
Direktor ASK Sreten Radonjić 
kazao je da nastup Ćalović-
Marković smatra „završnom 
konvecijom političkih subjekata 
koje ona ovdje predstavlja i zlo-
upotrebu sjednica Savjeta“.
Radonjić je dodao da podržava 
svaku inicijativu koja se odnosi 
na njegov ili razrješenje članova 
Savjeta, ali samo ukoliko je u 
skladu sa zakonom. I.K.

PODGORICA - Agencija za 
elektronske medije apelovala 
je na elektronske medije koji 
emituju program u Crnoj Go-
ri, da poštuju predizbornu ti-
šinu, uoči glasanja u nedjelju 
u deset crnogorskih opština i 
Golubovcima. 
Izborna tišina uoči izbora u 
Podgorici, Golubovcima, Šav-
niku, Žabljaku, Baru, Plavu, 
Pljevljima, Rožajama, Dani-
lovgradu, Bijelom Polju i Kola-
šinu, nastupila je sinoć u ponoć.
- AEM apeluje na sve elektron-
ske medije i elektronske publi-
kacije da poštuju predizbornu 
tišinu kako bi doprinijeli 
atmosferi tolerancije i uspješ-
nom sprovođenju izbornog 
procesa u Crnoj Gori, kaže se u 

saopštenju AEM-a.
Iz Agencije su objasnili da za 
vrijeme predizborne tišine nije 
dozvoljeno medijsko predstav-
ljanje podnosilaca izbornih li-
sta i kandidata sa izbornih lista.
Navodi se i da nije dozvoljeno i 
političko oglašavanje, objavlji-
vanje procjene rezultata glasa-
nja, slogana ili simbola kandi-
data.
Nije dozvoljeno i objavljivanje 
rezultata ispitivanja javnog 
mnjenja, drugih istraživanja i 
analiza u vezi sa opredjelje-
njem birača u pogledu procjene 
rezultata izbora. 
Ističe se da će, imajući u vidu 
dostupnost TV programa iz re-
giona posredstvom različitih 
kablovskih platformi, AEM 

pratiti da li se u sadržajima tih 
emitera krši predizborna tiši-
na.
- AEM skreće pažnju kablov-
skim operatorima da vode ra-
čuna o poštovanju navedenih 
odredbi posredstvom medija 
koji nijesu iz Crne Gore, jer će 
svako kršenje rezultirati odlu-
kom da se bez odlaganja otklo-
ne nepravilnosti i onemogući 
dalje emitovanje eventualno 
spornih kanala, navodi se u sa-
opštenju.
Iz AEM su kazali da će 24 časa 
dnevno, vršiti monitoring rada 
svih medija i kablovskih opera-
tora iz Crne Gore i svako krše-
nje zakona sankcionisati u 
okviru ustanovljenih ovlašće-
nja regulatora. R.P.

Politički su motivisana 
protivljenja izgradnji 

vojnog poligona
POBJEDA: Kada se 
može očekivati isporu-
ka preostala dva heli-
koptera koje je Vojska 
kupila od kanadske 
kompanije i da li posto-
je još neki planovi za 
modernizaciju crnogor-
ske vojske? 
BOŠKOVIĆ: Ugovorom 
je definisano da dva nova 
helikoptera treba da sti-
gnu u oktobru ove godi-
ne. Imamo informaciju da 
će taj rok biti ispoštovan, 
ali najvažnije je da će u 
ovoj godini biti u opera-
tivnoj upotrebi Vojske 
Crne Gore.
Sljedeći prioritet su lako-
oklopna vozila za opre-
manje naših pješadijskih 
četa. Vodimo razgovore 
sa našim partnerima da 
nađemo rješenje koje je 
sa više aspekata najbolje 
za Crnu Goru. Suguran 
sam da nećemo naprviti 
greške kada je oprema 
crnogorske vojske u 
pitanju. 
Takođe, još jedan važan 
segment na kojem radi-
mo je socijalna i stambe-
na problematika zaposle-
nih u vojsci i Ministarsvu. 
Počeli smo izgrandju 
prve stambene zgrade u 
Danilovgradu. Sredstava 
za tu zgradu su opredije-
ljena u budžetu za 2018. 
godinu. Druga zgrada 
koju planiramo da gra-
dimo od iduće godine je 
Zagorič u Podgorici. Na 
taj način značajno ćemo 
rasteretiti pripadnike 
vojske i Minsitarstva. I 
kad to pitanje riješimo 
možemo sa ponosom 
reći da smo učinili dosta 
za pripadnike vojske i 
Ministarstva.

Dva nova 
helikoptera 
u oktobru

INTERVJU: Predrag Bošković, ministar odbrane u Vladi Crne Gore
Savjet Agencije za antikorupciju 
utvrdio da je direktor ASK 
u zakonskom roku podnio 
Izvještaj o prihodima i imovini

Savjet nije 
raspravljao o 

zahtjevu za smjenu 
predsjednika 

Agencije Sretena 
Radonjića, jer 

inicijativa Vanje 
Marković-Ćalović, 

kako je objašnjeno, 
nije sadržala 

formalne razloge 
da bi bila uvrštena 

u dnevni red

Politika

Savjet Agencije za antikorupciju 

Izvještaj o prihodima i imovini

Elektronski mediji da 
poštuju predizbornu tišinu

Apel Agencije za elektronske medije uoči lokalnih izbora

PODGORICA - Povodom odr-
žavanja predstojećih lokalnih 
izbora u Crnoj Gori, vrhovni 
državni tužilac Ivica Stanko-
vić dostavio je uputstvo ruko-
vodiocima da se u svakom tu-
žilaštvu, u gradovima u 
kojima su raspisani izbori, u 

toku izbornog dana, po usta-
ljenoj proceduri, organizuju 
dežurstva, kako bi se u slučaju 
eventualnih prijava krivičnih 
djela protiv izbornih prava 
pravovremeno reagovalo.
- Vrhovni državni tužilac pod-
sjetio je rukovodioce na značaj 

proaktivnog pristupa u radu dr-
žavnih tužilaca i na obavezu Dr-
žavnog tužilaštva da svakod-
nevno djeluje isključivo u 
skladu sa Ustavom i zakonom, 
kako prije, tako tokom i poslije 
izbornog dana, saopšteno je iz 
VDT-a. R.P.

Vanja Marković-ĆalovićSreten Radonjić

Tužilaštvo spremno 
za izborni dan

Vrhovni državni tužilac Ivica Stanković dostavio je 
uputstvo rukovodiocima povodom lokalanih izbora

Bez rasprave 
o smjeni 
Radonjića
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PODGORICA - Privredni 
sud usvojio je prigovor Elek-
troprivrede na odluku da se 
privremeno zabrani kupovi-
na akcija Rudnika uglja 
Pljevlja. U saopštenju objav-
ljenom juče na sajtu Pri-
vrednog suda, navodi se da 
se usvaja prigovor EPCG, a 
samim tim ukida rješenje 
suda od 4. maja i predmet 
vraća na ponovni postupak. 
Predsjednik Komisije za 
hartije od vrijednost Zoran 
Đikanović je kazao Pobjedi 
da je trgovina sa akcijama i 
dalje stopirana, dok se služ-
be Komisije ne upoznaju sa 
odlukom suda i na osnovu 
toga donesu odluku. 

Privremena mjera je donijeta 
4. maja i njome je zabranjena 
kupovina akcija Rudnika uglja 
po cijeni od 6,4 eura, koja je da-

ta 29. marta po osnovu javne 
ponude EPCG.
Kupovina akcija stopirana je 
svega nekoliko sati prije isteka 
krajnjeg roka za davanje pro-
dajnih naloga u Centralnoj de-
pozitarnoj agenciji (CDA). 
Odluku je, u cilju sprečavanja 
nastanka eventualne nenado-
knadive štete, donijela sutki-
nja Nataša Bošković, na osno-
v u  t u ž b e  m a n j i n s k o g  
akcionara EPCG, M&V Kom-
pani u vlasništvu Vasilija Mi-
ličkovića. M&V Kompani je 
tražila da se poništi sporna 
skupštinska odluka EPCG o 
preuzimanju svih akcija Rud-
nika uglja.
Predsjednik Komisija za har-
tije od vrijednosti Zoran Đika-
nović saopštio je da su juče 
dobili odluku suda.
- Ništa se nije promijenilo što 
se tiče rješenja Komisije i dalje 

je zaustavljeno trgovanje. Mo-
ramo pročitati odluku suda i 
izučiti je i vidjeti šta će biti naši 
dalji koraci. Narednih dana 
službe Komisije će se upoznati 
sa rješenjem i iz toga ćemo vi-
djeti što je sud sve zaključio, 
pa ćemo znati koje korake mi 
možemo ili ne možemo da 
preuzmemo – kazao je Đika-
nović. 
Prema njegovim riječima 
službe Komisije razmotriće 
što znači najnovija odluka Pri-
vrednog suda.
- Vrlo ažurno ćemo se odnositi 
prema tome, nećemo čekati 30 
dana da bi odlučili, ali treba da 
vidimo imamo li što da odluči-
mo ili da i dalje čakamo što će 
sud reći – rekao je Đikanović.
Đikanović je naveo da se više 
od 96 odsto akcionara Rudni-
ka prijavilo da proda svoje ak-
cije EPCG. 
- Kad će se obaviti trgovina to 
ne bih sada spekulisao jer pre-
sudu nijesmo iščitali i izučili - 
zaključio je Đikanović.
EPCG je za sve akcije pripre-
mila 33 miliona eura, a Vlada, 
italijanska kompanija A2A i 
biznismen Aco Đukanović 
imaju preko 80 odsto akcija.  
 S.P.  

Privredni sud usvojio prigovor Elektroprivrede i ukinuo rješenje od 4. maja

Kupovina akcija 
Rudnika i dalje 
pod embargom 

TIVAT - Hotel Čedi sa pet zv-
jezdica u turističkom naselju 
Luštica Bay prve goste će 
primiti 14. jula dok će zvanič-
no otvaranje biti 11. avgusta 
kada će biti otvoreno i Mari-
na naselje. To je saopšteno 
crnogorskim novinarima koji 
su juče posjetili ovo atraktiv-
no turističko naselje. 

Hotel raspolaže sa 111 soba, od 
čega 51 hotelska i 60 kondomi-
nijum soba. U hotelu će raditi 
160 zaposlenih a interesovanje 
za kapacitete već je izraženo.
Prema riječima Darena Gibso-
na, izvršnog direktora, u iz-
gradnju naselja dosad je ulože-
n o  14 0  m i l i o n a  e u ra ,  a 
planirano je da se svake nared-
ne godine uloži po 50 miliona. 
- Istovremeno gradimo neo-
phodnu infrastrukturu, puteve, 
vodovodne, kanalizacione i 
sisteme napajanja, telekomu-
nikacija i slično. Naši trenutni 
planovi podrazumijevaju nas-
tavak razvoja našeg izvrsnog 
terena za golf, kao i početak 
gradnje u naselju Central  – 
budućem centru grada Luštica 
Bay. Izgradnja prvih zgrada će 
početi u oktobru i biće završene 
sljedeće godine – rekao je Gib-
son.
Generalni menadžer hotela 
Mark Di Ruiter je kazao da je za 
avgust hotel već prodao 60 pos-
to kapaciteta, a dobre najave su 
i za septembar.
- Očekujemo odličnu prvu go-

dinu i ubijeđeni smo da je Čedi 
odličan dodatak postojećoj 
ponudi hotela ovog područja. 
Hotel će otvoriti vrata za prve 
goste 14. jula i mi smo veoma 
zadovoljni što je to dan nakon 
velikog nacionalnog praznika 
– kazao je Di Ruiter.
Prema riječima dizajn me-
nadžerke Luštica Develop-
ment Marije Pantović, enteri-
jer hotela radila je renomirana 
kompanija GG & Grace Inter-
national sa sjedištem u Rimu, 
Kairu i Dubaiju, dok je arhitek-
tonsko rješenje hotela radio 
TVS studio iz Atlante (SAD). U 
glavnoj marini tokom ovog ljeta 
biće otvoreno i najmanje 90 
odsto maloprodajnog i komer-
cijalnog prostora ukupne 
površine od oko 1.500 metara 
kvadratnih. U ponudi će biti ra-

zličiti sadržaji, uključujući ad-
ministrativne poslove i usluge 
u vezi sa marinom (posredo-
vanje, prodaja, usluge, prodaja 
nautičke opreme), restorani i 
kafići, prodavnice odjeće i 
opreme za domaćinstvo, 
zlatara, kozmetički salon, pro-
davnice kozmetičkih proizvo-
da, galerija, prodaja nekretni-
na,  zdravstveni  centar  i 
supermarket.
Uz otvaranje marine, naselja 
Marina i prvog hotela, na-
jznačajnija aktivnost jeste 
početak izgradnje naselja Cen-
tral, administrativnog i centra 
grada Luštica Bay. Naselje Cen-
tral prostiraće se na 240.000 
metara kvadratnih pored mjes-
ta Radovići i predstavljaće 
središte zajednice grada Lušti-
ca Bay. N. K.

Crnogorski novinari juče posjetili Lušticu Bay

Hotel ,,Čedi“ primiće 
prve goste 14. jula

PODGORICA - Vlada neće 
produžavati rok za legalizaciju 
bespravno izgrađenih objekata, 
saopštio je ministar održivog 
razvoja i turizma Pavle Radulović. 
On je siguran u uspjeh projekta 
legalizcije iako je broj zahtjeva 
za legalizaciju manji nego što je 
Vlada očekivala. Građani su dužni 
da do 15. jula prijave nadležnim 
institucijama ukoliko su gradili ili 
nadogradili svoju nekretninu bez 
dozvole.
- Proces legalizacije neće biti pro-
dužavan iz jednostavnog razloga, 
što smo ostavili dovoljno vreme-

na i jako kvalitetno iskomunicirali 
ovu priču – kazao je Radulović 
juče novinarima, na Vranjini, 
nakon susreta domaćih proiz-
vođača, hotelijera i restoratera.
Prema njegovim riječima povo-
dom projekta legalizacije Mini-
starstvo je organizovalo krug 
javnih rasprava i praktično su, 
kako kaže, obišli svako selo u 
Crnoj Gori. On je najvio da uskoro 
kreću sa novom rundom javnih 
rasprava.
- Jer ljudi ne razumiju, ne morate 
vi potpuno legalizovat objekat 
do 14. jula dovoljno je da se pri-

javite za legalizaciju, a onda teče 
formalno pravni proces, tako da 
vjerujem da će jedan ozbiljan broj 
ljudi prijavti i nakon ove druge 
runde javnih rasprava kad pono-
vo dobiju prave informacije.
On smatra da će proces legali-
zacije uspjeti iako je broj prijava 
manji od očekivanog.
- Broj prijava jeste manji nego što 
smo očekivali, ali je bilo nekih sit-
nih administrativnih problema, ali 
ogroman broj prijava je na ovjeri 
u katastru. Tako da one brojke 
koje imamo kao zvanične u opšti-
nama, to je finalni čin prijave za 

Ministar održivog razvoja i turizma Pavle Radulović poručio

Vlada neće produžavati rok za legalizaciju

PODGORICA - Za gradnju au-
toputa, najvećeg infrastruk-
turnog projekta u istoriji Crne 
Gore, čija je gradnja počela pri-
je tri godine, do sada je utroše-
no 390 miliona eura, pokazuju 
podaci Ministarstva saobraća-
ja. Iz ovog Vladinog resora i 
kompanije CRBC, koja je glavni 
izvođač radove, poručuju da se 
radovi trenutno izvode duž 
čitave trase prioritetne dionice 
autoputa, od Smokovca do 
Mateševa.

- Tokom 2015. godine izvođaču 
radova su isplaćene dvije rate 
avansa, u ukupnom iznosu od 
161,9 miliona eura, u  2016. je za 
izvođenje pripremnih radova, 
projektovanje i izvođenje dijela 
trajnih radova plaćen iznos od 9,2 
miliona eura, dok je u toku prošle 

godine isplaćeno 176,3 miliona 
eura. Ove godine je zaključno sa 
mjesecom martom uzvođaču ra-
dova plaćen ukupan iznos od 
42,3 miliona eura – saopšteno je 
Pobjedi iz Ministarstva sao-
braćaja. 

PREKO 200 MILIONA
Predstavnici Ministarstva su 
podsjetili da je Zakonom o 

budžetu za ovu godinu za plaćan-
je kompaniji CRBC planiran 
iznos od 199,27 miliona eura.
- Ali Zakon ostavlja mogućnost 
da se isplate vrše do nivoa real-
izacije. Prema procjenama iz-
vođača radova plaćeni iznos za 
obim stvarno izvedenih radova 
na terenu, u skladu sa definisa-
nom metodologijom mjerenja 
elemenata za plaćanje, u toku ove 

Duž čitave trase najvećeg infrastrukturnog projekta u istoriji Crne Gore izvode se intenzivni radovi 

Na autoput 
do sad 
potrošeno 
390 miliona

Očekujemo da u ovoj godini budu 
probijeni svi tuneli i započete sve 

rasponske konstrukcije na mostovima. 
Tunel Vjeternik biće probijen već 

narednog mjeseca, dok proboj tunela 
Kosman očekujemo krajem avgusta, 

naveli su iz CRBC

PODGORICA - Crna Gora bi 
trebalo da nastavi sprovođenje 
srednjeročne strategije fiskal-
ne konsolidacije i smanji javnu 
potrošnju na plate i penzije, 
ocijenjeno je na godišnjem 
Ekonomskom i finansijskom 
dijalogu između EU i zemalja 
Zapadnog Balkana i Turske ko-
ji je juče održan u Briselu.
Dogovoreno je da reformske mjere 
za Crnu Goru uključuju i obezbje-
đivanje odgovarajuć e budžetske 
alokacije kako bi se nosile sa nepla-
niranim fiskalnim odstupanjima.
- Crna Gora se takođe složila da 
izradi sveobuhvatni akcioni plan 

za širokopojasni internet kako bi se 
ubrzalo širenje širokopojasnog 
pristupa i pripremio plan za pove-
ćanje investicija u istraživanje i ra-
zvoj - navodi se u saopštenju Dele-
gacije EU u Crnoj Gori.
Usaglašeno je da se nastavi sa pu-
nim otvaranjem željezničkog trži-
šta, gdje je potrebno da Crna Gora 
uspostavi nezavisno i efikasno že-
ljezničko regulatorno i bezbjedo-
nosno tijelo, da se ojača makro-

prudencijalna politika Centralne 
banke.
Iz Delegacije EU je saopšteno da 
je dogovoreno da se nastavi ra-
zvoj pravnog okvira koji je uskla-
đen sa pravnom tekovinom EU 
za dodjelu koncesija i javno-pri-
vatnog partnerstva. 
- Zbog visoke nezaposlenosti u 
zemlji, Crna Gora se složila da 
poboljša pokrivenost i efikasnost 
svojih aktivnih politika tržišta ra-
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PODGORICA - Žabljak je 
jedno od najvećih gradilišta u 
Crnoj Gori gdje će se otvarati 
nova radna mjesta i stvarati 
nova vrijednost za državu - 
ocijenio je  premijer Duško 
Marković nakon obilaska ra-
dova na dionici puta do ski-
jališta Savin Kuk.

On je saopštio da se na Žabljaku 
realizuju kapitalni infrastuk-
turni projekti koji imaju cilj da 
taj nesporni crnogorski resurs 
pretvore u novu vrijednost i za 
taj kraj, i za cijelu Crnu Goru. 
- Trenutno se na Žabljaku troši 
preko 16 miliona eura na ra-
zličitu kapitalnu infrastruktu-
ru. Ovdje smo sada na dionici 
puta od kilometar i dvjesta koji 
treba da obezbijedi kvalitetniji 
pristup skijalištu Savin Kuk. 
Biće završen za dva i po mjese-
ca.  Nastavljamo i  već su 
započeti radovi na novom 
parking - kazao je Marković.
Pored tog projekta, kako je 
dodao, na Žabljaku se pri-
premaju uslovi za početak 
gradnje novog rizorta, hotela 
sa pet zvjezdica vrijednog 25 
miliona.

Premijer obišao gradilište puta do skijališta Savin Kuk

Marković: Žabljak će i narednih 
godina biti veliko gradilište 

- Žabljak je i danas, ali verujem 
i u narednih nekoliko godina 
veliko gradilište, jedno od na-
jvećih gradilišta u Crnoj Gori. 
Ovdje će ljudi imati nove pri-
like za sebe, ovdje ćemo otvara-
ti nova radna mjesta i stvarati 
novu vrijednost za našu državu 
- kazao je Marković.
O n  j e  p o hva l i o  l o ka l n u 
samoupravu koja, kako je na-
veo, zajedno sa Vladom inten-
zivno i svakoga dana stvara 
pretpostavke za neki novi pro-
jekat i neku novu investiciju.
- Zaista sam radostan sa onim 
što sam imao priliku da vidim 

danas ovdje - kazao je Markov-
ić.
Ukupna vrijednost projekta 
izgradnje dionice puta do ski-
jališta, kako je saopšteno iz 
Vlade, iznosi oko 320 hiljada 
eura. 
- Glavni izvođač, Intermost iz 
Podgorice, je nakon dobijenih 
svih potrebnih dozvola od op-
štine i Nacionalnih parkova, 
prije desetak dana punim in-
tenzitetom ušao u posao, tako 
da se završetak radova očeku-
je prije planiranog roka od tri 
mjeseca - kaže se u saopštenju. 
 M.P.M.

PODGORICA - Elektropri-
vreda, Bemaks i kompanija 
Voli trejd su po prihodima, 
dobiti i broju zaposlenih u 
prošloj godini bili lideri u ka-
tegoriji velikih preduzeća, 
pokazali su rezultati projek-
ta 100 najvećih u Crnoj Gori. 

Osnivač BI konsaltinga, pro-
vajdera poslovnih informacija 
Ratko Nikolić, juče je na završ-
noj konferenciji za novinare, 
nakon četvoromjesečne kam-
panje, predstavio listu 25 pre-
duzeća koja su osvojila prizna-
n j a  p o  d e f i n i s a n i m 
kategorijama.
On je rekao da su, na bazi pre-
datih finansijskih izvještaja za 
prošlu godinu, rangirana mi-
kro, mala, srednja i velika pre-
duzeća po prihodima, profitu i 
broju zaposlenih.
- U kategoriji velikih preduze-
ća EPCG je lider po prihodima 
koji su u prošloj godini iznosili 
276,16 miliona eura. Po dobiti 
je prvorangirani Bemaks sa 
20,9 miliona eura, a po broju 
zaposlenih Voli trejd, koji je u 
prošloj godini imao 1,87 hilja-
da radnika - kazao je Nikolić.
On je saopštio da je, u kategori-
ji srednjih preduzeća, podgo-
rička Neregelia lider po priho-
dima koji su u prošloj godini 
iznosili 56,24 miliona eura, po 

dobiti kompanija Gradir Mon-
tenegro sa 7,78 miliona, a po 
broju zaposlenih Tabako S 
pres sa 825.
U kategoriji malih preduzeća 
Karlsberg Montenegro je lider 
po prihodima, koji su u prošloj 
godini iznosli 13,17 miliona, 
dok je prvorangirana po dobiti 
podgorička firma Domen sa 
2,26 miliona eura. Lider po 
broju zaposlenih u toj katego-
riji je Sekjuritas Montenegro 
sa 517.
Nikolić je naveo da je u katego-
riji mikro preduzeća prvoran-
girana po prihodima firma 
BWA iz Tivta, koja se bavi 
uslugama u pomorskom sao-
braćaju. Ona je u prošloj godini 
ostvarila prihode od 3,95 mili-
ona eura.
- Po dobiti je u toj kategoriji li-
der barska kompanija Kapris, 
koja pruža pomorske usluge i 
koja je dio većeg sistema sa sje-
dištem u Sloveniji. Ona je u 
prošloj godini imala dobit od 
278,28 hiljada eura. Po broju 
zaposlenih lider je Halo taksi 
Podgorica sa 82 radnika - pre-
cizirao je Nikolić.
On je rekao da je, u okviru pro-
jekta, napravljena i analiza 12 
privrednih grana, u okviru ko-
jih su najuspješniji rangirani 
po prihodima.
- U sektoru trgovine lider je 

Voli trejd sa ostvarenh 209,04 
miliona eura prihoda u prošloj 
godini. U sektoru hotelijerstva 
prvorangirana je Hotelska 
grupa Budvanska rivijera sa 
20,96 miliona eura prihoda, u 
sektoru upravljanje nekretni-
nama Delta M sa 11,27 miliona, 
a u sektoru revizije i računo-
vodstva Deloite sa 956,46 hi-
ljada eura prihoda - saopštio je 
Nikolić.
U sektoru građevinarstva lider 
po prihodima je kompanija 
Bemaks sa 87,86 miliona eura, 
u sektoru hrane i pića Meso-
promet Bijelo Polje sa 55,94 
miliona, u sektoru ostala proi-
zvodnja i prerada prvorangira-
ni je Rudnik uglja sa 42,44 mi-
l i o n a ,  a  u  s e k t o r u 
telekomunikacije Crnogorski 
Telekom sa 86,39 miliona.
Nikolić je naveo da je u sektoru 
informacionih tehnologija 
(IT) prvorangirana po priho-
dima u prošloj godini kompa-
nija Komtrejd distribušn Pod-
gorica sa 19,7 miliona eura.
- U sektoru naftnih derivata li-
der je Jugopetrol sa ostvarenih 
136,26 miliona eura, u sektoru 
farmacije Apoteke Crne Gore 
Montefarm sa 59,3 miliona, a u 
sektoru medicinskih usluga 
Institut „Simo Milošević“ sa 
10,6 miliona eura prihoda - ka-
zao je Nikolić. S.P.

U okviru projekta 100 najvećih u Crnoj Gori rangirane najbolje kompanije 

EPCG, Bemaks i Voli lideri u 
kategoriji velikih preduzeća 

Ministar održivog razvoja i turizma Pavle Radulović poručio

Vlada neće produžavati rok za legalizaciju
legalizaciju, i te brojke jako puno 
varaju – tvrdi Radulović. 
On navodi da ljudi u Crnoj Gori 
čekaju zadnji trenutak za prijav-
ljivanje, tako da će, kako je rekao, 
vjerovatno doći do zagušenja u 
katastrima.
- Ali očekujemo da katastar pola-
ko privede kraju te aktivnosti, jer 
se administrativno pojačao. Ima 
još mjesec i po dana vremena 
za prijavu, nije to malo vremena. 
Problem je bio suštinski što je 
jedna tema koja je stvarno život-
na bila do te mjere vulgarizovana 
i politizovana da smo najmanje o 

njoj pričali mi koji smo je osmislili 
– rekao je Radulović.  
On je naveo da će objekti koji se 

ne legalizuju biti opterećeni ,,dra-
 konskim, ogromnim taksama“.  
 S. P. 

godine, bi trebao biti iznad 200 
miliona eura eura – kazali su iz 
Ministarstva.
U kompaniji CRBC zadovoljni su 
do sada postignutim. 
- Razlog za to nalazimo u činjeni-
ci da su teški građevinski radovi, 
poput iskopa tunela, fundiranja i 
betoniranja stubova mostova, 
kao i nasipi i usjeci u završnoj fazi 
– kazali su iz CRBC.
Prema podacima Ministarstva i 
CRBC od ukupno 16 tunela, ra-
dovi se izvode na 15 tunela. 
- Završeno je preko 86 odsto isko-
pa i primarne podgrade (oko 30 
kilometara), kao i 28 odsto 
sekundarne obloge u tunelima. 
Bitan i interesantan podatak je-
ste da na postojećoj mreži držav-
nih puteva Crne Gore postoji 159 
tunela ukupne dužine 23,5 km, 
što govori o zahtjevnosti i znača-

ju ove dionice autoputa – naveli 
su predstavnici Ministarstva.
Oni su podsjetili da je u prethod-
nom periodu završen proboj de-
vet tunela Mrke, Klopot, Vilac, 
Mala trava, Mrki krš, Jabučki krš, 
Suka, Pajkov vir i Preslo. 
- Od ukupno 19 mostova radovi se 
izvode na 18 mostova. Radovi na 
izgradnji mosta Moračica, koji bi 
trebalo da bude jedan od pre-
poznatljivih simbola projekta, 
odvijaju se planiranom dinami-
kom. S obzirom na nepovoljne 
vremenske uslove koji su bili 
prvih mjeseci ove godine, sa poč-
etkom ljepšeg vremena intenzi-
virani su radovi duž cijele tase i 
očekivanja su da će povećanjem 
broja radnika, opreme i mehani-
zacije ova dionica autoputa pred-
stavljati sliku potpuno aktivnog 
gradilišta – rekli su predstvnici 
Ministarstva. 
Predstavnici kompanije CRBC 
očekuju proboj dva najzahtjevni-
ja tunela u narednim mjesecima.
- Tunel Vjeternik biće probijen 
već narednog mjeseca, dok pro-
boj tunela Kosman očekujemo 
krajem avgusta. Paralelno, odvi-
jaju se obimne pripreme i po-
rudžbina materijala za elektro-
mašinske instalacije u tunelima, 
što je sljedeća faza – naveli su iz 
CRBC.
Oni su dodali da su na mostu Mo-
račica počeli izgradnju raspon-
ske konstrukcije i podsjetili da je 
od početka godine izveden nulti 
segment na svim stubovima Mo-
račice, što je bio veoma zahtjevan 
posao. Prema njihovim riječima 
među građevinski izazovnijim 
mostovima su još i Jabuka i Uvač 
4, smješteni na sekciji Jabuka, 
Kolašin. 
- Izgradnja ova dva mosta je tako-
đe u poodmakloj fazi i njihove 
završetke očekujemo krajem ove 

i početkom naredne godine. Oče-
kujemo da u ovoj godini budu 
probijeni svi tuneli i započete sve 
rasponske konstrukcije na mo-
stovima – poručili su iz CRBC.

ROKOVI
Gradnja prioritetne dionice 
 Smokovac – Uvač – Mateševo, 
dugačke 41 kilometar, počela je 
11. maja 2015. godine, od kada 
kreće rok od četiri godine za za-
vršetak radova.
- Menadžement kompanije 
CRBC najavio je da će angažovati 
sve raspoložive resurse na način 
koji će omogućiti realizaciju pro-
jekta u ugovorenom roku, a  
vodeći računa da se nadoknadi 
početno kašnjenje u pripremi 
projektne dokumentacije zbog 
izvođačevog nepoznavanja 
primjenjivih domaćih i ev-
ropskih propisa, procedura i 
standarda, a što se kasnije posl-
jedično odrazilo i na dinamiku 
izvođenja radova na terenu – rek-
li su predstavnici Ministarstva.
Oni navode da su svjesni da je 
produženje roka realizacije in-
frastrukturnih projekata danas 
gotovo uobičajena pojava i kod 
projekata mnogo manje vrijed-
nosti kako u Crnoj Gori, tako i u 
svijetu.
- Jer se primarno u vidu ima nji-
hova kapitalna vrijednost i 
značaj, međutim angažovanje 
dodatnih ljudskih resursa i meh-
anizacije, prema riječima me-
nadžmenta CRBC pojačaće dina-
miku izvođenja radova na cijeloj 
trasi – poručili su iz Ministarstva. 
 Izgradnja autoputa koštaće 
državu 809 miliona eura. Od ki-
neske Eksim banke pozajmljena 
su 944 miliona dolara na 20 godi-
na, sa kamatom od dva odsto, uz 
grejs period od šest godina.  
 S. POPOVIĆ 

Duž čitave trase najvećeg infrastrukturnog projekta u istoriji Crne Gore izvode se intenzivni radovi 

Iz CRBC navode da je na izgradnji atuoputa sada angažovano više 
od 3.300 radnika.
- Taj broj će se u narednih nekoliko mjeseci povećati za još neko-
liko stotina. Kad je broj podizvođača u pitanju, njih je sada vi še od 
100 – precizirali su predstavnici CRBC-a.  

Na trasi 3.300 radnika

da, njihovu koordinaciju sa šema-
ma socijalne pomoći i poveć a upis 
u stručno i visoko obrazovanje ko-
je odgovara potrebama tržišta ra-
da - navodi se u saopštenju.
Partneri sa Zapadnog Balkana i 
Turske usvojili su zaključke za-
snovane na Programima ekonom-
skih reformi i dogovorili se da pro-
dubljuju ekonomske i socijalne 
reforme u cilju poboljšanja ekono-
mije i jačanja konkurentnosti i in-

kluzivnog rasta.
Potpredsjednik EK nadležan za 
euro i socijalni dijalog, Valdis 
Dombrovskis, koji je takođe za-
dužen za finansijsku stabilnost, 
finansijske usluge i tržište kapita-
la, rekao je da su programi eko-
nomskih reformi i današnji dija-
log na visokom nivou tu da 
pomognu partnerskim zemljama 
da pokrenu ambicioznije refor-
me.  M.P.M.
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Predstavnici Vlade, PKCG, IRF-a potpisali sporazum o nastavku projekta

,,Domaći ukusi“ u 
hotelima i restoranima 
PODGORICA - Predstavnici 
Privredne komore, Vlade, 
Nacionalne turističke orga-
nizacije i Investiciono-raz-
vojnog fonda potpisali su 
juče sporazum o saradnji, 
kojim je započet projekat 
,,Domaći ukusi“, sa ciljem 
uključivanja i turističke 
privrede u promociju i bolji 
plasman crnogorskih proiz-
voda i usluga. Ovaj projekat 
je nastavak, odnosno druga 
faza projekta ,,Kupujmo 
domaće“, koji je prije dva 
mjeseca pokrenula Vlada u 
saradnji sa PKCG, proiz-
vođačima i trgovačkim lanci-
ma.   

Predsjednik PKCG Vlastimir 
Golubović naveo je da je cilj da 
stvorimo ambijent koji će do-
datno afirmisati domaće 
proizvođače i njihove proiz-
vode na domaćem turističkom 
tržištu.

Povezanost 
- Nedovoljna povezanost 
domaćih proizvođača sa ho-
telijerima i ugostiteljima, 
neadekvatne marketinške ak-
tivnosti i inovativna promocija 
predstavljaju osnovne uzroke 
nedovoljne komercijalizacije 
domaćih proizvoda. Naš cilj je 
da kroz fazu projekta ,,Domaći 
ukusi“ povežemo poljop-
rivredne proizvođače i preh-
rambenu industriju sa turistič-
k o m  p r i v r e d o m  i  k r o z 
dostupnost kvalitetnih, raz-
novrsnih i svježih domaćih 
proizvoda obogatimo posto-
jeću gastro ponudu u turistič-
kom proizvodu – kazao je Gol-
ubović u restoranu Jezero, 
kompanije Plantaža na Vranji-
ni, gdje je organizovan susret 
domaćih proizvođača, ho-
telijera i restoratera.
Prema njegovim riječima na 
ovaj način motivisaće se po-
jedinci i kompanije da proiz-
vode kvalitetnije i prepoznatl-
jive proizvode, kao i skrenuti 
pažnja stranih turista na bo-

gatu i raznoliku tradiciju 
autentičnih crnogorskih 
proizvoda i ojačati povjerenje 
potrošača u domaću proizvod-
nju. 
- Uprkos dokazanom kvalitetu 
domaći proizvodi su i dalje ne-
dovoljno zastupljeni u lokalnoj 
turističkoj ponudi, pa ovom 
fazom projekta želimo ojačati 
saradnju domaćih proiz-
vođača sa turističkom privre-
dom, jer turisti traže, prepoz-
naju i cijene autentični domaći 
proizvod – naglasio je Golubo-
vić.
U turistički najrazvijenijim 
zemljama autentični domaći 
proizvodi predstavljaju resurs 
koji unapređuje imidž desti-
nacije i promoviše lokalnu kul-
turu i tradiciju. 
- Saradnja turizma i poljop-
rivrede je partnerstvo u kojem 
dobijaju svi i zbog toga ovaj 
projekat nije jednostrana inici-
jativa već način da kroz veću 
ponudu domaćih proizvoda 
stvaramo sadržajno bogat tur-
istički proizvod i unapređuje-
mo upravljanje agro-turis-
tičkim resursima – poručio je 

Golubović.
On smatra da svaki građanin 
mora biti svjestan činjenice da 
kupovinom domaćeg proizvo-
da direktno pomaže domaćeg 
proizvođača i doprinosi jača-
nju domaće ekonomije. 
- Nužno je da se u svakom od nas 
probudi zdravi ekonomski patri-
otizam oličen u svijesti da kupu-
jemo, kad god i gdje je to mo-
guće, kvalitetne i cjenovno 
konkurentne proizvode koji su 
proizvedeni u Crnoj Gori. Time 
direktno doprinosimo boljim 
ekonomskim rezultatima zemlje, 
čuvamo naša radna mjesta i krei-
ramo nove perspektive generaci-
jama koje dolaze – istakao je 
Golubović.
Potpredsjednik Vlade i ministar 
poljoprivrede Milutin Simović 
ukazao je zašto se juče započet 
projekat ,,Domaći ukusi“. 
- Ne slučajno domaći i ne slučaj-
no danas, na početku jedne nove 
rekordne turističke sezone. Crnu 
Goru su prepoznali turisti po bo-
gatoj turističkoj ponudi, a biće 
sve više prepoznata i po našim 
domaćim ukusima – kazao je Si-
mović. 

Procjene
Ministar turizma Pavle Radu-
lović naveo je da je suština tu-
rizma povezivanje ostalih pri-
vrednih grana u Crnoj Gori. On 
je podsjetio da je učešće turiz-
ma u BDP-u u prošloj godini 
dostiglo oko 23 odsto. 
- Procjene su shodno trendovi-
ma rasta koje imamo da će uče-
šće turizma u narednih desetak 
godina dostići i do 30 odsto 
BDP-a. I ovo je broj koji poka-
zuje ogromnu šansu prirodnog 
povezivanja turizma sa poljo-
privredom – smatra Radulović.
Predsjednik odbora direktora 
IRF-a Zoran Vukčević kazao je 
da kupujući domaći proizvod 
prije svega ulažemo u buduć-
nost države. 
- Kupujući domaći proizvod 
podstičemo ekonomski razvoj, 
utičemo na povećanje naših 
plata i penzija, podržavamo 
otvaranje novih radnih mjesta 
i zato je izuzetno važno da 
iskoristimo sve mehanizme i 
instrumente kako bi uticali na 
podizanje svijesti o značaju 
kupovine domaćih proizvoda 
– rekao je Vukčević.  S. P. 

PODGORICA - Hipotekar-
na banka je otvorila novu 
poslovnicu u tržnom centru 
Delta siti na osnovama no-
vog koncepta bankarstva, 
pod nazivom Bank&šop.
  
- Hipotekarna banka nudi ko-
motniji i brži način obavljanja 
svih bankarskih aktivnosti i 
transakcija za građane i pre-
duzeća uz najavu skorog us-
postavljanja najsavremenijeg 
redomata koji će čekanje u re-
dovima svesti na najmanju 
moguću mjeru i u potpunosti 
ga prilagoditi potrebama klije-
nata - navodi se u saopštenju.
 
Iz banke objašnjavaju da kli-
jenti neće morati da čekaju u 
redu već će dobiti SMS u tre-
nutku kada su dva klijenta is-
pred njih. Klijent će u svakom 
trenutku moći i da provjeri 
slanjem SMS-a koliko je klije-
nata ispred njega.
Povodom otvaranja Bank&šop 
filijale na otvorenom prosto-

Spoljnotrgovinska 
razmjena za četiri 
mjeseca 851,6 miliona

Uvezena roba 
vrijedna 
722, a izvezena 
129 miliona 
PODGORICA - Ukupna 
spoljnotrgovinska robna 
razmjena Crne Gore za pr-
va četiri mjeseca, prema 
preliminarnim podacima 
Monstata, iznosila je 851,6 
miliona eura, što je 12,9 
odsto više u odnosu na isti 
period prošle godine. 

Iz Monstata je saopšteno da 
je izvezena roba vrijedna 
129,2 miliona eura, što je 14,3 
odsto više u odnosu na up-
oredni period. Uvoz je bio 
viši 12,7 odsto i iznosio je 
722,4 miliona eura.
- Pokrivenost uvoza izvozom 
iznosila je 17,9 odsto i veća je 
u odnosu na isti period prošle 
godine - navodi se u saop-
štenju. S. P. 

Hipotekarna banka proširuje poslovanje

Otvorili poslovnicu u Delti

PODGORICA - Energets-
ka efikasnost (EE) se sma-
tra primarnim ener-
getskim resursom, jer je 
konkurentna, isplativa i 
široko dostupna zato je 
njeno povećanje ključni 
prioritet nacionalnih i ev-
ropskih politika. S tim u 
vezi, investicije u sektor 
energetske efikasnosti 
imaju trend rasta i u svi-
jetu i u Crnoj Gori. 

Finansiranje u energetski 
efikasna rješenja omoguća-
vaju i evropski projekti, a 
jedan od njih je Trust EPC 
South European initiative. 
Privredna komora Crne Go-
re i Laboratorija za obnovl-
jive i održive energetske 
sisteme Tehničkog univer-
zitet sa Krita, pod pokrovi-
teljstvom pomenutog pro-
jekta, i uz podršku Unije 
privrednih komora Grčke, 
nedavno su organizovale sk-
up o podsticanju ulaganja u 
energetsku efikasnost u ok-
viru tercijarnog sektora 
kroz ugovore o energets-
kom učinku. 
Stavroula Tournaki, viši ek-
spert za Upravljanje ev-
ropskim projektima sa 
pomenutog univerziteta, je 
navela da je energetska efi-
kasnost jedan od glavnih 
stubova Evropske komisije, 
ali i nacionalnih vlada. Sa-
opštila je da u Evropskoj 
uniji zgrade troše najviše 
energije, čak 40 odsto. Riječ 
je o starim objektima od ko-
jih je 70 odsto neefikasno. 
Ogroman je potencijal da se 
u ovoj oblasti postignu ušt-
ede i do 50 odsto, smatra 
ona. 
Postoje novi alati za finan-
siranje usluga iz oblasti en-
ergetske efikasnosti, ocijen-
io je Teoharis Coutsos, 
vanredni profesor Tehničk-
og univerziteta Krit, koji 
ima 25 godina iskustva u 
oblasti održivih energetskih 
sistema. U vezi sa porastom 
investicija u sektor ener-
getske efikasnosti pomenuo 
je da su ti trendovi prisutni u 
cijelom svijetu kao i u Crnoj 
Gori. Važno je, smatra on, 
što je u bankarstvu smanjen 
nivo rizika za investicije u 
energetsku efikasnost. Ban-
ke novac, uložen u ovu 
oblast, vraćaju za šest godi-
na, što je za njih prihvatlji-
vo.
Teoharis Coutsos je podsje-
tio da je Evropska komisija 
14. maja 2018. donijela novu 
direktivu o zgradama u ko-
joj je posebno tretirana nji-
hova EE. To znači, rekao je 
on, da će 90 odsto zgrada 
biti obuhvaćeno projektom 

unapređenja EE. Planirano 
je, takođe, i da se automobil-
ska industrija, građevinarst-
vo, turizam, bankarstvo i 
druge privredne grane 
obuhvate energetskom efi-
kasnošću. Profesor je zakl-
jučio da nam je energetska 
efikasnost potrebna da bi 
komforno živjeli ali je in-
sistirao i na racionalnom ko-
rišćenju energetskih resur-
sa. 
Na skupu je o implementa-
ciji politike energetske efi-
kasnosti u Crnoj Gori sa 
osvrtom na, kako je rekao, 
veoma važnu aktivnost 
energetskih usluga, govorio 
Božidar Pavlović, Ministar-
stvo ekonomije. 
Pavlović je ukazao da je 
pravni osnov za ovu oblast 
Zakon o efikasnom korišće-
nju energije koji je stupio na 
snagu 2014. godine. Ovaj do-
kument je pisan, kako je re-
kao, u skladu sa osnovnim 
direktivama energetske efi-
kasnosti sa kojim smo u oba-
vezi da se harmonizujemo 
kroz proces pristupanja EU 
i kroz članstvo u Energet-
skoj zajednici. 
Direktive, napominje Pavlo-
vić, se tiču energetske efika-
snosti u zgradama, u ozna-
čavanju proizvoda koji utiču 
na potrošnju energije i us-
postavljanju zahtjeva za eko 
dizajn, dok se puna harmo-
nizacija postiže usvajanjem 
podzakonskih akata. Naveo 
je da je naša država donijela 
40-tak propisa kojim se bli-
že uređuju pojedini ele-
menti od važnosti za imple-
mentaci ju  energetske 
efikasnosti. 
Prema njegovim riječima 
Zakonom je regulisano pru-
žanje energetskih usluga, 
kao tržišne aktivnosti za po-
većanje EE, odnosno sma-
njenje troškova po osnovu 
korišćenja energije. 
Naveo je da smo u saradnji 
sa EBRD razvili tri modela 
ugovora o energetskom 
učinku: za zgrade, za siste-
me vodosnabdijevanja i jav-
nu rasvjetu. 
Za pilot projekte su odabra-
ni sistemi javne rasvjete pa 
je, u saradnji sa lokalnim sa-
moupravama, identifikova-
no da postoje mogućnosti za 
unapređenje efikasnosti 
kroz ESCO projekte.
Na skupu je rečeno da 
Privredna komora Crne Go-
re kontinuirano sprovodi 
aktivnosti za snaženje i 
široku primjenu energetske 
efikasnosti kao i razvoj 
ekološke svijesti u privredi, 
jer ove oblasti  donose 
značajne benefite za uk-
upan ekonomski razvoj. 

Podsticanje ulaganja u energetsku efikasnost

Energiju moramo 
štedjeti, ali i stvarati

ru, Hipotekarna banka je 
obezbijedila 100 poklon karti-
ca od deset eura, odnosno 
Premijum gift, za prvih 100 
klijenata koji otvore račun, to 
jeste aktiviraju neku od mno-
gobrojnih usluga Hipotekarne 
banke u novom Bank&šop 

prostoru u Delta sitiju.
- Bank&šop šalter će biti ot-
voren za sve sadašnje i buduće 
klijente banke, svakog dana od 
deset do 22 sata u skladu sa 
radnim vremenom Delta sitija 
- precizira se u saopštenju.  
 M.P.M.

Novootvorena poslovnica Hipotekarne banke

Degustacija domaćih proizvoda

http://vrednihgranaucrnojgori.on/
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PODGORICA – Crnogorski 
penzioneri dobili su onlajn 
medij, penzioneri.me gdje se 
mogu informisati o svim te-
mama značajnim za njihovu 
populaciju, međusobnu ko-
munikaciju na forumu i on-
lajn čatu.

Prema riječima kreatorke i PR-
a projekta Milene Čavić, portal 
penzioneri.me dio je šireg pro-
jekta „Senior Net“ koji ima cilj 

da poveže penzionere u Crnoj 
Gori kroz edukacije za korišće-
nje internet tehnologija, orga-
nizaciju događaja za seniore, 
obezbjeđivanje povoljnosti pri-
likom kupovine roba i usluga.
- Zakonske regulative u vezi 
penzija i penzionera, teme 
zdravlja i zdravstvena njega i 
ustanove, zdravi stilovi života u 
trećem dobu, starački domovi, 
generacijski jaz, odnosi sa dje-
com i unucima, reportaže i pri-

če  o pojedincima, intervjui sa 
relevantnim donosiocima od-
luka iz oblasti penzija i zdrav-
stvene njege penzionera, popu-
sti i akcije, hobiji i posao, ljubav 
u trećem dobu – teme su na 
ovoj veb platformi i u onlajn za-
jednici trećeg doba - kazala je 
Čavić.
Ona je istakla da u Crnoj Gori 
ima 130.000 penzionera, ali 
manji broj je društveno akti-
van.  R. D.

Svjedočenje publiciste i istraživača po tužbi novinarki Monitora protiv Pobjede

Više je nego licemjerno tražiti da se nama sudi, po navedenoj sudskoj 
praksi, a objavljivati ovakvu naslovnu stranu (pokazujući naslovnicu 
Monitora na kojoj je naslikana ovca, a piše „Otpor stoko“) – rekao je, pored 
ostalog, Šemsudin Radončić na jučerašnjem ročištu

PODGORICA – Novinar, 
publicista i scenarista 
Šemsudin Šeki Radončić 
juče je u Osnovnom sudu 
dao iskaz, u procesu po 
tužbi novinarki Milke 
Tadić-Mijović i Milene 
Perović-Korać zbog navod-
nih uvreda u tekstovima u 
državnoj Pobjedi, i kazao 
da je sa kolegom Markom 
Vešovićem napisao doku-
mentarni roman „Miško 
Kesedžija i njegove bize“ 
kako bi odgovorili na „naj-
monstruoznije bljuvotine 
koje nedjeljnik Monitor“ 
iznio na njihov račun.

Za sadašnju direktoricu 
Centra za istraživačko novi-
narstvo Tadić-Mijović i njenu 
koleginicu, urednicu Moni-
tora Perović-Korać, sporna 
je čitava serija tekstova koji 
su objavljivani u državnoj 
Pobjedi od juna 2011. do apri-
la 2012, pa su zbog „uvreda 
i govora mržnje“ podnijele 
tužbu protiv Podjede, njenog 
tadašnjeg glavnog urednika 
Srđana Kusovca i države.

PUNA KANCELARIJA  
- Tužilje su rekle da smo 
krivi jer smo ih uporedili sa 
stokom. Zapravo je Milka 

Nakon suđenja Šemsudin Radončić je novinarima rekao 
da mu je drago što je uspio da poslije dužeg vremena na 
„jedno mjesto dovede viđene predstavnike medijske mafije 
u Crnoj Gori, na čelu sa likom knjige Miodragom Miškom 
Perovićem“. 
- U sudnicu su došli svi junaci naše knjige „Miško Kesedžija i 
njegove bize“ -  rekao je Radončić.
Rekao je kako su „pokazali svoje lice nevaspitanim dobaci-
vanjima, upadicama i smijehom“ u sudnici. 
Tvrdi i da je Perović njegovo svjedočenje prekinuo svojom 
upadicom „jer zna da bih iznio sve gadosti koje su pisali“. 
- Ja sam mu odgovorio da je špijun, jer me privodio u svoj 
stan da me isljeđuje Vukašin Maraš, što Perović nije negirao 
- rekao je Radončić. 

Radončić: Drago mi 
je da sam medijsku
mafiju doveo u sudnicu

Svjedočenje publiciste i istraživača po tužbi novinarki Monitora protiv Pobjede

Ročište prekinuto zbog
dobacivanja Perovića

Tadić-Mijović ta koja je čitavu 
naciju nazvala ovcama i to 
je fašizam. Ona je uproredila 
građane Crne Gore sa ovcama 
koje su medicinski dokazano 
najgluplje životinje na svijetu. 

Više je nego licemjerno tražiti 
da se nama sudi, po navedenoj 
sudskoj praksi, a objavljivati 
ovakvu naslovnu stranu 
(pokazujući naslovnu stranu 
Monitora na kojoj je naslikana 

ovca, a piše „Otpor stoko“). 
Da je Monitor ozbiljna novina 
nakon ovakve naslovne strane 
vlasnik Miodrag Miško Perović 
trebalo je da smijeni direktoricu 
i glavnog urednika ili čak da raz-
misli o varijanti da ukine novinu 
- rekao je Radončić u iskazu.
Apsurdno mu je da se Tadić-
Mijović žali na Vešovićeve 
stilske figure, koje je ranije 
uzdizala. 
- Dokazao sam kako su stilske 
figure, hiperbole, ironija, sarkaz-
mi i metaforičko izražavanje 
u našoj knjizi „Miško Kesedži i 
njegove bize“, zbog koje Pobje-
du i tadašnjeg urednika Srđana 
Kusovca tuže Milka Tadić i 
Milena Perović, mnogo blaže 
od onih koje je Marko Vešović 
nekada pisao u Monitoru, a 
objavljivala tadašnja direktorica 
Milka Tadić i govorila da je to 
„strastveno, sočno i produhov-
ljeno muško pisanje“ - kazao je 
Radončić.
Kancelarija sudije Dragana Šće-
povića bila je mala za publiku 
zainteresovanu da čuju Radon-
čićev iskaz. Pojedini su dobaci-
vali i ometali suđenje. 
Ročištu su juče, pored ostalih, 
prisustvovali direktor kocerna 
koji izdaje Vijesti Željko Iva-
nović, glavni urednik Mihailo 
Jovović, kao i vlasnik Monitora 

Miodrag Miško Perović, te 
urednik ovog nedjeljnika Esad 
Kočan i novinar Zoran Radu-
lović. 

ETIKETE 
Govoreći o etiketama koje mu 
je „lijepio“ Monitor, Radončić 
je juče u sudnici kazao da 
su, između ostalog, u ovom 
nedjeljniku napisali: „Šeki ti si 
prodana duša“. Miodrag Pero-
vić je na to, iz publike, proko-

mentarisao: „Što jes, jes“.
Nakon što je Perović to doba-
cio, a sudija nije reagovao, 
advokat Pobjede Nikola Marti-
nović zatražio je izuzeće sudije 
Šćepovića i rekao da je neču-
veno što je izostala reakcija.
- Nijesam čuo da je to rekao 
- branio se sudija Dragan Šće-
pović.
Nakon Martinovićevog zahtje-
va pretres je odgođen na neo-
dređeno vrijeme.  K. J. 

Naslovna strana Monitora 

Šeki Radončić

Na Ministarskoj konferenciji u Parizu pohvaljena Crna Gora

Uspješna primjena 
Bolonjske deklaracije
PODGORICA - Crna Gora je, 
kako je ocijenjeno na mini-
starskoj konferenciji o viso-
kom obrazovanju u Parizu, 
uspješno implementirala 
princip Bolonjske deklaracije 
i dobila visoku ocjenu, saop-
šteno je iz Ministarstva pro-
svjete.
Na ministarskoj konferenciji o 
visokom obrazovanju u Parizu, 
ministri zemalja evropskog 
prostora visokog obrazovanja 
usvojili su Komunike, doku-
ment koji daje smjernice za da-
lju primjenu Bolonjske dekla-
racije. Kako je saopšteno, jedna 
od osnovnih poruka Komuni-
kea je da će se raditi na auto-
matskom priznavanju uporedi-
vih kvalifikacija visokog 
obrazovanja u svim zemljama 
koje su potpisnice Deklaracije. 
Na Konferenciji je prezentovan 
Bolonja implementacioni iz-
vještaj 2018, koji daje kompara-
tivni pregled primjene Bolonj-
ske deklaracije u svih 48 
zemalja. 
Crnogorsku delegaciju predvo-
di direktorica Direktorata za 
visoko obrazovanje Mubera 
Kurpejović, a na skupu je i rek-
tor Univerziteta Crne Gore 
prof. dr Danilo Nikolić.

Mubera Kurpejović govorila na konferenciji u Pariz u

Kako je saopšteno, Kurpejović 
je govorila o predloženom cr-
nogorskom zakonu o akadem-
skom integritetu koji se nalazi 
na javnoj raspravi, a očekuje se 
da bude dodatni garant zaštite 
akademskih vrijednosti i po-
štovanja etičkog kodeksa. 
- Obrazovni sistem je mjesto na 
kome se moraju promovisati 
demokratske vrijednosti i etič-
ka načela i to smo prepoznali 
kao jedan od prioriteta – rekla 
je ona.
Na konferenciji je, kako se na-
vodi, konstatovano da postoje 
varijacije u primjeni principa 
Bolonjske deklaracije, te da tre-
ba raditi na daljoj harmonizaci-
ji unutar evropskog prostora 

visokog obrazovanja. U tom 
kontekstu, kako kažu, istaknu-
to je da je potrebno uložiti na-
pore za dosljednu primjenu 
trocikličnog sistema studija 
(osnovne, master i doktorske 
studije) i primjenu Lisabonske 
konvencije o priznavanju kvali-
fikacija stečenih u inostran-
stvu.  Na konferenciji je odo-
bren i  inovirani dodatak 
diplomi, dokument koji zemlje 
izdaju uz diplomu, a koji sadrži 
detaljne informacije poput 
onih o ocjenama, broju steče-
nih ECTS kredita i slično i time 
omogućava detaljno i uporedi-
vo prepoznavanje kvalifikacija. 
Osim toga, podržana je digitali-
zacija dodatka diplomi. R. D.

Penzioneri dobili portal

Vlada osnovala Savjet za zaštitu životinja

Daković predsjednica
PODGORICA – Vlada je na 
sjednici u četvrtak osnovala 
Savjet za zaštitu životinja 
radi, kako je obrazloženo, 
praćenja razvoja naučnih i 
stručnih saznanja na ovom 
području i predlaganja nači-
na p oboljšanja zaštite. 
Za predsjednicu je izabrana 
vršiteljka dužnosti direktorke 
Uprave za bezbjednost hrane, 
veterinu i fitosanitarne poslo-
ve Vesna Daković.
Kako je navedeno u odluci, 
ovo tijelo osnovano je i „zbog 
davanja stručnih mišljenja po 
pitanjima etike i zaštite životi-
nja u postupcima upotrebe ži-
votinja za eksperimente“.
- Savjet čine predsjednik i šest 
članova, koji se imenuju na pe-

riod od pet godina – precizira-
no je u članu 2 odluke.
Za članove su izabrani pred-
sjednik Veterinarske komore, 
vlasnik veterinarske ambu-
lante „Dr Ralević“ Ratko Rale-
vić, vlasnik veterinarske am-
bulante „Popović“  Ivan 
Popović, vlasnik veterinarske 
ambulante „Montvet“ Pre-
drag Stojović, NVO aktivistki-
nja u Mreži za zaštitu pasa i 
mačaka u Crnoj Gori Svetlana 
Manojlović, načelnik Odjelje-
nja za savjetodavne poslove u 
oblasti stočarstva u Ministar-
stvu poljoprivrede i ruralnog 
razvoja Gojko Babović, kao i 
pomoćnica direktora za sek-
tor veterine u Upravi za be-
zbjednost hrane, veterinu i fi-

tosanitarne poslove Sunčica 
Boljević.
- Savjet, u skladu sa potreba-
ma, za pojedine oblasti svog 
djelovanja može angažovati 
pojedine stručnjake za odre-
đena pitanja, odnosno zadatke 
od značaja za rad Savjeta – na-
vedeno je u članu 3 odluke.
Članovi Savjeta i angažovani 
stručnjaci imaju pravo na na-
knadu.  J. B.

Vesna Daković

http://penzioneri.me/
http://penzioneri.me/
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HERCEG NOVI – Polaganjem 
cvijeća ispred zgrade herce-
gnovskog Centra bezbjednosti 
juče je obilježeno 26 godina od 
deportacije bosanskih izbjegli-
ca koji su spas od rata potražili 
u Crnoj Gori, a onda isporuče-
ni vojsci Radovana Karadžića i 
Ratka Mladića i ubrzo potom 
većina njih pobijeni.  

Memorijalno okupljanje u spo-
men žrtvama, 14 put, a deveti 
ispred zgrade policije u Herceg 
Novom organizovale su nevladi-
ne organizacije - Akcija za ljud-
ska prava, Centar za građansko 
obrazovanje i Centar za žensko i 
mirovno obrazovanje „Anima“. 
Podržao ih je i Savjet za građan-
sku kontrolu rada policije.
Izvršna direktorica Akcije za 
ljudska prava (HRA) Tea Gor-
janc-Prelević saopštila je da za-
htijevaju pravdu za žrtve zloči-
na,  ustanovljavanje dana 
sjećanja i gradnju spomenika na 
mjestu sa koga su izbjeglice po-
slane u smrt. Traže i da odgovor-
ni za ovaj zločin da budu krivič-
no procesuirani. 
Gorjanc-Prelević je podsjetila da 
je jedna grupa uhapšenih izbje-
glica autobusom iz sabirnog cen-
tra u stanici policije u Herceg 
Novom upućena 25. maja u KPD 
Foča, te da je samo nekolicina 
preživjela mučenja kojima su ta-
mo bili izloženi. 

Dva dana kasnije, 27. maja 1992. 
godine, druga grupa uhapšenih 
izbjeglica je iz Herceg-Novog 
sprovedena autobusom na teri-
toriju entiteta BiH - Republika 
Srpska gdje su istoga dana ubije-
ni. Još nijesu pronađena sva tije-
la, niti se zna tačno mjesto njiho-
vog stradanja.
- Ne želimo da živimo u društvu 
koje ne može da smogne snage 
da jedan očigledan zločin pro-
glasi zločinom i osudi ga – kazala 
je Gorjanc-Prelević. 
Tamara Milaš iz CGO ocijenila je 
da to što je Specijalno  tužilaštvo 
tokom 2015. godine pokrenulo 
novu istragu i formiralo sedam 
predmeta zbog krivičnih djela 
koja se odnose na ratne zločine, a 
onda svih sedam 2017. odbacilo 
ukazuje da nema istinske odluč-
nosti da se bori protiv nekažnji-
vosti ratnih zločina.
Nedžiba Bajrović, supruga stra-
dalog Osmana Bajrovića, poslala 
je poruku predsjedniku i premi-
jeru Crne Gore, kao i predsjedni-
ku Skupštine Crne Gore da poč-
nu proces istrage kako bi 
odgovorni za zločin koji se desio 
1992. krivično odgovarali. 
Osim organizatora memorijal-
nom okupljanju prisustvovali su 
i predsjednik opštine Plav Orhan 
Šahmanović, predstavnici četiri 
političke partije, kao i još dvije 
nevladine organizacije „Mladi 
Romi“ i „19“.  Ž. K.

PODGORICA – U renovira-
noj Klinici za onkologiju i ra-
dioterapiju montirana je no-
va gama kamera, vrijedna 
741.444 eura, kojom će, uz ra-
nije nabavljenu, pacijentima 
biti omogućena vrhunska 
medicinska usluga, a i neće 
biti više liste čekanja za ove 
procedure - kazao je ministar 
zdravlja Kenan Hrapović.
On je juče na otvaranju novog 
Centra za nuklearnu medicinu, 
koji je premješten u renoviranu 
zgradu Klinike za onkologiju i 
radioterapiju (posao u koji je 
uloženo 110.000 eura) kazao da 
je ova gama kamera aparat naj-
novije generacije, te da je nje-
nom nabavkom ovaj segment 
medicine zaokružen.  

BEZBJEDNOST
- Ovim dobijaju ne samo građa-
ni, nego i zaposleni medicinski 

radnici, doktori i ostalo medi-
cinsko osoblje – od kvaliteta 
aparata i bezbjednosti rukova-
nja njima. Bitno je i da je sadaš-
nja dijagnostika mnogo više 
unaprijeđena nego na aparatu 
koji smo imali do sada – rekao 
je Hrapović.
Iz Kliničkog centra su saopštili 
da je dijagnostika na novom 
aparatu počela 15. maja i obja-
snili su da je „u pitanju hibridni 

aparat, što znači da ima gama 
kameru i pridruženi nisko-do-
zni CT što omogućava bolju lo-
kalizaciju anatomskih promje-
na“.
- U odnosu na raniji aparat, do-
bija se u kvalitetu prikaza (bolja 
lokalizacija promjene), što 
omogućava veliku korist u svim 
metodama dijagnostike i kod 
svih procedura – napisano je u 
saopštenju.

Direktor Klinike za onkologiju 
dr Vladimir Todorović naglasio 
je da su maligne bolesti danas 
globalan problem, te da postoji 
značajan porast broja pacijenta 
sa kancerom, pa i u našoj drža-
vi.

KAPITALNE INVESTICIJE
- Zbog toga moramo da radimo 
na prevenciji, dijagnostici i te-
rapiji. Nabavka nove opreme za 

PODGORICA - Delegacija 
SUBNOR-a i antifašista Crne 
Gore, u kojoj su bili Anka Pe-
trova Vojvodić, Branislava Vi-
dojeva Žarković, Aleksandra-
Saša Bebova Brajović, Stevan 
Radunović i Vlatko Sekulović, 
posjetila je, povodom Dana 

mladosti, Kuću cvijeća u Srbiji 
u Beogradu i položila na grob 
Josipa Broza Tita vijenac sje-
ćanja i poštovanja.
- Ovo je dan koji se više ne sla-
vi, ali ostaje dan sjećanja na 
slavnu prošlost na generacije 
koje su izvojevale slobodu i u 

Sjećanje na jednu zemlju

ODGOVORNE IZVESTI NA SUD: Memorijalno okupljanje u Herceg Novom

Delegacija SUBNOR-a i antifašista Crne Gore

Žrtve zaslužuju 
dan sjećanja i 
spomen obilježje

Obilježena godišnjica deportacije izbjeglica

Centar za nuklearnu medicinu

U Centru za nuklearnu medicinu montiran novi aparat

Gama kamera ključna 
podrška za liječenje 

oboljelih od kancera   
Nabavka nove opreme za našu kliniku 

je veoma značajna, jer možemo 
preciznije da odredimo koliko je 
proširena bolest i njen stadijum, 

samim tim se i liječenje mijenja i bude 
e� kasnije - istakao je direktor Klinike 
za onkologiju dr Vladimir Todorović

Nabavka nove opreme za našu kliniku 
je veoma značajna, jer možemo 

preciznije da odredimo koliko je 
proširena bolest i njen stadijum, 

samim tim se i liječenje mijenja i bude 
e� kasnije - istakao je direktor Klinike 
za onkologiju dr Vladimir Todorović

PODGORICA - Više državno 
tužilaštvo u Podgorici tražilo 
je od Uprave policije da pri-
kupi informacije u okviru 
istrage koja je otvorena u slu-
čaju smrti četvorogodišnjeg 
dječaka A. K. iz Nikšića, na-
kon što je njegova majka sa-
opštila da je dijete umrlo 
zbog neadekvatnog liječenja 
u Institutu za bolesti djece 
Kliničkog centra Crne Gore 
u Podgorici.
- U Višem državnom tužilaštvu 
u Podgorici u toku je izviđaj 
povodom smrti četvorogodiš-
njeg dječaka A. K. iz Nikšića i 
od Uprave policije zahtijevano 
je prikupljanje potrebnih oba-
vještenja od većeg broja osoba, 
kao i pribavljanje medicinske 
dokumentacije koja će biti 
predmet vještačenja - saopštila 
je CdM-u viša državna tužitelj-
ka Lepa Medenica.
Prema njenim riječima, predu-
zeće se i druge neophodne rad-
nje za kojima se ukaže potreba 
tokom postupka, a sve radi 
utvrđivanja svih činjenica i 
okolnosti koje su od značaja za 

ovaj slučaj.
Dječak je preminuo u Beogra-
du, na Institutu za majku i de-
te, nakon što, kako tvrdi njego-
va majka, ljekari u bolnici u 
Nikšiću i Institutu za bolesti 
djece u Podgorici više od 15 da-
na nijesu uspjeli da mu spušte 
visoku temperaturu i postave 
dijagnozu. 
Dječakova majka objavila je na 
svom profilu na Fejsbuku hro-
nologiju dešavanja, pod nazi-
vom „jedna rutinska radna ne-

djelja doktorke u Podgorici i 
krvnička borba za život majke i 
djeteta“.
Napisala je da je dijete zbog vi-
soke temperature u nikšićku 
bolnicu povela 13. aprila, oda-
kle su ih poslije sedam dana, 
20. aprila uputili u Podgoricu.
Ona je u toj objavi posebno uka-
zala na ponašanje jedne dok-
torke u Institutu za bolesti dje-
ce, uz tvrdnje da se prema njoj i 
njenom djetetu, odnijela nepri-
mjereno i neprofesionalno.

U ponedeljak 30. aprila, majka 
i dijete su hitno upućeni u Beo-
grad, gdje je dječak, na Institu-
tu za majku i dete, preminuo 
nedugo pošto je hospitalizo-
van. 
Iz Kliničkog centra Crne Gore 
saopštili su ranije da su „u toku 
djetetovog boravka u Institutu 
urađene sve neophodne dija-
gnostičke procedure, a terapija 
je bila određena na osnovu kli-
ničkog pregleda i rezultata di-
jagnostičkih procedura, u pr-
vom redu punktata kostne 
srži“.
- Na osnovu toka bolesti i vri-
jednosti analiza dobijenih iz 
dijagnostičkih procedura po-
stavljena je sumnja na rijetko 
oboljenje dijela imunog siste-
ma, koje se razvija, najčešće 
kao autoimuni odgovor na 
određeni agens. Obavljena je 
konsultacija sa ljekarima iz In-
stituta za majku i dete na No-
vom Beogradu i dogovoren pri-
jem radi nastavka ispitivanja i 
daljeg liječenja, te je 30. aprila 
upućeno u Beograd – saopšte-
nu je iz Kliničkog centra.  J. B.

Tužilaštvo prikuplja dokumentaciju u slučaju smrti dječaka iz Nikšića

Naloženo i vještačenje 
medicinske dokumentacije

Institut za bolesti djece

PODGORICA – Udruženje 
mladih sa hendikepom Crne 
Gore poslalo je Ministarstvu 
prosvjete prijedloge i suge-
stije za izmjenu pravilnika o 
kriterijumima, načinu, uslo-
vima i visini naknade za 
ostvarivanje prava na smje-
štaj i ishranu u domu, stu-
dentski kredit, stipendiju i 
participaciju prevoza.
- Izmjenama i dopunama pra-
vilnika studentima s invalidi-
tetom bilo bi omogućeno da 
konkurišu za smještaj u domu, 
na način kojim će se omogućiti 
primjena principa afirmativne 
akcije u proceduri dodjele 
smještaja. Predloženo je ostva-
rivanje prava na smještaj u do-
mu bez obzira na broj ostvare-
nih bodova,  jer  osobe s 
invaliditetom nailaze na veliki 
broj barijera tokom visokog 
obrazovanja koje ih, između 
ostalog, ograničavaju u ostva-
rivanju prava na pristupačan 
smještaj „prilagođen“ njiho-
vom životnom standardu – ka-
zali su iz UMHCG, 
Prijedlogom izmjena i dopuna 
pravilnika definisano je i da, 
kako je navedeno u saopštenju, 

studenti s invaliditetom mogu 
ostvariti pravo na studentski 
kredit i stipendiju po principu 
afirmativne akcije.
- To bi se pozitivno odrazilo na 
poboljšanje njihovog materi-
jalnog stanja, kao i na omogu-
ćavanje finansiranja servisa 
podrške koji su im neophodni, 
a sistem im ne pruža – naglasili 
su iz UMHCG.
Prijedlogom pravilnika defini-
sano je i da, kako je istaknuto, 
studenti s invaliditetom ostva-
ruju studentski kredit u uveća-
nom iznosu, s obzirom na to da 
osobe s invaliditetom imaju 
dodatne troškove kada je u pi-
tanju svakodnevni život.
- Treba priznati i pravo na par-
ticipaciju prevoza u prigrad-
skom i međugradskom saobra-
ćaju, s obzirom na to da ne 
postoji dostupan javni prevoz 
za studente s invaliditetom i da 
su oni često onemogućeni da 
se slobodno kreću zbog arhi-
tektonskih i drugih barijera – 
rekli su iz UMHCG.
Oni su predložili i potpisivanje 
memoranduma o saradnji iz-
među Ministarstva prosvjete i 
UMHCG.  J. B.

Iz UMHCG pisali Ministarstvu prosvjete

Predložili primjenu 
afirmativne akcije 

Vladimir Todorović
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PODGORICA - Sa računa Te-
letona Fondacija „Budi hu-
man“ donirala je 12.568 eura 
za liječenje malene Eve Veli-
mirović, koja je prva korisni-
ca njihovih sredstava.
Kako su saopštili iz Fondacije, u 
decembru 2015. Evi je otkriven 

tumor mozga i nakon operacije 
u Beogradu, u januaru 2016. 
doktori su joj uspostavili mali-
gnu dijanozu, tada definisanu 
kao anaplastični pilocistični 
astrocitom WHO III.
- Nažalost, redovna kontrola u 
februaru 2018. pokazala je po-

vraćaj tumora na malom moz-
gu i Eva je morala na hitno lije-
čenje u Francusku. Evino 
liječenje podržao je francuski 
institut Gustave Roussy gdje je 
podvrgnuta specijalnoj ekspe-
rimentalnoj terapiji, a Fondaci-
ja pomogla radi obezbjeđivanja 
smještaja u Francuskoj - poja-
snili su oni.
Kako su dodali, za liječenje ma-
lene Maše Baošić na klinici „Liv 
hospital“ u Turskoj sakupljeno 
je 34.000 eura, pa je akcija 
uspješno okončana.  K. J.

PODGORICA – Iz Udruženja 
pedijatara Crne Gore reago-
vali su povodom, kako su na-
veli, sve češćih neprimjerenih 
komentara na društvenim 
mrežama i pojedinim portali-
ma, u kojima im se spočitava 
da nesavjesno obavljaju posao 
poručujući javnosti da time 
neće doprinijeti da budu bolji 
ljekari.
Kako su naveli u saopštenju, teš-
ko im je da se izbore s takvim 

komentarima. 
- Mi smo nečiji roditelji, tetke, 
ujaci... i nečija djeca. Naš posao 
nije kao ostali, već mnogo teži i 
odgovorniji. I upleteni smo u 
zdravlje malih života i profesio-
nalno i emotivno... jedno od dru-
gog je neodvojivo. U ordinaciji, 
noću na dežurstvu, uvijek bri-
nemo... i kad damo sve od sebe, a 
pacijent je teško bolestan.... sa 
zebnjom čekamo rezultate na-
ših odluka, donesenih nakon 

dugog učenja, čitanja i promi-
šljanja. Neželjeni događaji i is-
hodi su dio našeg života i naše 
„noćne more“. Teško nam je da 
izađemo na kraj s komentarima 
u javnosti koji nikako ne dopri-
nose da budemo bolji u svom 
poslu. Nažalost, nijesmo sve-
moćni, nijesmo gospodari živo-
ta i smrti. I dalje ćemo se truditi 
da svoj posao obavljamo naj-
stručnije i najsavjesnije što mo-
žemo - saopštili su oni.  K. J. 

Sjećanje na jednu zemlju
poslijeratnoj izgradnji iz pe-
pela podigle zemlju koje više 
nema, ali koja je uživala u 
svom vremenu veliki ugled u 
svijetu - zapisala je, pored 
ostalog, u knjizi utisaka dele-
gacija crnogorskih boraca i 
antifašista.   R. D.

Položili na grob Josipa Broza Tita vijenac sjećanja i poštovanja

U Centru za nuklearnu medicinu montiran novi aparat

Gama kamera ključna 
podrška za liječenje 

oboljelih od kancera   

našu kliniku je veoma značaj-
na, jer možemo preciznije da 
odredimo koliko je proširena 
bolest i njen stadijum, samim 
tim se i liječenje mijenja i bude 
efikasnije. Nije bitno samo da 
dođemo do prave dijagnoze, 
nego i vremenski tok čekanja za 
određene procedure, te da će-
mo ovom opremom smanjiti 
vrijeme čekanja i skratiti liste 

čekanja – istakao je Todorović.
Uskoro bi, kako je kazao, treba-
lo da nabave i novi linearni ak-
celerator – novi aparat za zra-
čenje.
- To je jedna od kapitalnih inve-
sticija Kliničkog centra, čime 
ćemo ojačati Kliniku za onko-
logiju i radiologiju, a samim tim 
i liječenje pacijenata – rekao je 
Todorović.

Za rad na aparatu, kako je saop-
šteno iz Kliničkog centra, obav-
ljena je obuka medicinskog 
osoblja, a zbog uvođenja novih 
metoda (nuklearna kardiologi-
ja) predviđena je dodatna edu-
kacija medicinskog osoblja u 
nekom od regionalnih centara 
za nuklearnu medicinu gdje će 
steći znanja za praktičan rad. 
 J. B.

U Centru za nuklearnu medi-
cinu, kako je saopšteno iz 
Kliničkog centra, lani je insta-
liran i novi ultazvučni aparat 
sa dvije sonde, koji će se 
koristiti za preglede štitaste i 
paraštitaste žlijezde i limfnih 

čvorova, kao i za punkcije 
štitaste žlijezde.
- Zahvaljujući ovom apa-
ratu, vrijednom 18.375 
eura, pacijenti će moći da 
obavljaju preglede štitaste 
i paraštitaste žlijezde kod 

ljekara u Centru za nuklear-
nu medicinu, a ne samo kod 
endokrinologa. Na ovaj način 
omogućeno je rasterećenje 
specijalista endokrinologa 
– naglasili su iz Kliničkog 
centra.

Novi ultrazvučni aparat za preglede štitaste 
i paraštitaste žlijezde i limfnih čvorova

Oglasilo se Udruženje pedijatara

Ljekari negoduju zbog 
neprimjerenih komentara 
na račun njihovog rada

Fondacija „Budi human“ nastavlja da pomaže djeci

Eva prva korisnica 
sredstava Teletona

Iz UMHCG pisali Ministarstvu prosvjete

PLJEVLJA - Premijer Duško 
Marković poručio je juče da 
država neće žaliti ni resurse 
ni novca da stanu na put kri-
minalnim obračunima, kao i 
da će u ostvarivanju tog cilja 
koristiti sva raspoloživa 
sredstva koja pripadaju jed-
nom demokratskom društvu 
da bi ono bilo bezbjedno i si-
gurno.
- Uradićemo sve, ali baš sve što je 
neophodno da Crna Gora bude 
sigurna, da svaki građanin i sva-
ka porodica budu bezbjedni. 
Vjerujem da ćete u narednim 
danima svjedočiti o tom našem 
pristupu i odluci Vlade, u sva-
kom smislu - rekao je Marković 
u Pljevljima odgovarajući na pi-
tanja novinara, da li će biti uve-
dene nove mjere kako bi be-
zbjednost građana bila na višem 
nivou.
Prema njegovim riječima, Vlada 
„neće žaliti angažovanje ljud-
skih resursa koje nemamo, ne-
ćemo žaliti novca, koji nam je 
potreban da ovom izazovu sta-
nemo na kraj“.
- Ali, takođe, nećemo bježati ni 
od odgovornosti za nemanje re-
zultata. Dakle, želim da jasno 

saopštim da je kriminal stao na-
spram države, bez obzira na to o 
kojim se kriminalnim grupama 
radi, da li se radi o jednoj ili tre-
ćoj, da li se radi o kriminalnim 
grupama iz Crne Gore i regiona 
ili Amerike i Evrope - oni sada 
imaju problem sa državom. Dr-
žava će taj problem riješiti, kori-
steći sva moguća raspoloživa 
sredstva koja pripadaju jednom 
demokratskom društvu da bi 
ono bilo bezbjedno i sigurno - 
zaključio je Marković.
Na pitanje da li će biti zatražena 
pomoć službi iz inostranstva u 

borbi sa kriminalom, premijer je 
naveo da nalogodavci likvidaci-
ja u Crnoj Gori sjede na evrop-
skim adresama i da će od ino-
stranih agencija, „od evropskih 
partnera tražiti da rade zajedno 
s nama jer ovo nije samo doma-
ći, već širi problem“.
Prije pet dana u Podgorici ubi-
jen je vlasnik diskoteke „Bigl“ 
Miodrag Migi Kruščić (49) iz 
Podgorice. Ubica mu je prišao 
dok je sjedio sa novinarkom Vi-
jesti Jelenom Jovanović u bašti 
lokala „Palata“ na Starom aero-
dromu.  A. S.

Premijer poručio da će država uraditi sve da stane na put 
kriminalnim obračunima

Marković: Kriminalne 
grupe sada imaju 
problem sa državom

PODGORICA – Sutkinja Su-
zana Mugoša 29. maja razma-
traće optužnicu protiv bivšeg 
predsjednika barske opštine i 
vlasnika preduzeća ZIB  Žar-
ka Pavićevića okrivljenog da 
je zloupotrebom službenog 
položaja 2011. godine u poslo-
vima izgradnje stambeno po-
slovnog prostora Poštu Crne 
Gore oštetio za 2.200.000 eu-
ra.
Osim njega na optužnici su i ne-
kadašnja izvršna direktorka Pa-
vićevićeve firme Zavod za iz-
gradnju Bara, Danijela Krković, 
i procjenitelj Rafael Vreteničić. 
Specijalno tužilaštvo pokrenu-
lo je istragu nakon što je Pošta 
Crne Gore podnijela tužbu pro-
tiv Zavoda za izgradnju Bara u 
stečaju, koji je bio u vlasništvu 
Žarka Pavićevića, i barske kom-
panije USEFA jer nijesu ispo-
štovali ugovor o zajedničkoj iz-
gradnji stambeno-poslovnog 

prostora.
Ugovorom koji je potpisan je 
2008. godine Pošta Crne Gore 
je uložila državno zemljište u 
barskom naselju Topolica kako 
bi zauzvrat dobila 30 odsto od 
izgrađenog stambeno-poslov-
nog prostora, odnosno građe-
vinsku nekretninu čija najma-
nja vrijednost mora da iznosi 
4.300.000 eura.
Pošta je zemljište uložila uz sa-
glasnost Ministarstava finansija 
i telekomunikacija. 
Međutim, krajem 2011. godine 
ZIB uvodi u posao ruskog bizni-
smena Artura Džahalova sa ko-
jim sklapa ugovor o zajednič-
kom ulaganju, o čemu nije 
obavijestio menadžment Pošte.
Džahalov je tada ZIB-u uplatio 
4.200.000 eura da završi izgrad-
nju sporme zgrade. 
Prema pisanju medija, ZIB je do 
početka 2013. godine izgradio 
oko 45 odsto dogovorenog 

objekta, a sredinom iste godine 
Atlas banka je podnijela Pri-
vrednom sudu u Podgorici pri-
jedlog za uvođenje stečaja u toj 
kompaniji  zbog duga od 
800.000 eura.
Samo 60 dana prije otvaranja 
stečaja, početkom septembra 
2013. godine,  Pavićević aktivu 
ZIB-a prenosi na kompaniju 
USEFA pa i investicioni proje-
kat izgradnje stambeno poslov-
nog prostora u barskom naselju 
Topolica. ZIB, kojem su ostali 
samo minusi, 6. novembra 2013. 
godine ušao je u stečaj.  M. L.
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Zakazana kontrola optužnice okrivljenima za zloupotrebu položaja

Pavićević i Krković 
29. maja pred sudom

ANDRIJEVICA - Sedamnae-
stogodišnji D. S. iz Andrijevice 
uhapšen je u četvrtak veče 
zbog sumnje da je nožem na-
srnuo na sugrađanina N. G.
Maloljetnik je sugrađaninu 
nanio povrede koje nijesu opa-
sne po život.
Osumnjičeni je saslušan u po-
liciji i protiv njega je podnijeta 
prijava zbog sumnje da je po-
činio krivično djelo ubistvo u 
pokušaju.  C. H.

BIJELO POLJE – Beranac Mo-
mir Đukić (28) osuđen je na četi-
ri i po godine zatvora jer je po-
kušao da ubije Kenana 
Sujkovića 21. oktobra prošle go-
dine u Beranama.
Presudu je izrekao sudija Višeg su-
da u Bijelom Polju Vukomir Boš-
ković.
Đukić se teretio za teško ubistvo u 
pokušaju i nedozvoljeno držanje 
oružja.
Prema navodima iz optužnice, 
Đukić se tereti da je u Beranama 
ispod automobila Sujkovića posta-
vio eksplozivnu napravu.  C. H.

Osumnjičen 
za ranjavanje 
sugrađanina

Četiri i po godine zatvora 
zbog podmetanja eksploziva

Uhapšen mladić 
iz Andrijevice

BIJELO POLJE: Presuda Momiru Đukiću

Pavićević dolazi u Viši sud

Viši sud u Bijelom Polju

Duško Marković
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PODGORICA – Suđenje za 
pokušaj terorizma na dan 
parlamentarnih izbora juče 
je u Višem sudu prekinuto 
jer su advokati Jugoslav 
Krpović i Miroje Jovanović 
tražili izuzeće glavnog spe-
cijalnog tužioca Milivoja 
Katnića.

Advokat Krpović, koji zastupa 
Branku Milić, tražio je izuzeće 
tužioca Katnića jer je, kako 
je kazao, vrijeđao njegovu 
branjenicu.

ZAHTJEV
- Tužilac je iznosio podatke 
koje nije provjerio u glavnom 
registru Republike Srbije. Sve-
srpski četnički pokret postoji 
i nije kao što je on naveo 
kriminalna organizacija, jer 
takav ne bi mogao da postoji. 
Ja prilažem izvod iz registra 
koji govori da taj pokret još 
uvijek funkcioniše. Zbog krše-
nja tužilačke etike ja tražim 
da vrhovni državni tužilac iz 
ovog postupka izuzme Katni-
ća, jer je pokazao veliku neo-
bjektivnost, iznosio je činjeni-
ce na glavnom pretresu koje 
nisu provjerene sa namjerom 
da uvrijedi moju branjenicu - 
kazao je Krpović.
I Jovanović je bio saglasan sa 
kolegom Krpovićem i tražio 
izuzeće Katnića, ali da se o 
tome odluči na kraju pretresa. 
Međutim, sutkinja Suzana 
Mugoša kazala je da Zakon 
o krivičnom postupku ne 
poznaje takav prijedlog.
- Zakonom je vrlo jasno i 
tačno navedeno da se pretres 
prekida i spisi dostavljaju 
onome ko odlučuje u trenut-
ku kada se podnese zahtjev 
za izuzeće. Ni jedna procesna 
radnja se ne može sprovesti 
prije odluke - pojasnila je 

Na suđenju za pokušaj terorizma odbrana tražila da glavni specijalni tužilac ne bude u postupku, reagovao optuženi

Maksić: Izuzeće traže 
ljudi koji su na slobodi

Odgovarajući na pitanje tužioca Katnića, optuženi Maksić 
je kazao da je u Crnu Goru došao na promociju knjige.
- Mene je Čaruga pozvao da idemo na promociju knjige 
u Podgoricu i ništa drugo. To je tako i nikako drugačije. 
Nama je objašnjeno da će nas čekati Paja i da će biti vese-
lja, guslara nakon promocije. Rečeno nam je da će promo-
cija biti održana 15. u popodnevnim časovima, da bismo mi 
imali vremena da se vratimo kući. Ne mogu da se sjetim 
nakon dvije godine šta je sve bilo – dodao je Maksić.
On je naveo i da mu je rečeno da će domaćin biti Ravno-
gorski pokret iz Kolašina.

„U Crnu Goru došli na 
promociju knjige“

Sa privođenja Maksića

Mugoša.
Na zahtjev dvojice advokata, 
burno je reagovao optuženi 
Dragan Maksić, ističući da je 20 
mjeseci u pritvori u da izuzeće 
traže ljudi koji su na slobodi.
- Ja ne vjerujem dokle ovo 
ludilo ide. Šta je sa nama, ajde 
da nas pobiju pa sudite onima 
što su napolju. Ja sam 20 
mjeseci u zatvoru. Zbog čega? 
Bili su tu političari koji su isto 
osumnjičeni, vi ste ih pustili da 

ne prisustvuju, prvo mjesec, pa 
dva, i oni sada šetaju napolju 
i rade šta hoće. A kakva su 
naša prava? Da trunemo tamo. 
Došao sam kao zdrav čovjek. 
Ovo je ludilo i ja treba da sta-
vim štrik oko vrata i da se obje-
sim. Evo, sudija, kod vas je mač 
pa nam posijecite glave - kazao 
je Maksić.
Sutkinja Mugoša pojasnila je 
Maksiću da ona nema „mač 
i da nikome neće sjeći glave, 

već da poštuje pravila i zakon 
u Crnoj Gori“.

OBRAZLOŽENJE
- Ja mač nemam i nikome neću 
sjeći glave. Zakon se mora 
poštovati. Ne radi se o tome 
da sud neće da sudi. Radi se 
o tome da optuženi koji su na 
slobodi koriste svoja prava. Ja 
vas u potpunosti razumijem, ali 
onoga trenutka kada se pod-
nese zahtjev za izuzeće ovo 

vijeće više ne može da radi – 
istakla je Mugoša. Ranije juče, 
prije nego je traženo izuzeće 
Katnića, optuženi Srboljub 
Đorđević je pojasnio da je na 
fotografijama koje su prikaza-
ne na prethodnom pretresu 
on u običnom kombinezonu.
- Kombinezon koji sam nosio 
i koji smo vidjeli na slici je 
običan, on nije četnički, nema 
obilježaj. Ja se razumijem u 
vrste kombinezona jer sam 
krojač i smišljao sam i krojio ih 
na hiljade... Ukrasne trake sam 
ja nekada izmišljao i dizajni-
rao modele. Tako da tužiocu 
mogu reći da taj kombinezon 
nema veze sa četničkim 
kombinezonima jer nema 

obilježaje i vez je drugačiji. Ovi 
kombinezoni su prilično jeftini 
i mogu da se kupe svuda. Oni 
se kreću oko 30, 50 ili 100 
eura. Ne znam što znače ove 
slike, to kod nas nije zabranje-
no, jer da jeste ja se ne bih ni 
slikao, a ne bih ih ni ostavio u 
telefonu – kazao je Đorđević.
Na njegov odgovor reagovao 
je tužilac Katnić, navodeći da 
smisao rada Tužilaštva nije da 
dokaže da se radi o četničkoj 
nošnji, već da se dokaže da 
je u pitanju zajedničko djelo-
vanje. 
- I mi to uspješno dokazujemo 
- kazao je Katnić.
Suđenje se nastavlja 31. maja. 
 M. L.

ŠAVNIK - Protiv L.J. (41) iz Šavnika podnijeta je prijava 
zbog sumnje da je počinio krivično djelo teška krađa u 
tom gradu.
Kako je saopštila Uprava policije, on je u septembru u mje-
stu Gornja Bukovica, obio kuću koju koristi M. S. i ukrao 
garderobu, alkoholna pića i druge predmete. 
- Postupajući po prethodno pribavljenoj naredbi sudije za 
istragu, policija je pretresla kuće i druge prostorije koje 
koristi osumnjičeni. Pronašli su garderobu za koju će se 
naknadno utvrditi da li potiče iz ovog ili nekog drugog kri-
vičnog djela - saopštili su iz policije. 
L. J. se nalazi u Zavodu za izvršenje krivičnih sankcija radi 
izdržavanja zatvorske kazne za krivična djela počinjena u 
prethodnom periodu.  C. H.

NIKŠIĆ - Osnovni sud u Nikšiću 
potvrdio je optužnicu protiv O. J. 
iz Nikšića zbog krivičnog djela 
teška krađa.
Prema navodima optužnice, okriv-
ljeni je u noći između 25. i 26. okto-
bra prošle godine u Nikšiću, u mje-
stu Vraćenovići,  obio crkvu 
Budimljansko-nikšićke eparhije 
Sveti Đorđe na Valu. 
Iz crkve je odnio tri ikone i pozla-
ćenu kutiju za pričešće sa pozlaće-
nom kašikom. C. H.

Obio crkvu pa 
ukrao ikone 
i pozlaćenu 
kašiku

Podignuta optužnica protiv 
Nikšićanina

Rasvijetljena krađa u Šavniku

Provalio u kuću 
i odnio garderobu 
i alkoholna pića

Okončano suđenje optuženom za napad na dvanaestogodišnjeg dječaka

Presuda Pajoviću u srijedu
PODGORICA – Završnim 
riječima juče je okončano 
suđenje Zoranu Pajoviću, 
koji se tereti da je pretproš-
le godine u Siti kvartu fizič-
ki napao dvanaestogodiš-
njeg B. B, sina podgoričkog 
advokata Vladana Bojića.

Presuda će biti izrečena u sri-
jedu. Dječak je napadnut 
ispred zgrade u kojoj stanuje. 
Igrao se sa drugom kada mu 
je prišao muškarac i udario ga 
po glavi. Međutim, advokat 
Bojić slučaj nije prijavljivao 
policiji.
Ipak, i pored odluke Bojića da 

ne prijavljuje napad, policija je 
po službenoj dužnosti pokre-
nula istragu. Pajović se tereti 

za krivično djelo nanošenje 
teških tjelesnih povreda - lom 
nosa sa dislokacijom.  C. H.

Osnovni sud

Dvije sedmice policija intenzivno traga za osumnjičenim za ubistvo 
Ukrajinke Anastasije Lašmanove

Nema naznaka o predaji 
Arsenija Stanovića 
PODGORICA – Iako je prije 
nekoliko dana najavljivana 
predaja Arsenija Stanovića, 
osumnjičenog za ubistvo 
Ukrajinke Anastasije Laš-
manove, istražitelji nemaju 
saznanja gdje je on i da li će 
se uopšte predati. Istražitel-
ji tvrde da nemaju saznanja 
da li je napustio zemlju. 

To je Pobjedi nezvanično sa-
opšteno iz izvora bliskih istra-
zi. Kako nam je rečeno, dvije 
sedmice od kako se traga za 
Stanovićem, istražitelji mu ni-
jesu ušli u trag. 
Stanović je ranije bio u emo-
tivnoj vezi sa Lašmanovom. 
Tijelo je pronađeno 11. maja u 
Kotoru, u njenom stanu, gdje 
se, sudeći prema tragovima 
žrtva branila. 
Stanovićev otac, rukovodilac 
granične policije, ispostave 
Aerodrom Tivat - Zoran Sta-
nović smijenjen je prije 11 da-
na i dva dana kasnije saslušan 
je u svojstvu svjedoka. Tvrdio 
je da ne zna gdje mu je sin i da s 
njim nije u kontaktu. 
Dok se osumnjičeni za ovaj 
zločin krije, istražitelji su prik-
upili mnoštvo dokaza protiv 
njega, a izlolovan je i DNK 
profil.  
U okviru istrage saslušano je 
više osoba, među kojima i Sta-
novićevi roditelji i djevojka, 

čiji iskazi su upotpunili motiv 
ovog zločina. 
Pri identifikaciji osumn-
jičenog za ubistvo policiji je 
pomogao  pregled snimaka sa 
kamera koje su postavljene u 
okolini zgrade u kojoj je 
Lašmanova stanovala, ali i 
analiza listinga telefonskih 
komunikacija koje je žrtva os-
tvarila posljednjih mjeseci.
Lašmanova je  izbodena 
nožem u svom stanu. 
Za zločin su inspektori saznali 
kada su dobili poziv od njene 
prijateljice, koja ih je obavijes-
tila da sumnja da joj se nešto 
dogodilo. Pokušala je da stupi 
u kontakt s njom, ali joj se nije 
javljala. Otišla je kod nje, ali 
Lašmanova nije otvarala.
Vatrogasci su razbili blindira-

na vrata, gdje su istražitelji za-
tekli jeziv prizor – glava joj je 
bila smrskana, a na tijelu je 
imala više ubodnih rana. Po 
stanu su bili tragovi krvi. 
Lašmanova je u Crnu Goru 
došla prije nekoliko godina i 
radila kao konobarica.
U kratkom roku ona je postala 
moćna i uticajna osoba, a 
imovina kojom raspolaže, pre-
ma procjenama, vrijedi na de-
setine miliona eura. Riječ je o 
direktorici kompanije ,,Si tre-
jd“, koja je prije tri godine 
kupila tivatski hotel „Mimo-
za“ i na tom mjestu je izgrađen 
hotelski kompleks „Perla“. 
Lašmanova je vlasnica salona 
ljepote „Fem fatale“ koji se 
nalazi u hotelu ,,Tre kane“ u 
Budvi.  A.G.

Arsenije i Zoran Stanović
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Pljevlja: Premijer Duško Marković ozvaničio završetak projekta vrijednog pet miliona

Ljubitelji i poslenici 
kulture dobili dom

PLJEVLJA –  Vrata rekon-
struisanog Doma kulture juče 
su simbolično otvorili premi-
jer Duško Marković i pred-
sjednik opštine Mirko Đačić. 
U, kako su kazali, impresiv-
nom objektu sa binom na ko-
joj će moći da se igraju velike 
pozorišne predstave biće 
smješteni Muzej, Biblioteka, 
Galerija, Muzička škola...

Predsjednik Vlade Duško Mar-
ković istakao je da je to jedan 
od najimpresivnijih objekata 
društvene infrastrukture u Cr-
noj Gori, moguće i u regionu.
- Vjerujem da je vrijeme koje 
smo čekali, ono je otprilike tra-
jalo desetak godina, bilo oprav-
dano i da danas imamo trajnu 
vrijednost i za grad Pljevlja, 
građane Pljevalja, za umjetni-
ke, kulturne stvaraoce, za mla-
de ljude, ali imamo i trajnu vri-
jednost za Crnu Goru – poručio 
je premijer.
On je izrazio uvjerenje da će 
Pljevlja tim objektom dobiti na 
kvalitetu, atraktivnosti, una-
pređenju svojih kulturnih i 
ukupnih vrijednosti, ali i biti u 
prilici da to pretvore u novi 
kvalitet za građane i grad u cje-
lini.
Predsjednik opštine Mirko Đa-
čić  izjavio je da je to veliki dan 
za Pljevlja i izrazio uvjerenje 
da će otvaranje Doma, kao zna-

U impresivnom 
objektu sa binom 
na kojoj će moći 
da se odigraju 
velike pozorišne 
predstave biće 
smješteni Muzej, 
Biblioteka, 
Galerija, Muzička 
škola...

vRIjeDjelO je ČeKaTI: Marković i Đačić otvaraju Dom kulture 

Na pitanje novinara da li će 
građani Pljevalja dobiti eko-
lošku naknadu, premijer je 
istakao da Pljevlja imaju ogro-
man potencijal i da ne treba 
da žive od naknada. 
- Treba da prestanemo da 
govorimo o naknadama. U 
Crnoj Gori treba da razmišlja-

mo kako da stvorimo novu 
vrijednost. Pljevlja imaju takav 
potencijal da ne treba da žive 
od naknada pa makar to bila 
naknada i od države. Vlada 
će sa rukovodstvom opštine, 
sa predsjednikom opštine i 
njegovim sposobnim timom, 
uraditi sve da se ovdje stvara 

Marković: Ne treba da živimo 
od naknada već od rada

nova vrijednost, stvara pro-
fit, da imamo čistu životnu 
sredinu, stotine radnih mje-
sta i kvalitetan život. Ako do 
toga budemo morali doći 
nekom vrstom naknade 
dogovorićemo se i o tome. 
Ali ja ne želim da se u Crnoj 
Gori živi od naknada nego 
od rada i vrijednosti, a 
Pljevljaci imaju znanje i spo-
sobnost i resurse i vrijedni 
su – kazao je predsjednik 
Vlade.

čajne kulturne institucije, una-
prijediti društveni život i omo-
gućiti prve korake razvoja 
turizma u Pljevljima. Dodao je 
da je rekonstrukcija objekta 
koštala 5.000.000 eura, a da su 
radovi u završnoj fazi sa po-
sljednjim izvođačem bili ugo-
voreni u iznosu od milion i 
37.000 eura.
Na rekonstrukciji Doma kultu-
re intenzivno je rađeno od 
2006. do 2010. godine, da bi na-
kon toga došlo do potpunog 
zastoja. Radovi su ubrzani u 
posljednje tri godine. 
 A. SADOVIĆ

PODGORICA / PLJEVLJA –  Rudnik uglja i 
Agencija za elektronske medije pomoći će 
RTV Pljevlja u saniranju posljedica nastalih 
požarom sa oko 50.000 eura.
Radna grupa za sponzorstva, pomoć i 
donacije Rudnika uglja, na jučerašnjoj sjed-
nici, odlučila je da RTV Pljevlja pomogne sa 
25.000 eura za modernizaciju i revitaliza-

Rudnik i AEM 
pomoći će RTV 
sa 50.000 eura

Vlada je juče odobrila interventnu pomoć RTV Pljevlja, čije su prostori-
je i oprema izgorjele u utorak ujutro, u iznosu od 40.000 eura.
- U kontaktu sa predsjednikom opštine dogovorili smo da na ovakav 
način krenemo u saniranje štete. Saniraćemo objekat, televizija će 
imati bolju opremu nego što je imala. Vjerujem da će imati i bolje 
uslove rada. Dakle, nekada se iz nesreće rodi novi prilika. Vjerujem da 
će Televizija Pljevlja dobiti novu priliku. Važno je da nije bilo žrtava, 
da niko nije stradao, da niko nije dobio čak ni opekotinu. Sve se stvori 
i napravi kada postoje odgovorni, ozbiljni i posvećeni ljudi. A i ovi u 
Pljevljima i mi u Podgorici smo i ozbiljni i posvećeni i radujemo se 
novoj televiziji sa novom opremom, novim programima, nacionalnim, 
identitetskim – poručio je Marković.

TV Pljevlja dobiće novu priliku ciju ove medijske kuće. 
Savjet Agencije za elektronske medije je 
na vanrednoj sjednici donio odluku da 
RTV Pljevlja otpiše dospjeli dug od 11.742 
eura, i uplatiti 10.000 eura za pomoć. 
Osim toga, finansiraće izradu projekata 
studijske tehnike za Radio i televiziju Pljev-
lja na novoj lokaciji, te pružiti svu potrebnu 
stručnu i tehničku pomoć -  navode iz 
Agencije. 
Oni apeluju na sve relevantne institucije i 
elektronske medije da se pridruže u pru-
žanju pomoći RTV Pljevlja, kako bi što prije 
bilo nastavljeno emitovanje programa. 
 A.S.- I.T.

MOJKOVAC – Savjet Centra 
za kulturu „Nenad Rakoče-
vić“ imenovao je dugogodiš-
nju prosvjetnu radnicu, na-
stavnicu biologije i hemije, 
Ljiljanu Jokić, za vršioca 
dužnosti direktora te usta-
nove. Ona je na toj funkciji 
naslijedila književnika Ro-
doljuba Ćorića, koji je u dva 
mandata vodio Centar za 
kulturu.
Osim rada u prosvjeti, Jokić je 
uređivala školske novine, član 
je Kluba književnika „Grlica“, 
a objavljivala je tekstove u 
Prosvjetnom radu. R. Ć.

Mojkovac 

Jokić na 
čelu Centra 
za kulturu 

Ljiljana Jokić

GUSINJE

Planinski 
festival od 
1. do 3. juna  
GUSINJE - Uz podršku Pla-
ninarskog saveza Crne Gore i 
opštine od 1. do 3. juna u doli-
ni Grebaje biće održan Pla-
ninski festival „Prokletije 
2018“. 
Kako je navedeno na sajtu op-
štine, programom je predviđe-
no prikazivanje dokumentar-
nog filma ,,Tragovima divljači 
do skrivenog svijeta Prokleti-
ja“, prezentacija „Crnogorska 
ekspedicija Everest 2010“ i 
promocija šestog broja časopi-
sa „Planinske novine“. 
Drugog dana festivala biće orga-
nizovan uspon na Karanfile, Po-
padiju i Volušnicu. Slijede pro-
mocija novog vodiča i internet 
stranice Planinarskog saveza. 
U nedjelju, završnog dana fe-
stivala, biće održano državno 
takmičenje u planinarskoj ori-
jentaciji, pokazne vježbe iz 
planinarstva za učenike kao i 
proglašenje pobjednika i do-
djela nagrada.  M. N. 

BIJELO POLJE – Lokalna 
skupština na posljednjoj 
sjednici usvojila je novi tekst 
statuta opštine. Riječ je o 
obavezi koja proističe iz no-
vog Zakona o lokalnoj samo-
upravi. 
Glavna administratorka Mari-
na Petrić objašnjava da je riječ 
o novinama koje se odnose po-
red ostalog na rokove konsti-
tuisanja skupštine, njene pro-
širene nadležnosti.
- Prema novim rješenjima, 
predsjednik skupštine funkci-
ju će obavljati isključivo na 
profesionalnoj osnovi, uveden 
je novi institut potpredsjedni-
ka skupštine koji će funkciju 
obavljati volonterski, sekretar 
skupštine je lokalni funkcio-
ner, biraće se na period od pet 

godina. Takođe, izmijenjeni su 
uslovi za izbor glavnog admi-
nistratora, menadžera opštine 
koji će se birati na pet godina 
– kaže Petrić. 
Statutom su, objašnjava ona, 
jasno propisane procedure ko-
je se odnose na način  sazivanja 
i održavanja sjednica Skupšti-
ne opštine, procedure izbora, 
prestanka mandata i razrješe-
nja predsjednika skupštine, 
predsjednika opštine, pot-
predsjednika, glavnog admini-
stratora, sekretara skupštine, 
menadžera i ostalih starješina 
organa lokalne uprave. 
- Prva smo opština koja je 
usvojila novi statut i poslovnik 
o radu skupštine u skladu sa 
novim Zakonom o lokalnoj sa-
moupravi – kaže Petrić.  C. G.

Bijelo Polje: SO usvojila novi statut opštine

Sekretar skupštine 
je lokalni funkcioner

BeRane: U Medicinskoj školi „Dr Branko Zogović“ uručene Luče

Marija Bojić đak generacije

OnI SU najBOljI: Marija Bojić sjedi druga s lijeve strane

BERANE - Najboljim učeni-
cima Srednje medicinske 
škole „Dr Branko Zogović“ 
juče su na prigodnoj sveča-
nosti uručene diplome „Lu-
ča 1“ i „Luča 2“. Diplome je 
uz čestitke na postignutom 
uspjehu uručio direktor 
škole Žarko Raičević. On je 
učenicima poželio sreću u 
daljem životu i školovanju.

Za đaka generacije proglašena 
je Marija Bojić, a pored nje za 
odličan uspjeh iz svih nastav-
nih predmeta i primjerno vla-
danje u osnovnoj i srednjoj 
školi, diplomu „Luča I“ dobili 
su još i Katarina Vojinović i 
Anica Smolović.
Diplomu „Luča II“ za odličan 
opšti uspjeh i primjerno vla-

danje u osnovnoj i srednjoj 
školi, dobili su Anja Babić, Sa-
ra Guberinić, Katarina Nikole-
tić, Aleksandra Pešić, Marina 
Popović, Jelena Radević, Jo-

vana Šćekić, Dino Agović, Ana 
Maslovarić, Biljana Knežević, 
Dejan Marsenić, Mihailo Vu-
kanić i Aida Ćatović.
Nagrađeni su i učenici koji su 

odličan uspjeh postigli samo u 
srednjoj školi: Vasilije Zindo-
vić, Isidora Zindović, Bojana 
Otović, Milica Janić i Jelena 
Aksić.  V. J.         
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CETINJE – Šteta napravljena 
na opremi koju su uništili 
nepoznati počinioci u tunelu 
,,Mekavac“ na putu Cetinje 
- Budva iznosi oko 18.000 
eura – kazao je za Pobjedu 

direktor Direkcije za saobra-
ćaj Savo Parača.

On naglašava da to nije konač-
na brojka, već se odnosi isklju-
čivo na vrijednost opreme.

– Ukupna vrijednost radova 
i opreme za rasvjetu tunela 
je oko 250.000 eura. Kada je 
riječ o opremi, šteta je od 17 
do 18 hiljada eura – kazao je 
Parača podsjetivši da je tokom 

Oštećena oprema 
vrijedna je 
oko 18.000 eura

CETINJE: Procijenjena šteta napravljena na tunelu ,,Mekavac“

rekonstrukcije tunela ugrađe-
na najsavremenija rasvjeta.
U tunelu „Mekavac“, na magi-

stralnom putu Cetinje – Podgo-
rica, već desetak dana ne radi 
rasvjeta, pa je tunel dug 198 

metara potpuno u mraku. 
Nepoznati počinioci polomili 
su ormariće, koji se nalaze 
na početku i na kraju tunela, 
a u kojima je smještena elek-
troinstalacija. Pretpostavlja 
se da su tražili bakarni kabl, 
a kada ga nijesu našli iskidali 
su sve žice elektroinstalacija 
koje su zatekli.
Da bi tunel ponovo bio osvi-
jetljen, neophodni su novi 
ormarići.
Krađa kablova i elektroin-
stalacija u tunelu „Mekavac“ 
nije usamljen slučaj kod nas. 
Ranije je obijena trafostanica 
u tunelu kod Berana, a istu 
sudbinu doživjele su i dvije 
trafostanice u tunelima na 
putu prema Žabljaku. Počini-
oci nikad nijesu otkriveni. 
 J. ĐUKANOVIĆ

DO DALJNJEG U MRAKU: Tunel ,,Mekavac“

BIJELO POLJE: Proizvodnja u pogonima kompanije Mesopromet nastavljena

Što se tiče proizvodnje i prerade gotovih proizvoda, pršute i ostalog, 
konsolidovali smo se i radimo sa 60 procenata kapaciteta, dok prerada 
kobasica, salama treba da počne do kraja juna – kaže Hilmija Franca

Franca: Fabrika će 
uskoro stati na noge

PRIČINJENA VIŠEMILIONSKA ŠTETA: Fabrika nakon požaraHilmija Franca

BIJELO POLJE – Nakon 
velikog požara u kojem je 
oštećeno  oko 90 procenata 
proizvodnih i poslovnih ka-
paciteta, fabrika Mesopro-
met nastavila je proizvod-
nju i dio poslova odvija se 
nesmetano. 

Vlasnik kompanije Hilmo 
Franca kaže da su zakupili 
dvije klanice manjih kapaci-
teta.
- Takođe, opremamo našu 
treću klanicu tako da smo 
prevazišli taj problem. Što se 
tiče proizvodnje i prerade go-
tovih proizvoda, pršute i 
ostalog, konsolidovali smo se 
i radimo sa 60 procenata ka-
paciteta, dok prerada kobasi-
ca, salama, treba da počne do 
kraja juna - kazao je Franca.
Prema riječima vlasnika fir-
me, sada su fokusirani na 

U požaru koji se desio u fabrici 30. aprila izgorjelo je 10.000 
kvadrata proizvodnog pogona za preradu te 1.500 tona 
mesa i druge robe. Uništene su moderne mašine, dio skladi-
šta, kao i upravna zgrada sa dokumentacijom. Dva pogona 
su ostala neoštećena - pilećara i fabrika za bezdimno suše-
nje mesa.
- Uzrok požara koji je uništio veći dio fabrike Mesopromet 
Franca i dalje nije poznat. Nalazi i mišljenja vještaka o poža-
ru kao i procjena štete očekuje se do kraja mjeseca – saop-
šteno je Pobjedi iz te kompanije.
Vatrogascima je trebalo 48 sati da sasvim ugase požar.

Uzrok požara biće 
poznat sljedeće sedmice

adaptaciji oštećenog pogona.
- Pogon klanice je samo dije-
lom oštećen, tako da se na-
dam da ćemo i to ubrzo ospo-
s o b i t i  z a  o b a v l j a n j e 
djelatnosti. 

Ostali oštećeni djelovi fabri-
ke se raščišćavaju i uklanjaju. 
Predstoji nam veliki rad i 
trud, ali uz pomoć Vlade, lo-
kalne uprave, nadam se da 
ćemo vrlo brzo postaviti fa-

briku na noge - kazao je Fran-
ca.
Mesopromet zapošljava oko 
800 radnika u proizvodnji i 
prema riječima France još su 
zaposleni.
- Svi su pomagali u gašenju 
požara i spašavanju inventa-
ra, pokazali su zdravi odnos i 
poštovanje i prema meni i po-
slu koji obavljaju. Veliku po-
moć i podršku dobili smo i od 
mnogih građana i privredni-
ka, na čemu sam im zahvalan 
- kazao je vlasnik fabrike. 
Mesopromet je od 1990. go-
dine kada je osnovana kao 
porodična mesara postala 
najveća kompanija u Bijelom 
Polju i jedna od najvećih na 
sjeveru. Osnivač kompanije 
Hilmija Franca sada 51 odsto 
vlasništva, a preostali dio je u 
vlasništvu članova porodice. 
 V. Šb.

Međunarodna ekspedicija od 29. maja u Crnoj Gori

Uneskovi eksperti dolaze 
na izvorište Bolje sestre

BUDVA - Međunarodni na-
učno-istraživački kamp 
,,Karakterizacija inženje-
ring karstnih vodonosnika“ 
pod pokroviteljstvom Une-
ska biće na izvorištu Bolje 
sestre održan od 29. do 31. 
maja.

Kamp organizuju Rudarsko-
geološki fakultet Univerziteta 
u Beogradu, Građevinski fa-
kultet Univerziteta Crne Go-
re, Zavod za Geološka istraži-
vanja i JP Regionalni vodovod 
Crnogorsko primorje.
Iz Regionalnog vodovoda sa-
opštili su da će se kamp odvija-
ti na teritorijama Bosne i Her-
cegovine i Crne Gore. U našoj 

državi obuhvata između osta-
log posjetu izvorištu Bolje se-
stre i lokalitetu rijeke Spila u 
Risnu.
Grupa 30 eminentnih među-
narodnih eksperata iz oblasti 
karsta prilikom rada na mapi-
ranju 150 najznačajnijih tača-
ka karsta u svijetu, na mapu je 
uvrstila i Bolje sestre. To izvo-
rište snabdijeva čitavo Crno-
gorsko primorje visokokvali-
tetnom pitkom vodom klase 
A1 i zasluženo se nalazi na listi 
150 najvažnijih kraških izvora 
svijeta (WOKAM) kao dio 
svjetskog programa hidrogeo-
loškog mapiranja i procjene 
(WHYMAP). 
Redovni profesor i šef Centra 
za hidrogeologiju karsta na 
Departmanu za hidrogeologi-
ju Rudarsko-geološkog fakul-
teta Univerziteta u Beogradu, 
profesor Zoran Stevanović, 
ističe da Crna Gora uz Kubu, 
Jamajku i nekoliko ostrvskih 
zemalja, spada u svjetske lide-
re po površini terena koje za-
hvataju karstifikovane stijene: 
više od dvije trećine njene te-
ritorije je pod karstom.  
Vodozahvat Bolje sestre to-
kom posljednjih 25 godina 
najveći je regionalni projekat 
vodosnabdijevanja koji je iz-
građen na Mediteranu i na ju-
goistoku Evrope.  C. G.

Zoran Stevanović

TIVAT: Rekonstrukcija RD „Gracija Petković“

TIVAT – Radnici podgoričke 
firme „Grand design“ zavr-
šili su prvu fazu rekonstruk-
cije velike sale u Radničkom 
domu „Gracija Petković“, 
kojim gazduje Centar za kul-
turu. Nadzor je vršila firma 
„F inženjering“, a investitor 
ovog posla, vrijednog  94.959 
evra, bila je opština Tivat.

- Ta faza je podrazumijevala 
sanaciju plafona, odnosno po-
stavljanje novih gipsanih plo-
ča, te postavljanje vodova za 
sistem klimatizacije sale. Veli-

ka sala je opremljena i sa dva 
nova elektro-cuga odnosno 
nosača za rasvjetu. U zavisno-
sti od finansijkih pretpostavki, 
nastavak radova na adaptaciji 
velike sale Centra za kulturu 
očekuje se naredne godine - 
saopštili su iz Kabineta pred-
sjednice opštine.  
Radovi na rekonstrukcji su po-
čeli krajem marta, a publika se 
u salu vratila preksinoć, kada 
je u organizaciji Centra za kul-
turu odigrana predstava Beo-
gradskog dramskog pozorišta 
„Crna kutija“.  S. K.  

,,Crna kutija“ na otvaranju

NASTAVAK NAREDNE GODINE: Detalj iz sale
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BAR - Brojni projekti koji su 
realizovani učinili su da se 
kvalitet života stanovnika 
mjesne zajednice Šušanj 
kao i turistička ponuda na-
selja podignu na znatno viši 
nivo, kako u funkcional-
nom, tako i u estetskom 
smislu – kaže dr Dragoslav 
Tomanović. 

U brojkama, ti projekti koštali 
su više od deset miliona eura. 
Jedan od najvažnijih projeka-
ta, kaže on jeste, izgradnja no-
ve moderno opremljene OŠ 
,,Anto Đedović“ za 1.200 uče-
nika koja radi u dvije smjene. 
Riječ je o investiciji od 6,5 mi-
liona eura.
– Kada je o putevima riječ, za-
vršen je bulevar od ulaza u 
Bar do mosta rijeke Željezni-
ce u vrijednosti oko 1,3 milio-
na eura, zatim prva i druga 
faza šetališta pored mora u 
vrijednosti oko 570.000 eura. 
Takođe, urađena je ulica uz 
rijeku Željeznicu - od mosta 
Željeznice do željezničkog 
mosta, što je koštalo 305.000 
eura. Asfaltirano je oko pet ki-
lometara – kaže Tomanović.

VODA
U tom turističkom naselju 
unaprijeđeno je snabdijeva-
nje vodom tako što je izgra-
đen rezervoar 2 Šušanj, inve-
sticija je vrijedna 2.000.000 
eura, te nova vodovodna i ka-

Dr Dragoslav Tomanović kaže da je u mjesnoj zajednici Šušanj unaprijeđen kvalitet života

Investirano više od 
deset miliona eura

Za bezbjednost pružnog 
prelaza 200.000 eura
On podsjeća da je na pružnom prela-
zu Ilino od juče u upotrebi sigurnosna 
rampa te da je na taj način riješena 
,,crna tačka” na pruzi. 
– Radi se o pružnoj rampi najnovije 
generacije, kakve su ugrađene još 
samo u Njemačkoj. To je jedna od 

najsigurnijih, najsavremenijih i najbez-
bijednih rampi sa ugrađenim video- 
nadzorom. Taj projekat realizovan 
je putem donacije hrvatske firme 
ALPRO, čija vrijednost sa ugradnjom 
iznosi 200.000 eura – kaže Tomano-
vić. 

nalizaciona mreža u naselju 
Žukotrlica, u ulicama: Omla-
dinskoj, Nikole Lekića i Ga-
vrila Principa, u vrijednosti 
oko 700.000 eura.
Šušanj ima uredno snabdije-
vanje električnom energijom 
jer je izgrađeno pet novih tra-
fostanica, a uličnom rasvje-
tom pokriveno je 95 odsto na-
selja. A da naselje u kojem živi 
9.000 ljudi izgleda ljepše, do-
prinijelo je 220 sadnica koje 
su zasađene duž šetališta. 

PLANOVI
Tomanović, inače direktor 
Opšte bolnice u Baru, kaže da 
imaju ambiciozne planove da 
život u Šušanju učine boljim.
– Planirano je uređenje auto-
kampa (kroz javno-privatno 
partnerstvo) i izgradnja ulice 
uz rijeku Željeznicu do tunela 
Šušanj. Biće nastavljena iz-
gradnja vodovodne i kanaliza-
cione mreže u višim zonama, 
te ugrađene dvije prepumpne 
stanice za vodu u naseljima 
Vitići i Gornje Ilino. Među 
projektima na kojima ćemo 
raditi jeste revitalizacija boro-
ve šume uz plažu i plaže Šu-
šanj, po standardima Evrop-
ske unije – kaže dr Tomanović.
Po njegovim riječima, na spi-
sku prioriteta je objekat doma 
mjesne zajednice. 
– U njemu će biti mjesta za po-
trebe lokalnog stanovništva i 
turista, ambulanta i sportski 
tereni – kaže dr Tomanović. 
 D. Š. - V. K. V.

Izgrađena je 
osnovna škola, 
završen bulevar od 
ulaza u Bar do mosta 
rijeke Željeznice, 
a snabdijevanje 
vodom 
unaprijeđeno 
izgradnjom 
rezervoara 2 Šušanj. 
Kada je o planovima 
riječ, na spisku 
prioriteta je objekat 
doma mjesne 
zajednice – kaže dr 
Tomanović


Šušanj ima ure-

dno snabdijevanje 
električnom energijom 

jer je izgrađeno pet 
novih trafostanica

MJESTO ZA ŽIVOT I ODMOR: Šušanj

Dr Dragoslav Tomanović

DANILOVGRAD – U mjestu 
Bijela Rudina u Bandićima 
juče je u rad pušten vodovod. 
Za taj kapitalni projekat u sr-
cu Katunske nahije, koji će ri-
ješiti pitanje snabdijevanja 
vodom 80 domaćinstava u 
naseljima Đeđezi i Mokanje, 
utrošeno je 115.000 eura. 

Vodovod dužine 6,5 kilometara 
koji ima dva rezervoara zapre-
mine 18 i 15 kubika, otvorili su 
ministar poljoprivrede i rural-
nog razvoja Milutin Simović i 
predsjednik opštine Branislav 
Đuranović.
Ministar Simović kazao je kako 
je konačno došao dan da gosto-
primni Katunjani zamijene 
skromne bistijerne i burila če-
smama i sistemima za navod-
njavanje.
- Ovo je najljepši primjer kako i 

na koji način se rješavaju ko-
munalni problemi na seoskom 
području i kako se obezbjeđuju 
dobri uslovi za život i rad vri-
jednih domaćina koji su egzi-
stenciju svojih porodica vezali 
za poljoprivrednu proizvodnju 
– rekao je Simović.
Predsjednik opštine Branislav 
Đuranović kazao je da je vodo-
vod u Bandićima još jedan dokaz 
dobre saradnje lokalne uprave 
sa mjesnim zajednicama.
Predsjednik UO preduzeća Vo-
dovod prof. dr Mihailo Burić 
podsjetio je da je u rekonstruk-
ciju i proširenje vodovodne 
mreže u gradu na Zeti, te insta-
liranje savremenog sistema za 
kontrolu potrošnje, izgradnju 
prepumpnih stanica i rezervo-
ara, kao i revitalizaciju kaptaž-
nih objekata uloženo oko 
2.000.000 eura.  B. KADIĆ

VODA ZA 80 DOMAĆINSTAVA: 
Sa otvaranja vodovoda

DANILOVGRAD: Otvoren vodovod u Bandićima

Bistijerne i burila 
zamijenile česme

BUDVA - U organizaciji JU 
Narodna biblioteka Budve 
i NVO Talas u ponedjeljak, 
u 19 sati, biće promovisan 
zbornik dječjih radova 
,,Naši pješčani zapisi“. 
Radovi su nastali na radio-
nicama kreativnog pisanja 
prof. Zorice Joksimović i 
nastavnice Sanje Pantović.
U saopštenju koje je potpi-
sala direktorica Narodne 
biblioteke Mila Baljević 
piše da će u holu Akade-
mije znanja biti izloženi i 
likovni radovi djece koja 
pohađaju radionice NVO 
Talas, a u muzičkom dijelu 
programa flautu će svirati 
Vukan Vuletić, učenik 
Osnovne muzičke škole.
O zborniku će pored 
ostalih govoriti Zorica Jok-
simović i Sanja Pantović, 
a učenici će čitati radove 
objavljene u zborniku. T. Č.

BUDVA

Promocija 
zbornika 
dječjih 
radova

ROŽAJE - Sve je spremno za 
početak izgradnje objekta 
gradske tržnice, investicije 
vrijedne gotovo 900.000 eu-
ra, koju će finansirati Direk-
cija javnih radova. Predstav-
nik  Direkcije je prije 
nekoliko dana potpisao ugo-
vor za izvođenje radova sa 
konzorcijumom „Tofi“ iz Ro-
žaja i „Simens“ iz Podgorice. 

– Objekat je višenamjenski, 
bruto površine 1.370 kvadrat-
nih metara, imaće dva sprata i 
prizemlje – saopšteno je iz Di-
rekcije.
Rožaje će na taj način, na loka-
litetu postojeće gradske pija-

ce, dobiti vrijedan višena-
mjenski objekat, u prvom redu 
savremenu pijacu na kojoj će 
se u higijenskim uslovima pro-
davati voće i povrće, meso i 
prerađevine od mesa, potom 
mlijeko i mlječni proizvodi. 
Planiran je i prostor za proda-

ju tekstilne i tehničke robe ko-
ja se sada prodaje na takozva-
n o j  b u v l j o j  p i j a c i  u 
neposrednoj blizini doma 
zdravlja i autobuske stanice i 
zbog neuređenosti je ruglo 
grada. I RTV Rožaje će u no-
vom objektu dobiti prostorije 
za rad, prije svega savremeni 
televizijski studio. 
– Ugovorena vrijednost rado-
va koji treba da počnu ovih da-
na iznosi 885.874 eura, dok je 
rok za završetak 10 mjeseci. 
Stručni nadzor u toku izvođe-
nja radova povjeren je predu-
zeću „Urbi pro“ Podgorica – 
saopšteno je iz Direkcije.  
 F. KALIĆ

ROŽAJE: Potpisan ugovor za izgradnju višenamjenskog objekta

Pod istim krovom RTV, tržnica 

ce, dobiti vrijedan višena-

Pod istim krovom RTV, tržnica 

900
hiljada eura 

koštaće izgradnja 
višenamjenskog 

objekta                  

Budva
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AMSTERDAM - Australija i 
Holandija zvanično su op-
tužile Rusiju da je odgovor-
na za obaranje malezijskog 
aviona sa leta MH17 2014. 
godine iznad Ukrajine, javio 
je BBC.

Svih 298 ljudi koji su letjeli iz 
Amsterdama za Kuala Lum-
pur poginulo je u padu letili-
ce.
Istražitelji iz Holandije u če-
tvrtak su saopštili da je pro-
jektil koji je oborio malezijski 
avion ispalila Rusija.

ODGOVORNOST
Holandska vlada saopštila je 
da će smatrati rusku državu 
odgovornom zbog „njene ulo-
ge“ u obaranju aviona iznad 
Ukrajine. 
- Držanje zemlje za odgovor-
nu je složen zakonski proces 
- saopštio je holandski kabi-
net, prenijela je agencija Roj-
ters. 
- Holandija i Australija zatra-
žile su od Rusije da otvore di-
jalog sa ciljem da se pronađe 
rješenje u pružanju pravde 
zbog ogromne patnje i štete 
uzrokovane obaranjem avio-
na MH17 - navedeno je u sa-
opštenju. 
Projektil je, prema najnovijim 
informacijama međunarod-
nog istražnog tima, koje su svi 
svjetski mediji prenijeli kao 
hitne, pripadao ruskim voj-
nim snagama stacioniranim u 
Kursku, a ispalila ga je 53. pro-
tivvazdušna brigada. 

DEMANTI
Rusija je ove tvrdnje odbacila, 
navodeći da je već predstavila 
„iscrpne dokaze“ o tome da su 
za obaranje tog putničkog avi-
ona odgovorne jedinice Ukra-
jine koje su imale rakete 
„buk“.
- Holandska komisija koja 
sprovodi istragu o padu 
MH17 prikriva informaciju o 
datumu i mjestu pronalaska 
motora rakete „buk“ - saop-
šteno je iz Moskve.

Kako se navodi, razlog zbog 
čega holandska komisija ć uti 
o tim detaljima je što je ta ra-
keta najvjerovatnije pripada-
la upravo ukrajinskim snaga-
ma.
Takođe, rusko ministarstvo 
ističe da serijski broj rakete, 
koja je navodno iskorišć ena 
prilikom obaranja malezij-
skog aviona, pokazuje da je 
ona napravljena 1986. godine 
u Sovjetskom Savezu, dok Ru-
sija sve rakete koje su starije 
od 25 godina uništava jer nisu 
bezbjedne za rukovanje. 
Ministarstvo naglašava da je 
Ukrajini nakon raspada SSSR 
ostalo oko 20 divizija protiv-
vazdušnog kompleksa „buk“, 
ali da od 1991. godine nijedna 
nova raketa toj zemlji nije is-
poručena. 

Australija i Holandija zvanično optužile Moskvu za obaranje malezijskog aviona

Istražitelji uvjereni 
da je raketu „buk“ 

ispalila ruska vojska

VAŠINGTON/PJONGJANG 
– Dan nakon što je donio od-
luku o otkazivanju sastanka 
sa sjevernokorejskim lide-
rom Kim Džong Unom, 
predsjednik SAD Donald 
Tramp izjavio je kako Vašin-
gton razgovara sa Pjongjan-
gom, te kako je samit plani-
ran za 12. jun u Singapuru 
ipak moguć.
- Prvobitni datum je i dalje u 
igri – rekao je Tramp novinari-
ma prije odlaska na ceremoni-
ju u Mornaričkoj akademiji.
Tramp je naglasio i kako obje 
strane žele da se samit dogodi.
- Oni baš žele da to urade, mi to 
želimo da uradimo - rekao je 
Tramp, prenosi AP.
Sjevernokorejska vlada je i da-
lje spremna na razgovore sa 
SAD „u bilo kom trenutku i 
formatu“, uprkos odluci ame-
ričkog predsjednika Donalda 
Trampa da otkaže samit sa li-
derom Sjeverne Koreje Kim 
Džong Unom, saopštio je za-

mjenik sjevernokorejskog mi-
nistra spoljnih poslova Kim 
Kje Gvan.
Trampova odluka, istakao je 
sjevernokorejski diplomata, 
pokazuje kolike su razmjere 
„istorijski duboko ukorijenje-
nog neprijateljstva“ koje još 
postoji u odnosima između 
dvije zemlje i koliko je hitno 
održati samit kako bi se ti od-
nosi poboljšali, prenosi AP.
- Ostajemo pri istom stavu ka-
da je riječ o našem cilju i učini-
ćemo sve što možemo radi mi-
ra i stabilnosti Korejskog 
poluostrva i čovječanstva. Ši-
rokih shvatanja i otvoreni sve 
vrijeme, spremni smo da ame-
ričkoj strani damo vremena i 
pružimo šansu - rekao je sje-
vernokorejski diplomata.
Zamjenik ministra spoljnih 
poslova Sjeverne Koreje ocije-
nio je Trampovu odluku kao 
„neočekivanu i za veliko žalje-
nje“.
Sjevernokorejska agencija 

KCNA prethodno je objavila 
da je lider Sjeverne Koreje 
Kim Džong Un učinio krajnje 
napore da do samita sa Tram-
pom dođe, prenio je Rojters.
Ruski predsjednik Vladimir 
Putin izjavio je da je Sjeverna 
Koreja ispunila svoja obećanja 
uoči otkazivanja samita pred-
sjednika SAD Donalda Tram-
pa i sjevernokorejskog lidera 
Kim Džong Una.
- Sjevernokorejski lider je ura-
dio sve što je obećao, čak je di-
gao u vazduh tunele poligona 
za nuklearna testiranja - rekao 
je Putin, a prenosi AP.
Rusija, kako je dodao, žali što 
je sastanak otkazan, ali i oče-
kuje da će do njega ipak doći.
Japanski premijer Šinzo Abe 
rekao je da žali zbog Trampo-
ve odluke i da je šteta što samit 
neće biti održan, ali je istovre-

meno istakao da Trampovu 
odluku poštuje i podržava, 
prenosi AP. Japan će, poručio 
je Abe, nastaviti da sarađuje sa 
SAD, Južnom Korejom i dru-
gim zemljama na denukleari-
zaciji Sjeverne Koreje.
Portparol kineskog Ministar-
stva spoljnih poslova Lu Kang 
rekao je da je Kina dosljedna u 
ohrabrivanju dijaloga Trampa 
i Kima, ali i naglasio potrebu da 
„sve relevantne strane, pogo-
tovu one kojih se to direktno 
tiče, sarađuju jedna sa drugom 
i pokažu dobru volju da riješe 
krizu na Korejskom poluostr-
vu na odgovarajući način“.
- U tom smislu, mislim da je 
važno da strane najprije same 
razmisle o tome da li su dobro 
obavile posao - rekao je on.

MADRID - Španiji je potrebna politička stabilnost kako bi 
ostala na putu jakog ekonomskog oporavka, poručio je pre-
mijer Marijano Rahoj nakon prijetnji dvije partije da će za-
tražiti glasanje o nepovjerenju vladi.
Premijer Španije Marijano Rahoj izjavio je na konferenciji za 
štampu da neće raspisati vanredne izbore.
- Glasanje o nepovjerenju protivno je političkoj stabilnosti koja 
je potrebna našoj zemlji i protivi se ekonomskom oporavku. 
Loše je za Španiju - rekao je Rahoj, prenosi Rojters.
Španska socijalistička opozicija izazvala je vladu premijera Ra-
hoja zatraživši glasanje o nepovjerenju, nakon što su sudije za-
ključile da je vladajuća Narodna partija ostvarivala profit obi-
mnom šemom uzimanja mita u zamjenu za ugovore.
Portparolka te stranke, koja nije imenovana u medijskim izvje-
štajima, potvrdila je danas tu odluku, dan nakon što je španski 
Nacionalni sud osudio 29 privrednika i zvaničnika Narodne 
partije za prevaru, utaju poreza i pranje novca, među ostalim 
prestupima, prenosi AP.
Sudije su izrekle kazne u ukupnom trajanju od 351 godinu i ka-
znile konzervativnu Narodnu partiju sa 245.000 eura.
Izazov socijalista znači da će partija Sijudadanos (Građani), koja 
je do sada podržavala premijerovu manjinsku vladu u parlamen-
tu, morati da odluči da li će podržati glasanje o nepovjerenju, 
konstatuje američka agencija.
S druge strane, stranka Podemos, koja je nastrojena protiv esta-
blišmenta, već je najavila da će glasati protiv Rahoja.

Tramp: Samit 
ipak moguć 
do 12. juna

Pjongjang i dalje spreman na dijalog sa SAD

Rahoj: 
Nema 
vanrednih 
izbora

Generalni sekretar NATO-a Jens Stolte-
nberg pozvao je Rusiju da prihvati odgo-
vornost za pad aviona Malezija erlajns 
MH17 koji je 2014. godine iznad Ukrajine 
oboren projektilom ruske vojske.
Podsjetio je da se Rusija smatra odgovor-
nom za pad aviona malezijske aviokom-
panije i pozvao da ova zemlja prihvati 
odgovornost i da se ulože napori kako bi 

se formiralo tijelo za utvrđivanje odgo-
vornosti u skladu sa Rezolucijom 2166. 
Obaranje aviona smatra globalnom tra-
gedijom. Stoltenberg je ukazao na potre-
bu da se kazne odgovorni za tragediju 
aviona. Zajednički istražni tim (JIT) je u 
četvrtak objavio kako je utvrđeno da je 
avion MH17 2014. godine iznad Ukrajine 
oboren projektilom ruske vojske.

Visoka predstavnica EU za spoljnu politi-
ku Federika Mogerini rekla je u saopšte-
nju da oni koji su odgovorni za napad u 
kome je ubijeno 298 ljudi u avionu treba 
da odgovaraju i da jučerašnji zaključci 
zajedničkog istražnog tima pokazuju 
da je raketni sistem koji je korišćen „bez 
sumnje pripadao oružanim snagama 
Ruske Federacije“.

Stoltenberg: Moskva da prihvati odgovornost

Istraga o padu aviona 
MH17 u Donbasu podsjeć a 
na slučaj „Skripalj“, jer 
nema nikakvih dokaza da 
je Rusija umješana u taj 
incident, izjavio je ruski 
ministar inostranih poslo-
va Sergej Lavrov.
- To veoma podsjeć a na 
slučaj sa trovanjem Skri-
palja, kada su rekli da Rusi 
vrlo vjerovatno stoje iza 
toga i u isto vrijeme dodali 
da je u toku istraga i da ć e 
biti potrebno još neko vri-
jeme - rekao je Lavrov.
- Naši partneri još jednom 
su odlučili da spekulišu o 
smrti na stotine ljudi kako 
bi postigli svoje političke 
ciljeve, što ć u ostaviti nji-
hovoj savjesti - dodao je 
Lavrov.

Lavrov: 
Istraga 
podsjeća 
na slučaj 
Skripalj

Istražitelji iz 
Holandije u 
četvrtak su 

saopštili da je 
projektil koji je 

oborio malezijski 
avion ispalila 

Rusija. Holandska 
vlada saopštila 

je da će smatrati 
rusku državu 
odgovornom 

zbog „njene 
uloge“ u obaranju 

aviona iznad 
Ukrajine

Priredila: Đ.ĆORIĆ

http://aispalilagaje53.pro/
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Riječ stručnjaka: Uređivanje prostora velike kvadrature

Treba povezati 
zone u domu

Pobjeda je pokrenula rubriku 
o uređenju doma u kojoj će 
jednom sedmično stručnjaci 
predlagati kako da što funk-
cionalnije i ljepše uredite pros-
tor za stanovanje. 
Sa zadovoljstvom ćemo obja-
viti odgovore na vaša pitanja 
i dileme o uređenju prostora. 
Pitanja koje se tiču ove oblasti 
možete slati na mejl adresu 
desk@pobjeda.me

Poziv 
čitaocima

Osmišljavanje enterijera 
prostora većih kvadratura je 
izazov za arhitekte i dizajnere, 
a cilj im je da povežu različite 
funkcije u logičnu organiza-
ciju i istovremeno omoguće 
nesmetano funkcionisanje u 
prostoru.  

OTVORENI PROSTOR
Kod malih prostora postoje 
ograničenja koja često uslov-
ljavaju i definišu određena sve-
dena rješenja, dok veliki, rasko-
šan, fleksibilan prostor pruža 
„slobodu“ u projektovanju. 
Riječ je o mnogo kompleksnim 
prostorima koji zahtijevaju 
funkcionalnu organizaciju, kao 
i dobar smisao za estetiku i 
oblikovanje u enterijeru. 
Prvi korak zahtijeva da se 
napravi dobra prostorna anali-
za, a zatim pravilno pozicionira-
nje mikrozona, koje će se kroz 
materijale i teksture povezati i 
formirati fleksibilna, inovativna 
rješenja. 
Unutrašnja organizacija 
prostora većih kvadratura je 
fluidna i dozvoljava formiranje 
,,open space“ prostora, gdje se 
prostorni kapaciteti prilagođa-
vaju potrebama koje nameću 
zahtjevi savremenog stila 
života. 
Koncept otvorenog prostora 
najbolje se primjenjuje pove-
zivanjem dnevnoga boravka 
- društvene zone, koja zauzima 
centralnu poziciju, sa ostalim 
zonama kao što su trpezarija, 
kuhinja, radni prostor, prostor 
za odmor i rekreaciju, a u 
nekim primjerima povezana je i 
sa zonom za spavanje. 

KOMBINACIJA STILOVA
Dnevne sobe su najveće pro-
storije u našim domovima i 
potrebno je da sadrže namje-
štaj većih dimenzija da bi odgo-
varao prostoru. U zoni dnevnog 
boravka mogu da se nađu i 
radni prostori, biblioteke, kao i 
prostori za dodatne aktivnosti. 
Akcentovanje tih mikrozona 
postiže se dobrom rasvjetom, 
koja može da stvara ambijental-
no osvjetljenje naglašenih zona. 
U enterijerima u kojima su 
zone međusobno povezane 
kombinuju se različiti stilovi 
i jedino odmjeren i pravilno 
usaglašen odabir materijala, 
tekstura, boja, komada namje-
štaja ovaj životni prostor čini 
unikatnim. 
Ako je investitor ljubitelj moder-
nističkog namještaja sredine 
20.vijeka, ove prostore mogu 
da krase dizajnirani komadi 
namještaja čiji su autori nepri-
kosnoveni velikani Korbizje, 
Sarinen, Ejms, Panton, Nelson, 
Van der Roe ...

 Piše: Katarina ČARAPIĆ

Posljednji spratovi nebodera 
imaju veliki potencijal za formi-
ranje luksuznih penthausa, a u 
njihovom oblikovanju prostora 
poseban značaj pripisuje se dizaj-
nu i atmosferi. 
U senzibilitetu, spretnosti i umi-
jeću arhitekte leži tajna u kom 
pravcu će dizajn  otići – u nešto 
što je samo reminiscencija na 
staro ili potpuno moderno, ili u 
nešto što je vezano za današnji-
cu.

xxxxxxxx
Veza sa 
prirodom
Veliki broj realizovanih ente-
rijera vođen je konceptom da 
velike prostore povežu sa pri-
rodom i tako stvore stambe-
ne jedinice u kojima se gubi 
granica između spoljašnjeg i 
unutrašnjeg. Jedan od takvih 
primjera je Kuća od stakla u 
Montekitu Stiva Hermana, 
koji  kaže: „Ova kuća omo-
gućava da budete u prirodi 
kada ste u domu.“  

Arhitekta Katarina Čarapić
Katarina Čarapić iz Podgorice je master inžinjer arhitekture. 
Završila je osnovne i specijalističke studije - projektantski 
smjer na Arhitektonskom fakultetu u Podgorici, dok je 
master studije na studijskom programu arhitektura, 
smjer dizajn enterijera završila na Fakultetu tehničkih 
nauka u Novom Sadu, 2016. godine. Učestvovala je kao 
saradnik na izradi idejnih rješenja i glavnih projekata 
gdje je uspješno nadogradila vještine projektovanja 
sa svim fazama rada, od ideje do realizacije, koje 
pokreću i integrišu programske, materijalne i formal-
ne komponente glavnog projekta. Kao saradnik na 
nadzoru sada se bavi koordinacijom funkcionisanja 
gradilišta, saradnjom sa kooperantskim kompani-
jama iz oblasti građevinarstva i arhitekture, kao i 
komunikacijom sa svim fazama koje rade na nekom 
od djelova projekta. Stekla je specijalizovano iskustvo 
u dizajnu enterijera i projektovanju svih tipova građe-
vinskih objekata. 

Arhitekta Katarina Čarapić
Katarina Čarapić iz Podgorice je master inžinjer arhitekture. 
Završila je osnovne i specijalističke studije - projektantski 
smjer na Arhitektonskom fakultetu u Podgorici, dok je 
master studije na studijskom programu arhitektura, 
smjer dizajn enterijera završila na Fakultetu tehničkih 
nauka u Novom Sadu, 2016. godine. Učestvovala je kao 
saradnik na izradi idejnih rješenja i glavnih projekata 
gdje je uspješno nadogradila vještine projektovanja 
sa svim fazama rada, od ideje do realizacije, koje 
pokreću i integrišu programske, materijalne i formal-
ne komponente glavnog projekta. Kao saradnik na 
nadzoru sada se bavi koordinacijom funkcionisanja 
gradilišta, saradnjom sa kooperantskim kompani-
jama iz oblasti građevinarstva i arhitekture, kao i 
komunikacijom sa svim fazama koje rade na nekom 
od djelova projekta. Stekla je specijalizovano iskustvo 
u dizajnu enterijera i projektovanju svih tipova građe-

Veći komadi namještaja za dnevnu sobu

Povezivanje kuhinje sa trpezarijom

Detalji dopunjavaju ambijent

mailto:desk@pobjeda.me
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Kompanija Tehnomaks 
otvorila je u srijedu veče no-
vi logistički centar u naselju 
Zelenika vrijedan oko 3,5 mi-
liona eura. Pozdravljajući 
veliki broj gostiju, direktor 
Tehnomaksa Vesko Petrano-
vić zahvalio je poslovnim 
partnerima i svim lokalnim 
institucijama koji su omogu-
ćili dinamičan razvoj kom-
panije.

- Otvaranje logističkog centra 
Tehnomaksa je kruna posve-
ćenog rada svih zaposlenih. 
Ponosni smo što smo zahvalju-
jući odgovornoj poslovnoj po-
litici prepoznati kao pouzdan 
poslovni partner, koji se nalazi 
na bijeloj listi poreskih obve-
znika. Izgradili smo povjere-
nje kupaca, imamo vrijedne i 
lojalne zaposlene, koji ostva-
ruju sigurnu egzistenciju do-
prinoseći napretku kompani-
je. To će i ubuduće nastaviti da 
budu ključne odrednice naše 
poslovne politike – kazao je 
Petranović. 
Ministarka ekonomije Dragica 
Sekulić istakla je da je Tehno-
maks prepoznat kao odgovor-
na kompanija u svim aspekti-
ma poslovanja, sa godišnjim 
prometom od više od 27 milio-
na eura. 
- Ovaj projekat je još jedna po-
tvrda dostignutog stepena ra-
zvoja poslovnog ambijenta u 
Crnoj Gori i sigurnosti koju on 

pruža domaćim i stranim inve-
stitorima. Uz postojećih 170, u 
novom logističkom centru bi-
će obezbijeđeno još 40 novih 

radnih mjesta. Vlada će nasta-
viti da unapređuje poslovni 
ambijent i podsticajne mjere, 
uz sve neophodne uslove za 
uspješno poslovanje – kazala 
je ministarka ekonomije. 
Direktor kompanije „Gorenje“ 
Darko Vukčević, dugogodišnji 
poslovni partner Tehnomaksa, 
rekao je da novi logistički cen-
tar može poslužiti kao primjer 
i za zemlje u regionu.
- Ovaj poslovni poduhvat je 
dokaz odgovornog poslovanja, 
beskompromisnog zalaganja i 
hrabrosti za ostvarenje lider-
ske pozicije Tehnomaksa u Cr-
noj Gori. Želim im i vidim do-
s t a  g o d i n a  b r i l j a n t n o g 
postojanja u budućnosti – po-
ručio je Vukčević.  
Na svečanom otvaranju prika-
zan je i kratki dokumentarni 
film o četrnaestogodišnjem 
radu kompanije. I.Če.

VRIJEDNA INVESTICIJA: 
Sa svečanog otvaranja

Kompanija Tehnomaks otvorila logistički centar vrijedan 3,5 miliona eura 

Kruna posvećenog 
rada svih zaposlenih

Tehnomaks uskoro 
počinje izgradnju još 
jednog megastor objekta 
površine 4.300 kvadrat-
nih metara u Sutorini, u 
Herceg Novom. Planira-
na je i izgradnja ,,mega 
houm“ centra u Podgorici 
u kojem će, pored stan-
dardne ponude, u ponudi 
biti i kompletan program 
za domaćinstvo, po ugle-
du na najveće svjetske 
centre.

Nove 
investicije

Građani Botuna, Zelenike, 
Cijevne, Dajbaba, Srpske, 
Ljajkovića, Mitrovića i osta-
lih mjesta u tom dijelu Podgo-
rice od juče mogu da dobiju 
primarne medicinske usluge 
u dvije zdravstvene ambulan-
te u  krugu zone Kombinata 
aluminijuma. 

Ambulante, koje su opremljene 
najsavremenijom opremom u 
vrijednosti od 150.000 eura, do-
nacija su kompanije Uniprom 
glavnom gradu i Domu zdravlja 
Podgorica. Uniprom je izgradio 
i kompletno opremio ovaj obje-
kat, a Dom zdravlja Podgorica 
obezbijedio je profesionalni, 
stručni kadar i opremu.
Ključeve ambulanti gradona-
čelniku Slavoljubu Stijepoviću 
simbolično je predao vlasnik 
kompanije Uniprom Veselin 
Pejović. 

DOBAR PRIMJER
- Uvjeren sam da će ovo poslu-
žiti kao dobar primjer i nekim 
drugim društveno odgovornim 
kompanijama da u partnerstvu 
sa Glavnim gradom i ostalim in-
stitucijama sistema stvaramo 
uslove za veći kvalitet života u 
svakom dijelu Podgorice - re-
kao je gradonačelnik Stijepović.
On je podsjetio da je gradska 
uprava tokom ovog mandata u 
partnerstvu sa građanima otvo-
rila nove ambulante u Lijevoj 
Rijeci, Ublima i Berima i na 
Tuškom putu, kao i Dom zdrav-
lja u Gornjoj Gorici, dok će za-
vršetkom višenamjenskog do-
ma na Zlatici biti obezbijeđen 

prostor za potrebe Doma 
zdravlja i u tom naselju.
- Posebno me raduje što će od 
danas stanovnici Zelenike, Daj-
baba, Ljajkovića, Srpske i Botu-
na moći na lakši i dostupniji 
način koristiti usluge ove 
zdravstvene ustanove i što će od 
sada u neposrednoj blizini svo-
jih domova imati sve neophod-
ne uslove za kvalitetnu zdrav-
stvenu zaštitu -  rekao je 
gradonačelnik Stijepović.

OPŠTI INTERES
Vlasnik kompanije Uniprom 
Veselin Pejović rekao je da je ta 
kompanija došla prije četiri go-
dine u ovu sredinu smatrajući 
da bi je trebalo valorizovati, 
unaprijediti i od nje stvoriti jed-
nu modernu poslovnu biznis 
industrijsku zonu. 
- Raditi to u skladu sa visokim 
standardima ne znači samo mi-
sliti na zaposlene radnike Uni-
proma, kao i buduće radnike 
kompanija koje su najavile svoj 
dolazak, već se mora voditi ra-
čuna i o lokalnom stanovništvu, 

kao i o njihovim životnim inte-
resima, sa posebnim osvrtom 
na zdravstvenu zaštitu – rekao 
je Pejović.
Direktor Doma zdravlja Podgo-
rica dr Nebojša Kavarić rekao je 
da je ispunjena obaveza da se 
mještanima ovog područja 
obezbijede usluge izabranog 
doktora i omogući im se dostu-
pnija i efikasnija zdravstvena 
zaštita.
- Poslednja istraživanja govore 
o visokom stepenu zadovolj-
stva naših pacijenata ukupnim 
uslugama u Domu zdravlja, ti-
movima izabranih doktora, ali i 
svim drugim dijagnostičkim, 
terapijskim, savjetovališnim i 
rehabilitacionim uslugama ko-
je postoje u našoj ustanovi. Tru-
dićemo se da opravdamo, kako 
te visoke ocjene naših korisni-
ka, tako i nesebičnu podršku 
naših partnera poput Unipro-
ma i Glavnog grada, kao doma-
ćina svih nas koji radimo i pri-
vređujemo na području naše 
Podgorice - naglasio je Kavarić. 
 P. H.

U krugu Kombinata aluminijuma otvorene dvije 
zdravstvene ambulante vrijedne 150.000 eura

Bolja zdravstvena zaštita 
za više od 8.000 građana

Detalj sa svečanog otvaranja ambulanti

Manifestacija „Podgoričko proljeće“ okupila veliki broj građana 

Velika gužva, muzika i boga-
ta trpeza obilježili su još jed-
nu manifestaciju „Podgorič-
ko proljeće“, koja je sinoć 
održana na trgu kod Sahat 
kule. Trg je bio ispunjen, a da 
bi se došlo do nekog od pod-
goričkih specijaliteta bilo je 
potrebno mnogo vještine. 

Veče u duhu stare Podgorice 
otvorio je Šukrija Žuti Serha-
tlić pjesmom „Ašik mahala“. 
Oko 50 metara dugačke trpeze 
bilo je dosta željnih da probaju 
priganice, mezu sa domaćim 
pršutom i sirevima, biti pite, 
mariniranu i prženu ribu, kra-
pa na podgorički, razne mesne 
rolate, pečeno meso, japrake, 
oriz, sarmu, patlidžane, tikvi-
ce, mantije, suvo meso, razne 
salate, sogan dolmu... Ni ovoga 
puta nijesu izostale poslastice 
poput baklava, tespiča, tulum-
bi, urmašica i sitnih kolača, kao 
i bogat izbor pića za sve ukuse. 
Jedna od onih koji su na Trg 
Bećir-bega Osmanagića došli 
sa željom da se podsjete poma-
lo zaboravljenih ukusa i lijepe 
pjesme bila je Zlata Minić.
- Došla sam sa unukom i redov-

Ljetnja scena iznad ušća 
Ribnice u Moraču svečano je 
otvorena juče koncertom 
orkestra Alegro vivo i solista 
Tijane Blečić, Bojane Peja-
nović i Vilija Ferdinandija, 
pod dirigentskom palicom 
Radovana Papovića. 

- Ljetnja scena je dio ambijen-
ta koji je proglašen kulturnim 
dobrom, pa je zbog zadatog 
prostora i uslova gradnje ova 
scena mogla biti samo mon-
tažna. Zbog toga smo se opre-
dijelili za binu koja će, vjeru-
jem, zadovoljiti  najveće 
potrebe kada su u pitanju 
scenski projekti i zahtjevi i 

gledalište koje ima 200 mjesta 
- saopštila je sekretarka za kul-
turu i sport Nela Savković-
Vukčević na otvaranju ljetnje 
scene.
Ona je podsjetila da u raskoš-
noj prirodi Podgorice, pod 
mediteranskim suncem, kul-
turni život traje kroz mileniju-
me. 
- Dokazi su brojni, materijalni 
i nematerijalni, pozorišna ma-
ska sa Duklje, drevni instru-
menti, pjesme, igre, plesovi, 
na šta smo vrlo smo ponosni i 
ističemo taj kontinuitet. Na-
ravno, nastavljamo sa različi-
tim aktivnostima, događajima 
i na otvorenim prostorima. 

Koncertom orkestra Alegro vivo otvorena 
ljetnja scena iznad Sastavaka

Još jedan kamen 
u kulturnom 
mozaiku grada

Prepoznatljivo je za ovu upra-
vu da organizuje kulturne do-
gađaje na što više mjesta – 
omiljenih, zaboravljenih, 
manje poznatih, da se pred-
stavi sve ono što je kulturno 
bogatstvo našeg grada. Što se 
tiče kulturnih objekata, ova 

U centru Podgorice, u Ulici 
slobode, oko pet sati u noći 
između četvrtka i petka izbio 
je požar u butiku ,,Fešn and 
frends“.
- U 5:19 sati dobili smo doja-
vu da je u prostoru butika 
,,Fešn end frends“ izbio 
požar. Pošle su četiri vatro-
gasne ekipe i požar ugasile u 
5:45 – saopšteno je Pobjedi iz 
Službe zaštite i spašavanja.
U požaru nije bilo povrijeđe-
nih, a pričinjena je materijal-
na šteta.  I.M.

Izgorio 
butik u Ulici 
slobode

Velika gužva uz 
bogatu trpezu


Organizator događaja 
koji baštini duh stare 
Podgorice  bila je NVO 
Bisera, na čijem je čelu 
Bisera Musta� ć

Veliki izbor hrane i pića za sve ukuse

http://i.ce/
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U prisustvu predstavnika preduzeća 
Deponija, Ministarstva održivog razvo-
ja i turizma i grčkog konzorcijuma ,,JV 
Ergasis - Karkanias“, juče je na deponi-
jama Livade počelo da radi postrojenje 
za preradu procjednih voda, vrijedno 
dva miliona eura.

Državni sekretar u Ministarstvu održivog 
razvoja i turizma Saša Radulović istakao je 
da se otvaranjem ovog postrojenja u pot-
punosti otklanja ili ekstremno smanjuje 
potencijalna opasnost, od tzv. štetnog uti-
caja procjednih voda koja se skuplja u već 
postojećim sanitarnim kadama. On je na-
glasio da će postrojenje biti sposobno da 
tretira procjedne vode i sa ostale tri kade, 
čija je izgradnja planirana.
- Procjedne vode su pod velikim biološkim 
i hemijskim opterećenjem, te je ovakav sa-
vremeni pristup tretmanu neophodan i 
potpuno u skladu sa evropskim direktiva-
ma i preporukama u oblasti zaštite životne 
sredine. Dokazali smo da posjedujemo 
administrativni kapacitet za ovako složen 
posao, a zaposleni su tokom probnog peri-

oda obučeni za upravljanje postrojenjem. 
Preduzeće Deponije postaje tehnološki 
funkcionalniji sistem, a regionalna depo-
nija ,,Livade“ primjer je kome treba težiti 
u smislu razvoja ove djelatnosti u Crnoj 
Gori  - kazao je Radulović.
Ističući da su „Livade“ sada najsavreme-
nija deponija u regionu, izvršni direktor 
Deponija Arsenije Boljević naveo je da će 
novootvoreno postrojenje čuvati zdravlje 
i životnu sredinu glavnog grada, naročito 

podzemne vode i rijeke.
- Sve ocjedne vode sa sanitarnih kada koje 
su opterećene štetnim elementima biće 
tretirane na najsavremeniji način u ovom 
postrojenju i kao takve ispuštane u kanali-
zacije i dalje u rijeke – kazao je Boljević.
Izvršni direktor grčkog konzorcijuma Jor-
gos Karkanias naveo je da je otvaranje ova-
kvog postrojenja početak crnogorskog pu-
tovanja ka održivosti životne sredine i 
ispunjenje svih uslova u okviru poglavlja 27.
- Crna Gora postaje ,,eko frendli“ država i 
drago nam je što smo dio tog procesa. U 
proteklim godinama naša kompanija je 
ostvarila više od 350 projekata na koje smo 
veoma ponosni. Stoga mi je posebno zado-
voljstvo što smo crnogorskom narodu 
kroz ovaj projekat obezbijedli rješenje 
problema procjednih voda u godinama 
koje dolaze – poručio je Karakanias.
U izgradnji ovog postrojenja, osim glav-
nog izvođača JV ,,Ergasis - Karkanias“, 
učestvovalo je i više domaćih podizvođača 
,,Fidija“, ,,Televex“ i ,,Tehnoput“, uz struč-
ni nadzor JV ,,Hidroinženjering - beohi-
dro“ i učešće PIU ,,Prokon“. I.Kr. 

Počelo da radi postrojenje za preradu procjednih voda

Zaokružen sistem 
na deponiji ,,Livade“

Direktor Deponija Arsenije 
Boljević najavio je da plani-
raju izgradnju postrojenja 
za tretman zelenog otpada 
i guma, a do kraja godine 
i početak rada postrojenja 
za proizvodnju električne 
energije iz biogasa.
- U susret otvaranju 27. 
poglavlja, o zaštiti životne 
sredine, koje je i najzahtjev-
nije, obećavamo da ćemo 
na ovom prostoru uložiti 
dodatne napore i novča-
na sredstva kako bismo 
obezbijedili ono što je sada 
najneophodnije u gradu, a 
to je tretman zelenog otpa-
da i tretman guma. Kao što 
znate, to je veliki problem u 
našem gradu i našoj državi. 
Ono što se nadam da ćemo 
uskoro vidjeti ovdje, čak 
mislim i do kraja godine, 
jeste aktivacija postrojenja 
za proizvodnju električne 
energije iz biogasa – naveo 
je Boljević.

Još tri 
postrojenja

SAVREMENA RJEŠENJA: 
Dio novog postrojenja

Arsenije Boljević

Novi vrtić na Starom aero-
dromu dobiće ime po dječ-
jem pjesniku Draganu Radu-
loviću. To je juče na 
konferenciji za medije u PR 
centru saopštila pomoćnica 
direktora JPU ,,Đina Vrbica“ 
Dejana Prelević. 

- Novi vrtić na Starom aerodro-
mu dobio je ime po jednom 
izuzetnom čovjeku, koji je naj-
više volio i najbolje razumio 
male, kao i oni njega, po našem 
voljenom Draganu Radulovi-
ću. Njegovo ime budi sjetu kod 
svih nas, jer nas je davno napu-
stio, a istovremeno i one naj-
divnije i najčistije emocije i 
osmijeh na licu. Stihovi pjesme 
„Tražim poštovanje“ biće moto 
te predškolske ustanove - rekla 
je Prelević.
Direktor JPU ,,Đina Vrbica“ 
Vuk Stanišić rekao je da je do 
sada u vrtiće upisano oko 3.000 
djece. 
- Radovi na novom vrtiću u Sta-

roj varoši su završeni. Drugi 
vrtić za koji postoji veliko inte-
resovanje nalazi se na Starom 
aerodromu. Radovi su pri kraju 
i svečano otvaranje će biti upri-
ličeno uskoro, a juče je postav-
ljen kamen temeljac za novi 
vrtić u Tuzima - kazao je Stani-

šić.
On je istakao da će tokom ljeta 
biti rekonstruisan i najveći vr-
tić JPU  „Đina Vrbica“, koji se 
nalazi u veoma lošem stanju.  
- Odlučili smo da ne odlažemo 
problem, da ne prebacujemo 
odgovornost u neka druga dvo-

rišta već da ga riješimo. Biće 
zamijenjen krov, fasada i stola-
rija na tom vrtiću, a to će košta-
ti oko 160.000 eura - saopštio je 
Stanišić, uz napomenu da će za 
obnovu fasade i stolarije u vrti-
ću u Maslinama biti izdvojeno 
više od 49.000 eura.  I.Če.

Vrtić na Starom aerodromu nosiće ime Dragana Radulovića 

Počast nezaboravnom pjesniku za djecu

Dejana Prelević, Vuk Stanišić, Dragan Radulović

Manifestacija „Podgoričko proljeće“ okupila veliki broj građana 

no posjećujem događaje u or-
ganizaciji humanitarke, staro-
podgoričanke Bisere Mustafić. 
Bogata je trpeza, ali je i velika 
gužva. Došla sam najviše zbog 
Zorana Kalezića, Branke Šće-
panović... Željni  smo naših 
podgoričkih pjevača, ne može-
mo ni da ih čujemo ni vidimo. 
Prođe život, a ne naslušasmo 
ih se – kazala je Minić. 
Boro Ćetković i Saša Rakoče-
vić bili su među onima koji su 
uspjeli da se počaste nekim od 
delikatesa sa bogate trpeze.
- Sve je lijepo, momci su usluž-
ni, stave vam na tanjir što im 
tražite. Zeljanica, japraci... 
preukusno je sve. Odlično je, 
ali možda fali muzike za omla-
dinu – kazali su oni. 
Među brojnim posjetiocima 
bilo je ipak dosta i onih koji vo-
le izvornu muziku, pa su imali 
priliku da uživaju.
- Došli smo da čujemo našu 
komšinicu sa Zlatice Branku 
Šćepanović. Treba ovakvih 
manifestacija više u našem 
gradu – kazala je Branka Ota-
šević, koja je došla sa mužem i 
sinom.  
U muzičkom dijelu programa 
nastupili su Zdravko Đurano-
vić, Tanja Šeter, Esad Merulić, 
Edo Abdović, Igor Đurović, 
Seka Tomičić, Dejan Škuletić, 
Nezo Haverić, Jelena Boljević, 
Ilija Gojović, Nina Strugar, 
Hamza Haverić, Goran Joka-
nović, Bucko Mijović, Marija-
na Martinović, Renata Perazić 
i Rizo Koljenović.
Organizator događaja bila je 
NVO Bisera.  H.P.

Detalj sa otvaranja ljetnje scene

uprava realizovala je one na 
koje se čekalo godinama, pa i 
decenijama - spomenik veli-
kome vojvodi Mirku Petrovi-
ću i crnogorskim borcima, 
zatim Gradsko pozorište, ob-
novu kuće Rista Stijovića, 
Ljetnju scenu i Podgoričku 

knjižaru – podsjetila je Savko-
vić-Vukčević.
Radove na izradi i postavlja-
nju otvorene pozornice izvela 
je firma „Vir metaloprerada“ 
iz Podgorice, u saradnji sa 
gradskim službama, preduze-
ćima i agencijama. H. P. 

Nevladina organizacija Udruženje Medun od danas do 3. juna 
organizuje prvu slikarsku koloniju na Medunu. Momčilo Laković 
iz ove NVO najavio je da će to označiti početak aktivnosti na osni-
vanju Kučkog kulturnog centra, kome su i namijenjeni radovi sa 
kolonije. 
- U koloniju su pozvani Bato, Ljubo i Maja Brajović, Mila Đerković, 
Uroš i Ljubiša Tošković, Sabaheta i Irvin Maslačić, Leo Đokaj, 
Đorđe Rašović, Filip Vlahović, Žarko Glavatović, Ljilja Rašović, 
Mirsad Koljenović, Čedomila Ivanović i Nataša Đurović – kazao 
je Laković, uz napomenu da je svečano otvaranje zakazano za 
subotu, 26. maja, u 10 sati, ispred Muzeja Marka Miljanova na 
Medunu.
Sjedište kolonije biće na Donjem Medunu, u domu Slobodana 
Lakovića. Tema za slikanje  je „Medun kako ga ja vidim“, a umjet-
nički domaćin i mentor kolonije je doajen slikarstva iz Kuča Nikola 
Mijo Vujošević. Nakon završetka kolonije biće urađen katalog i 
priređena izložba radova.  I.M.

Slikarska kolonija 
na Medunu

Prvi skup bratstva Kažića 
,,Gradac 2018“ biće održan 
danas u 10 sati u selu Gra-
dac u Lješanskoj nahiji. 
- Ovo će biti prvi skup brat-

stva Kažića otkako smo iz 
Hercegovine doselili u Crnu 
Goru, prije 600 godina - naja-
vio je predsjednik organizaci-
onog odbora skupa Predrag 

Kažić.
Navodeći da je pripremljen 
bogat cjelodnevni kulturno-
zabavni i sportski program sa 
istaknutim crnogorskim 

umjetnicima, predsjednik or-
ganizacionog odbora skupa 
ističe da očekuju više od 300 
bratstvenika Kažića, a pozva-
ne su i njihove odive.  I.M.

Danas prvi skup bratstva Kažića

Velika gužva uz 
bogatu trpezu
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Izložba Vojislava Klačara otvorena u Perjaničkom domu

Odnos stvarnog i imaginarnog

PODGORICA - Multimedi-
jalna izložba umjetnika Voji-
slava Klačara, pod nazivom 
„5 KUĆA: 1 PUTA 1 PUTA 
3“, otvorena je u četvrtak ve-
če u galeriji „Perjanički 
dom“. Izložbu je otvorio teo-
retičar umjetnosti i medija 
Vlatko Ilić. 

Izloženi radovi dio su dugogo-
dišnjeg umjetničkog projekta 
Vojislava Klačara ,,Kraljevina 
Koreta”. Riječ je o imaginarnoj 
državi koja se obnavlja i traje 
kroz, za državu, uobičajene 
političke procese. Umjetnička 
praksa ,,Kraljevina Koreta“ 
obuhvata skulpture, crteže, di-
gitalne slike, Internet prezen-
tacije, video - radove, perfor-
manse, dramske tekstove i 
pozorišne instalacije.

NEIZVJESNOST
O ,,Kraljevini Koreti“, kako je 
na otvaranju izložbe kazao 
Vlatko Ilić, nije lako govoriti 

Sa otvaranja izložbe u Perjaničkom domu  

C
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jer je u pitanju kompleksan 
rad. 
- U okviru postavke u Perja-
ničkom domu publika može 
da pogleda dva video rada, fo-
tografije i makete metalnih 
kuća. Postoje i mnogi drugi 
umjetnički radovi koji su na-
stalu u okviru Korete, poput 
digitalnih slika, skulptura… Tu 
ima puno materijala, ali neza-
visno od toga kako mi reaguje-
mo na njih, ključno je imati na 
umu da je to rad koji stvara si-
tuacije koje odlikuje neizvje-
snost koja remeti ono što je 
naše iskustvo svakodnevice 
upravo obećavajući neko dru-
go iskustvo - naveo je Ilić.

KONTAKT
Vojislav Klačar podsjetio je da 
je u postavci predstavio video 
radove  ,,Pet nivoa pet razgo-
vora dr Svetolika Plesnika i dr 
Marije Polek“ i ,, 5 KUĆA: 1 
PUTA 1 PUTA 3“.
- Kada je riječ o prvom radu u 

njemu se pojavljuju dva vode-
ća političara u Koreti - Marija 
Polek (lider opozicije) i Sveto-
lik Plesnik (presjednik Vlade). 
Oni govore pet nivoa teksta. 
Jedan nivo su pjesme o meni, 
drugi je zaista njihov razgovor, 
treći je ono što oni govore sami 
za sebe… Sve sam to smjestio 
na jedan teren koji sam kupio 
- jednu veliku njivu, 37 kilo-
metra udaljenu od Beograda. 
Tu sam počeo da postavljam 
objekte koji su zapravo bili te-
ritorija političkih partija Ko-
rete. U tom radu se vidi kako 
glumci, odnosno oni koji igra-
ju likove tih najznačajnijih lič-
nosti Korete, a to su Nikola 
Vujović i Tamara Krcunović, 
pokreću te svoje kuće. Riječ je 
o monumentalnim cjelinama 
koje nijesam mogao ovdje da 
prenesem, već sam izložio ma-
le modele tih velikih kuća - ka-
zao je Klačar.     
Izložba se može pogledati do 
31. maja. A. Đ.

Veče posvećeno crnogorskom filologu Danilu Vušoviću održano u Nikšiću

U prvom redu naših njegošologa
NIKŠIĆ - Veče posvećeno cr-
nogorskom filologu Danilu 
Vušoviću preksinoć je odr-
žano u sali Zahumlja. Doga-
đaj su organizovali Fakultet 
za crnogorski jezik i književ-
nost na Cetinju, književni 
klub „Poenta poetika“ i JU 
„Zahumlje“. 

Na značaj lika i djela Danila 
Vušovića najprije su se u po-
zdravnim govorima osvrnuli 
Sonja Nikčević, potpredsjed-
nica opšine Nikšić i Momir 
Mijović, direktor OŠ „Ivan Vu-
šović“ na Vidrovanu. Nikčević 
je istakla kako Danilo Vušović 
pripada plejadi zaslužnih me-
đuratnih nikšićkih i crnogor-
skih intelektualaca. 
- Porodica Vušović iz koje je 
Danilo potekao, njihova borba i 
ogromna žrtva koju su u Na-
rodnooslobodilačkoj borbi 
podnijeli za slobodu Nikšića i 
Crne Gore, ne smije biti zabo-
ravljena, pa je ovo prigodno ve-
če prilika da se još jednom na to 
ukaže – poručila je Nikčević.
Obrativši se publici u ime OŠ 
„Ivan Vušović“, Momir Mijo-
vić je govorio o ugledu Danila 
Vušovića u užem gornjepolj-
skom kraju i izrazio zadovolj-
stvo da se u susret jubileju ško-
le, koja nosi ime Danilovog 
brata Ivana, međuratnog prav-
nika i sudije, u Nikšiću orga-
nizuje jedan ovakav događaj.
Publici su se predstavile i stu-
dentkinje Fakulteta za crno-
gorski jezik i književnost. 
Milica Mušikić, studentkinja 
druge godine, svoje izlaganje 
posvetila je njegošološkom 

opusu Danila Vušovića, ista-
kavši da se radi o začetniku 
crnogorske jezikoslovne nje-
gošologije. Ne samo doktor-
skom disertacijom Prilozi 
proučavanju jezika, prvom ta-
kvog tipa ikad odbranjenom, 
već i cjelokupnim studioznim, 
pasioniranim i zbog smrti na-
žalost prerano prekinutim 
bavljenjem djelom Petra II Pe-
trovića Njegoša, Vušović je za-
vrijedio da uđe u red prvih na-
ših njegošologa. 
O studiji pionira crnogorske 
dijalektologije dr Danila Vu-
šovića, nepreciznog i danas 
prevaziđenog naslova, Dialekt 
Istočne Hercegovine, o jeziku 
Nikšićana iz pomenute studi-
je, sličnostima njihovog govo-
ra s drugim crnogorskim je-
zičkim prostorima, kao i o 
potrebi čuvanja naše standar-
dne akcentuacije, koja centar 
ima upravo u gradu pod 

Trebjesom, govorila je Milica 
Marković, studentkinja treće 
godine.  
Enisa Osmanagić, studentki-
nja četvrte godine, medijator-
ka predavanja, na kraju je riječ 
prepustila posljednjem govor-
niku večeri, saradniku u nasta-
vi na FCJK, Nikoli Popoviću. 
On je Vušovićevu studiju o go-
voru nikšićkog kraja s polja 
dijalektologije izmjestio na 
polje kulturologije i ukratko 
podsjetio na svecrnogorske i 
natplemenske vrijednosti koje 
su od druge polovine XIX vije-
ka krasile nikšićki kraj, nagla-
šavajući apsurdnu činjenicu 
da se i danas o njemu govori 
kao prostoru Stare ili još gore 
Istočne Hercegovine.
Veče je završeno uručenjem 
izdanja Fakulteta za crnogor-
ski jezik i književnost bibliote-
ci OŠ „Ivan Vušović“ na Vidro-
vanu.  R. K.

Omaž Danilu Vušoviću u Zahumlju

Otvoren crnogorski paviljon na 16. Bijenalu arhitekture u Veneciji

Snažna simbolika i 
dinamična komunikacija

VENECIJA/PODGORICA - 
Crnogorski paviljon ,,Emer-
ging Resilience - Wo/Man 
Under Umbrella“ na 16. Ve-
necijanskom bijenalu arhi-
tekture otvoren je preksinoć 
u palati Malipjero. Međuna-
rodni tim koji predstavlja 
Crnu Goru predvodi prof. 
Krešimir Rogina, a u timu su 
Rosa Rogina, Armor Gutije-
rez Rivas, Ida Blažičko i 
Fransoa Vahe.

Kako je u svom obraćanju ista-

kla kustosica ovogodišnje cr-
nogorske postavke Sonja Ra-
dović-Jelovac, Bijenale nudi 
vanserijske mogućnosti da se 
arhitektura prikaže na različite 
načine. Ona je navela da je pro-
jekat predstavljanja Crne Gore 
zamišljen kao istraživačka 
platforma koja okuplja multi-
disciplinarni tim oko ovogodiš-
nje teme ,,Slobodan prostor/
Freespace“, a pod podtemom 
,,Emerging resilience“ - kroz 
multimodalno razumijevanje 
principa rezilijentnosti, kroz 

sistemsko razmišljanje i proce-
sno orijentisane pristupe, kroz 
rezilijentnost kao nove inte-
grativne paradigme, kao kon-
cepta, modela i metafore. 

EKOLOGIJA
Prema riječima Radović-Jelo-
vac, tokom proteklih 25 godi-
na polje ekologije pomjerilo se 
od zabrinutosti za stabilnost, 
sigurnost, predvidivost i red 
prema savremenijem razumi-
jevanju dinamične sistemske 
promjene i relevantnih feno-

Džada fest od 4. do 10. juna na sedam lokacija u Podgorici

Filmske oaze u srcu grada

PODGORICA - „Džada film 
fest“ će se održati, četvrti put 
zaredom, u periodu od 4. do 
10. juna na ulicama Podgori-
ce. Budući da smo u godini 
Evropske kulturne baštine, 
ovogodišnje izdanje festivala 
će predstaviti sedam evrop-
skih filmova - saopšteno je 
juče na konferenciji za novi-
nare u piceriji „Venom“.

Na velikom platnu, na sedam 
lokacija, biće prikazani filmo-
vi „Kad porastem biću ken-
gur“, „Volver“, „Goodbye Le-
nin“, Dvije čađave dvocijevke“, 

„Turist“ i „Ta divna splitska 
noć“. 
Kako je rečeno, ove godina 
podgoričke filmofile očekuju 
brojne novine. Prva je pro-
gram  „Džada junior“ koji je 
namijenjen i mlađoj publici. U 
okviru tog programskog se-
gmenta biće predstavljeno 
filmsko ostvarenje „Mali 
princ“. Druga je pozicionira-
nje „Džada film festa“na mapi 
zelenih festivala.
- Kao organizatori, koji svojim 
primjerom žele da daju dopri-
nos podizanju svijesti o znača-
ju smanjivanja karbonskog 

otiska, odlučili smo da ove go-
dine idemo i jedan korak dalje. 
Svi filmovi će se projektovati 
na velikom platnu uz pomoć 
solarne energije, korišćenjem 
opreme za solarni bioskop – 
kazala je Nina Lončar iz mar-
keting agencije Link Creative 
Studio, organizatora Džada 
film festa.

KRUG PRIJATELJA
Džada festival je ove godine i 
dio projekta„Razvoj niskokar-
bonskog turizma u Crnoj Go-
ri“, koji realizuje kancelarijae 
UNDP-a u Crnoj Gori.

Detalj sa otvaranja crnogorskog paviljona u Veneciji 

Sa konferencije za novinare u piceriji Venom
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Otvoren crnogorski paviljon na 16. Bijenalu arhitekture u Veneciji

Snažna simbolika i 
dinamična komunikacija

mena nesigurnosti, adaptibil-
nosti i rezilijentnosti.
- Sve je ustaljenije mišljenje da 
su ovi koncepti, u ekološkoj te-
oriji i kompleksnim sistemima 
razmišljanja, korisni kao okvi-
ri uopšteno za donošenje od-
luka i sa empirijskim dokazi-
m a  p o s e b n o  ko r i s n i  z a  
projekte urbanog dizajna i 
pejzažne arehitekture - navela 
je Radović-Jelovac.
Ona je takođe najavila niz ra-
dionica, tribina i konferencija 
koje će biti organizovane to-
kom narednih šest mjeseci, te 
pozvala sve zainteresovane da 
učestvuju.
Pored kustosice Radović-Jelo-
vac, uvodne govore održali su i 
član naučnog komiteta Nacio-
nalnog kataloga i član žirija 
Međunarodnog konkursa za 
koncept i sadržaj Crnogorske 
postavke prof. dr Mose Rići, 
vođa tima izlagača crnogorske 
postavke prof. Krešimir Rogi-
na, komesar crnogorskog na-
cionalnog paviljona prof. dr 
Dušan Vuksanović, a završnim 
izlaganjem izložbu je otvorio 
prof. Danko Selinkić. 

TRI DIJELA
Predstavljeni koncept crno-
gorske postavke reinterpretira 
rezilijentnost kroz simbol en-
demskog cvijeta - sadržaj 
izložbe metaforično preslika-
va Crnu Goru, njenu ekološku 
komponentnu sadržanu u te-
mi „Emerging Resilience“ sa 

snažnom simbolikom i dina-
mičnom komunikacijom sa 
okruženjem.
Tri su međusobno povezana 
dijela crnogorske prezentacije 
na 16. Venecijanskom bijenalu 
arhitekture - knjiga, izložba i 
umreženje i svaki se iz svog 
ugla bavi sveobuhvatnom te-
mom Bijenala. Sva tri elemen-
ta variraju u mjerilu, materi-
jalnosti, trajanju i metodi 
širenja. Zajedno djeluju kao 
vitalni okvir koji podupire 
otvorenu raspravu o temi unu-
tar i izvan stvarnog paviljona. 
Crnogorska izložba bavi se 
jednostavnim i razumljivim 
porukama, izrazitom moći 
brendiranja instalacije speci-
jalno osmišljene za sami loka-
litet i taktilnosti posebnih mo-
dela pravljenih na licu mjesta 
kao instrument identifikacije 
koji je namijenjen za uključi-
vanje ne samo čuvenih arhite-
kata kao gostiju, već i opšte 
javnosti.
Ovogodišnje 16. Bijenale arhi-
tekture u Veneciji održava se 
od danas do 25. novembra, a 
crnogorski paviljon biće otvo-
ren za posjetioce tokom ovog 
perioda. Za organizaciju, 
umjetnički i istraživački okvir 
projekta predstavljanja Crne 
Gore na 16. Bijenalu arhitektu-
re u Veneciji odgovorni su ko-
mesar dr Dušan Vuksanović, 
glavni državni arhitekta i ku-
stos dr Sonja Radović-Jelovac. 
 A. Đ.

DRAGO 
ĐEKOVIĆ:  
Glavni grad 
i ove godine 
pruža podršku 
„Džada film festu“, 
događaju koji u 
koncepcijskom 
smislu daje 
poseban pečat 
Podgorici 

Filmske oaze u srcu grada

- Naša sposobnost inoviranja 
je beskrajna i uzbudljiva. 
UNDP širi krug prijatelja i čla-
nova Zelenog pokreta u Crnoj 
Gori. Sa Džada festom praktič-
no počinje festivalska sezona 
u Crnoj Gori, a zeleni festivali 
koji primjenjuju mjere zaštite 
životne sredine i promovišu 
ekološki aktivizam u svijetu su 
odavno postali norma – poru-
čile je Aleksandra Kiković, 
predstavnica UNDP-a.
Kao partneri na projektu, fe-
stival su podržali Crnogorska 
kinoteka i Glavni grad.
- Posljednje tri godine Glavni 
grad podržava veliki broj do-
gađaja koji sadržajem i kvali-
tetnom organizacijom promo-
višu ne samo kulturu, već daju 

značajan doprinos kako ra-
zvoju Podgorice, tako i Crne 
Gore. Glavni grad i ove godine 
pruža podršku „Džada film fe-
stu“, događaju koji u koncep-
cijskom smislu daje poseban 
pečat Podgorici, transformi-
šući njene užurbane gradske 
zone u „oaze“ za druženje i 
uživanje u zanimljivom kul-
turnom sadržaju na otvore-
nom, a po ugledu na svjetske 
metropole - rekao je Drago 
Đeković, menadžer Glavnog 
grada.

ZNAČAJNA PRIČA
Kompanija M-tel, društveno 
odgovorna kompanija, prepo-
znala je Džadu kao festival od 
velikog kulturnog značaja za 
glavni grad. 
- Iako traje svega nekoliko go-
dina, filmski festival Džada 
svojim kvalitetom stvorio je 
dodatnu obavezu i društveno 
odgovornim kompanijama 
kao što je M-tel, koja već tradi-
cionalno podržava kulturne 
aktivnosti, da se svi zajedno 
potrudimo da postane tradici-
onalni, i da traje još dugo -izja-
vila je Bojana Vešović, pred-
stavnica kompanije M-tel 
– generalnog sponzora ovogo-
dišnje Džade.
Džada film fest 2018. održava 
se u saradnji sa Crnogorskom 
kinotekom, a podržali su ga 
kompanija M-tel kao general-
ni sponzor, UNDP kao partner 
zelenih festivala, te pokrovite-
lji Glavni grad Podgorica, Se-
kretarijat za kulturu i sport, 
Ministarstvo kulture Crne Go-
re, Veleposlanstvo Republike 
Hrvatske u Crnoj Gori, Fran-
cuski Institut, brojni prijatelji i 
mediji.  V. S.

PODGORICA -  Koncert Crnogorskog 
simfonijskog orkestra i našeg pro-
slavljenog gitariste Miloša Karadagli-
ća na Trgu nezavisnosti u glavnom 
gradu počeće večeras u 20 sati.
Pod upravom dirigenta Grigorija Kra-
ska, podgoričkoj publici biće predstav-

ljen repertoar sastavljen od popularnih 
kompozicija, a povod je obilježavanja 
Dana nezavisnosti i 12 godina od obno-
ve crnogorskog suvereniteta.
Ovo je treći koncert koji Crnogorski 
simfonijski orkestar izvodi u Podgorici 
u okviru ciklusa „Klasika na trgu“. Ovo-

godišnji nastup sa slavnim gitaristom 
Milošem Karadaglićem združenim 
snagama organizovali su Ministarstvo 
kulture, Glavni grad – Sekretarijat za 
kulturu i sport i Muzički centar Crne 
Gore.
Ulaz je slobodan. R. K.

Crnogorski 
simfoničari 
i Miloš 
Karadaglić 
večeras u 
Podgorici

U Podgorici proglašeni pobjednici Međunarodnog takmičenja gitare 

Zvicer i Sušanj pokazali 
zašto se voli rokenrol 
PODGORICA – Strast, želja, 
znanje i posvećenost riječi 
su koje najtačnije određuju 
nastupe mladih i iskusnijih 
gitarista na Međunarodnom 
takmičenju gitare, koje je u 
četvrtak veče okončano u 
Hard rok kafeu. U kategoriji 
za akustičnu gitaru i glas pr-
vo mjesto osvojila je Jelena 
Zvicer iz Nikšića, dok je u 
drugoj kategoriji električnu 
gitaru najbolje svirao San-
dro Sušanj iz Hrvatske. 

Drugoplasirani u prvoj kate-
goriji bio je duet koji čine Ne-
bojša Ćulafić i Miloš Nikčević, 
dok je treće mjesto osvojio 
Nemanja Bogićević. U katego-
riji električne gitare, drugo 
mjesto je pripalo Jovanu Bje-
lici, a treće Enesu Zejniloviću. 
O najboljima je u finalu odlu-
čivao žiri u sastavu: gitarista i 
kompozitor Vlatko Stefanov-
ski (Makedonija), profesor gi-
tare i direktor Omiškog festi-
v a l a  N e n a d  M u n i t i ć 
(Hrvatska) i gitarista Milorad 
Šule Jovović (Crna Gora). 

NAJVIŠE STRASTI 
Jelena Zvicer zasluženo je 
osvojila prvo mjesto i kao na-
gradu, između ostalih, dobila 
akustičnu gitaru „yamaha“, u 
vrijednosti od 1.150 eura. Nje-
na opuštenost, šarm i sjajne 
vokalne sposobnosti ispoljila 
je i dokazala kroz izvođenje 
pjesme „What's up“, koje je 
publika pozdravila burnim 
aplauzom. 
Predsjednik žirija Vlatko Ste-
fanovski, uručujući nagradu 
Zvicer, kazao je da je pobijedi-
la „najhrabrija dama na ovom 
takmičenju“. 
- Ona je bila izvanredna i u po-
lufinalu i večeras. Hrabro 
izvodi to što izvodi, ima feno-
menalan talenat, glas, dobro 
svira gitaru. Pokazala je najvi-
še strasti od svih izvođača. 
Ona je „pečena zvijezda“ - ka-
zao je Stefanovski. 
Drugoplasiranom duetu, od-
nosno Ćulafiću i Nikčeviću, 
koji su izveli pjesmu „Purple 
Rain“, Stefanovski je kazao da 
su u polufinalu bili bolji, ali da 
to nije omelo žiri da ih nagradi 
i u finalnoj večeri. On je treće-

Odabrali smo ipak da mladi ponesu nagrade, jer ih treba 
motivisati da se dalje bave muzikom, napreduju, uče, 
stvaraju i budu sjutra uspješni – kazao je Vlatko Stefanovski

Pobjednica u kategoriji akustične gitare i glasa, Jelena Zvicer 

Uoči proglašenja pobjednika 
u Hard rok kafeu, predsjed-
nik žirija Vlatko Stefanovski 
kazao je da žiri nije dijelio 
nagrade po kriterijumu ko 
najbolje svira, jer je logično 
da stariji i iskusniji gitaristi 
bolje sviraju od mladih koji 
su tek na početku. 
- Odabrali smo ipak da 
mladi ponesu nagrade, jer ih 
treba motivisati da se dalje 
bave muzikom, napreduju, 
uče, stvaraju i budu sjutra 
uspješni. Dakle, nijesmo 
ocjenjivali ko je najbolji i ko 
zna najviše, nego ko je imao 
najbolji nastup, ko se naj-
bolje predstavio – kazao je 
Stefanovski.

Treba 
motivisati 
mlade 
muzičare

plasiranog Nemanju Bogiće-
vića pohvalio zato što se pred-
stavio svojom kompozicijom. 
- On je kantautor, jer se potru-
dio da napravi svoju pjesmu i 
da je otpjeva, a to ima svoju 
težinu i vrijednost – kazao je 
Stefanovski. 
Za najboljeg u kategoriji elek-
trične gitare, šesnaestogodiš-
njeg Sandra Sušanja koji je 
izveo pjesmu „Lenny“ Stivija 
Reja Vona, Stefanovski je oci-
jenio da je imao najbolji ton i 
najbolju kontrolu nad instru-
mentom. Sušanj će kući kao 
nagradu ponijeti i novu elek-
tričnu gitaru marke „yama-
ha“, takođe u vrijednosti od 
1.150 eura. 
- Sve je bilo dobro, od tona, do 
dinamike, korišćenja vibrata. 

Sušanj je ostavio emocionalni 
utisak na mene i ostatak žirija 
– kazao je Stefanovski.  
Mladi i drugoplasirani Jovan 
Bjelica dobio je od Stefanov-
skog kompliment da je u fina-
lu imao bolji nastup nego 
prethodnog dana. 
- Inače svirao je veoma tešku 
materiju, tj. Đanga Rejnarda. 
To je krupan zalogaj i za oz-
biljnije gitariste - rekao je Ste-
fanovski.  
Trećeplasiranom u kategoriji 
električne gitare, Enesu Zej-
niloviću, koji se predstavio 
odličnom autorskom kompo-
zicijom sa prvog albuma gru-
pe „Mikrokozma“, Stefanov-
ski je poručio da je izvanredan 
gitarista. 
- Već si profesionalni muzičar, 

imaš nekoliko CD-ova iza se-
be. Odlično sviraš, svjestan si 
toga. Juče si imao bolji nastup 
nego danas, ali i tebi je sve 
oprošteno – kazao je Stefa-
novski.

KONCERT BARUEKA
Međunarodno takmičenje gi-
tarista nastavljeno je juče u 
Tivtu, a do ponedjeljka biće 
održane majstorske radioni-
ce, takmičenje u profesional-
noj kategoriji za klasičnu gita-
ru, potom seminari, ali i 
koncert Mladih zvijezda – po-
bjednika gitarskih takmičenja 
u Evropi. Jedan od ključnih 
događaja ovog dijela festivala 
je koncert jednog od najboljih 
klasičnih gitarista današnjice, 
Manuela Barueka (Kuba/
SAD), koji će sjutra u 20 sati 
nastupiti u Muzeju pomor-
skog nasljeđa u Porto Monte-
negru. 
 J. NIKITOVIĆ

Miloš Karadaglić
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Kvislinški listovi i nova
zloupotreba pjesnika
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U pročetničkom “Glasu Crnogorca”, u tekstu „Odbranimo se“, komunisti 
se optužuju za širenje nemorala i gnusne zločine. Govori se o tobožnjem 

otvaranju javnih kuća na partizanskoj teritoriji, silovanjima koja čine 
komunisti i ubistvima đevojaka i žena koje ne žele imati „druževski“ seks. 

Potpisnik se na kraju pita: „Zar da trpimo tirjanstvo? Al tirjanstvu stati nogom 
za vrat / Dovesti ga k poznaniju prava / To je ljudska dužnost najsvetija”

Glavni štab komunističke vojske 
upoređen je (u članku „Zlu se 
svakom na put stati mora“ u Gla-
su Crnogorca, prim. prir)) s vje-
šticama iz Gorskoga vijenca – on 
muti Crnogorce da se međusob-
no zavade. „Uzbunili“ su omla-
dinu, podveli je i odveli od auto-
riteta i zdrave svijesti. Zato, 
„napojmo se Njegoševim du-
hom, neka bi on vaskrsao kao 
slavan ovjenčani crnogorski duh 
naših pradjedova… (stihovi)… 
Okupite se Crnogorci i probudi-
te iz mrtvila i učmalosti. Trijebi-
te ‘poturčenjake’ modernog vi-
jeka, ne umirite podtrbuške od 
šake manijaka. Na pomolu je 
novo doba, novi ‘Gorski vijenac’ 
– vežite se zakletvom serdara 
Vukote… (zakletva)“. Kreator 
ovakvih formulacija zaista je ci-
jenio Njegošev rad, ali ga izgleda 
nije razumio. 

MANIPULISANJE 
ISTORIJOM
Nekoliko brojeva nakon ovoga, 
on nastavlja ponjegošenje svojih 
proosovinskih stavova. U tekstu 
„Odbranimo se“ komunisti se 
optužuju za širenje nemorala i 
gnusne zločine. Govori se o to-
božnjem otvaranju javnih kuća 
na partizanskoj teritoriji, silova-
njima koja čine komunisti i ubi-
stvima đevojaka i žena koje ne 
žele imati „druževski“ seks. Na 
kraju se potpisnik pita: „Pa je li 
naša dužnost da gledamo to, i da 
čekamo da na nas dođe red jed-
nog dana? Zar da trpimo tirjan-
stvo? Al tirjanstvu stati nogom 
za vrat / Dovesti ga k poznaniju 
prava / To je ljudska dužnost 
najsvetija. Valja ići i tirjaninu do-
kazati ‘poznanije’ prava pa bilo 
milom ili silom.“ Interesantan je 
i jedan „istorijski“ napis u kom je 
dat pregled života vladike Dani-
la Petrovića – samo par rečenica 
iz njegove biografije, a onda više 
od tri četvrtine posvećeno 
„istrazi“ i njezinu značaju. Na 
kraju teksta je konstatovano: 
„Istorija se zaista ponavlja. Eto, 
došlo je do toga da se i godine 
1942, nakon punih 235 godina, 
Crnogorci podižu da pomeđu 
sebe istraže izrode.“ Tako je u 
javnome mnjenju stvarana kli-
ma osmansko-crnogorskoga ra-
ta, koji je u narodnoj svijesti 
imao duboke korijene. Manipu-
lisanje istorijom stavljeno je u 
službu ekspanzionističkih pla-
nova, dajući ratovanju povijesni 
legitimitet. 

EPOZODA S KAPELOM
Kao i okupator iz prethodnoga 
svjetskoga rata, i Talijani su ima-
li svoju epizodu s Njegoševom 
grobnicom. U jednoj salvi tali-
janske artiljerije oštećena je bila 
kapela na Lovćenu. Znajući koli-
ko to može da škodi njihovoj 
stvari u Crnoj Gori i kako bi pre-
nebregnuli kontrapropagandu, 
Talijani su odmah izdali saop-
štenje za javnost, štampano na 
naslovnici Glasa Crnogorca: „U 
varoši kruži glas da je artiljerija 
juče razorila grobnicu vladike 
Rada. Ovaj glas, međutim, odgo-
vara istini samo u toliko, što je 
jedno zalutalo tane, prilikom is-
pitivanja jednoga oružja, palo u 


Talijansku vojsku su 
septembra 1943. godine 
zamijenile njemačke 
trupe. Pokrenut je 
,,Crnogorski vjesnik“, 
glasilo u kome je pro-
movisan otvoreni 
nacizam. Već u prvome 
broju Miomir Dubak 
u tekstu „Na okup za 
spas“ poziva narod na 
borbu protiv komu-
nista. „Na okup“, grmio 
je, „na okup narode 
Lovćenskog genija pro-
tiv šumskih avantur-
ista. Na okup vitezovi 
‘mrijet naviknutih’


Donosimo dio iz studije 
“Bog našeg nacion-
alizma” dr Bobana 
Batrićevića, koji se bavi 
recepcijom, reinterpre-
tiranjem i korišćenjem 
Njegoševog lika i djela 
u političkoj propagandi 
i diskursu vlasti u Crnoj 
Gori od 1851. do 2013. go-
dine. Knjigu su nedavno 
izdali Nova Pobjeda i 
Fakultet za crnogorski 
jezik i književnost 

» Piše: Dr Boban BATRIĆEVIĆ,         
                                                 istoričar 

blizini grobnice vladike Rada. 
Grobnica nije razorena, te se 
može dobro vidjeti takođe i sa 
samoga Cetinja. Nije isključeno 
da je tane moglo prouzrokovati 
izvjesnu štetu. U svakome sluča-
ju radi se tu samo o nesrećnome 
slučaju, koji je nemio ne samo 
Crnogorcima, nego i Italijani-
ma, koji gaje kult herojskih us-
pomena i svetinja tradicije ma 
kojega naroda. Šteta, koja je slu-
čajno i eventualno zadana grob-
nici, biće smjesta nakon što bude 
ustanovljena popravljena bri-
gom italijanske vlasti.“ Znajući 
koliko crnogorski narod poštuje 
kult lovćenskoga pjesnika, Tali-
jani su mnogo pažnje poklanjali 
njegovanju njegova lika. Ahil de 
Poalis držao je predavanja o kul-
turnim vezama između Crne 
Gore i Italije za vrijeme Njego-
ševe vladavine. U Durmitoru je 
objavljen veliki broj članaka o 
Petru II, njegovu stvaralaštvu i 
značaju. Poalis je upućivao i na 
opise Italijana u Gorskome vi-

jencu, koji je, interesantno, još 
1939. godine doživio svoj treći 
cjeloviti prijevod na talijanski 
jezik. 

ŽALOPOJKA
Do kraja talijanske okupacije u 
Crnoj Gori doći će jeseni 1943. 
godine, pošto je nekoliko mjese-
ci nakon savezničkog iskrcava-
nja kod Ancija, Italija primorana 
na kapitulaciju. Posljednji tekst 
u kojem će se koristiti Njegošev 
lik pod talijanskom okupacijom 
objavljen je avgusta te godine. 
„Pismo duhu Njegoševom“ koji 
potpisuje izvjesni Vojvoda A. 
Najinteresantniji je vid zloupo-
trebe Njegoševa lika i djela u 

kontekstu aktuelnih dešavanja. 
Autor se tekstom direktno obra-
ća pjesniku, žalosnim tonom 
konstatujući da je bio u pravu 
kad je rekao „o kukalo sprstvo 
ugašeno“. Nesloga narodna je u 
stvari kriva za takvu svakodne-
vicu đe brat brata ubija. Potom je 
antiislamske stereotipe iz proš-
losti prenio na sadašnjicu, a Nje-
goševo djelo počeo interpretira-
ti u ravni koja je ideologiji 
četničkog pokreta potpuno od-
govarala: Ti znaš da smo, za tvo-
je vrijeme i nešto prije tebe, na-
punili muslimanima naše krvi i 
naše kosti Podgoricu, Nikšić, 
Hercegovinu, Bosnu, Rašku i 
Metohiju. Ti si kroz svoj Gorski 

vijenac, Čardak Aleksića i druga 
tvoja djela teško zagrmio protiv 
izroda i otpadnika, ali uzaludno. 
Žigosane poturice, vođene no-
vim Brankovićima, danas preda-
ju ognju i maču žalosne ostatke 
srpskog naroda. Bije nas kusi i 
repati, bije nas svako ko do nas 
dođe, bez ikakve odgovornosti i 
kao po nekom krvavom pravilu. 
Ali najteže naše rane, najkrvavi-
je, najdublje i najstrašnije jesu 
one, koje nam bestijalno zadaju 
naši propali sinovi, pljujući našu 
krv, naciju, vjeru, Boga i našeg 
čestitog cara Laza (...) Srpskog 
naroda svakim danom je sve ma-
nje i manje (...) a narod, nesretni 
narod, još uvijek ne vidi ono što 
si ti Sveti Vladiko vidio i kazao 
prije sto godina.

MIOMIR DUBAK
Talijansku vojsku su septembra 
1943. godine zamijenile njemač-
ke trupe koje su odmah počele 
zavoditi oštre mjere. Jedna od 
prvih akcija svakako je bila oku-
pljanje antikomunističkih snaga 
iz redova četničkoga i federali-
stičkoga pokreta, dotad lojalnih 
Talijanima. Pokrenut je Crno-
gorski vjesnik, glasilo u kome će 
se promovisati otvoreni naci-
zam i glavni razglas za domaće 
kvislinge. Već u prvome broju 
Miomir Dubak u tekstu „Na 
okup za spas“ poziva narod na 
beskompromisnu borbu protiv 
komunista. Matrica pisanja rat-
nih tekstova biće prenešena iz 
protalijanskoga Glasa Crnogor-

ca. „Na okup“, grmio je Dubak, 
„na okup narode Lovćenskog 
genija, protiv šumskih avanturi-
sta, koji su odgovorni, bez obzira 
dali nose petokraku ili grb, za 
veliku kosturnicu (...) Na okup 
vitezovi ‘mrijet naviknutih’“. 
Autor poziva narod da pronosi 
spasonosnu misao o radu, redu i 
miru, kako ga ne bi stigla Njego-
ševa kletva „A ko izda onoga te 
počne, / Svaka mu se stvar ska-
menila! / Bog veliki i njegova sila 
/ U njivu mu sjeme skamenio...“. 

MILIVOJE MATOVIĆ
U nekoliko narednih brojeva 
Dubak će pisati o Njegošu kao o 
najvećem sinu Crne Gore koji 
je razumio sve narodne potre-
be, pa i ove današnje. Ono oko 
čega su se sukobili nacistički 
partneri – velikosrpski promo-
teri i dio crnogorskih federali-
sta bilo je pak isticanje Njego-
ševa  identi teta .  Zato  je 
zastupnik druge struje Milivo-
je Matović pisao o Njegoševu 
nacionalizmu, stavljajući ga u 
kalup promotera crnogorsko-
ga nacionalizma. Matović tvrdi 
da je malo onih „koji su iskreno 
i bez tendencija prikazali Nje-
goša u njegovim idejnim stre-
mljenjima“ i da su velikoga pje-
snika uglavnom prikazivali kao 
velikoga Srbina, dok su njego-
vo crnogorstvo prećutkivali i 
time „ovog velikog sina Crne 
Gore“ neopravdano otuđili od 
svoga naroda i otadžbine.  
 (Nastavlja se)

Četnički komandant Jakov Jovović sa svojim saradnicima i 
predstavnikom nemačke feldkomandanture, Cetinje, jesen 1943.

Italijani nad strijeljanim rodoljubima u okolini Nlkšića

Gojko Kruška ilegalni partizanski obaveštajac 
uhvaćen u Cetinju i obješen 13 januara 1944.

Italijani nad stijreljanim rodoljubima u Crnoj Gori



22 PobjedaSubota, 26. maj 2018.Oglasi i obavještenja

I. broj 420/15-25
Danilovgrad, 25.05.2018. godine

Javni izvršitelj Mato Jovićević, rješavajući u pravnoj stvari izvršnog povjerioca „PRVA BANKA 
CRNE GORE“ a.d – osnovana 1901, Podgorica, koje zastupa Đukanović Dragoljub, advokat iz 
Podgorice, protiv izvršnog dužnika  Bošković Miroslava, Orja Luka bb, Danilovgrad, radi naplate 
novčanog potraživanja, v.s. 157.401,77 €, na osnovu izvršne isprave – založne izjave UZZ. BR. 
117/2011, od 25.10.2011. godine, sa izmjenom UZZ. BR. 132/2011, od 31.10.2011. godine i 
anexa založne izjave UZZ. BR. 153/2011, od 09.11.2011. godine, sačinjenih kod Notara Ranke 
Vujović, iz Danilovgrada, donio je

Z A K LJ U Č A K  O  P R O D A J I

ODREĐUJE SE treća prodaja, usmenim javnim nadmetanjem, nepokretnosti u svojini izvršnog 
dužnika, upisanih u LN 88, KO Glavica, Danilovgrad:
- katastarska parcela 888/2, Šarena Ploča – šume 2. klase, površine 1.860 m², 
- katastarska parcela 888/3, Šarena Ploča – šume 2. klase, površine 567 m², 
- katastarska parcela 888/4, Šarena Ploča – šume 2. klase, površine 773 m², 
- katastarska parcela 890, Šarena Ploča – šume 3. klase, površine 3223 m², 
- katastarska parcela 888/3, Šarena Ploča – stambeno – poslovne zgrade, površine 373 m² + 101 
m² (povećanje objekta kao faktičko stanje koje nije upisano u LN), 
- katastarska parcela 888/3 – stambeni prostor, površine 153 m², 
- katastarska parcela 888/3 – poslovni prostor u privredi, površine 200 m².
Vrijednost nepokretnosti, a koja je utvrđena na osnovu nalaza i mišljenja vještaka građevinske 
struke, vještaka poljoprivredne struke i vještaka geodetske struke, iznosi 329.822,16 €.
Na trećem ročištu za prodaju, nepokretnosti se mogu prodati ispod utvrđene vrijednosti, ali ne 
ispod visine potraživanja izvršnog povjerioca.
Ponuđači su dužni da, prije početka nadmetanja, polože jemstvo u depozit Javnog izvršitelja, broj 
računa 540-795254 koji se vodi kod „Erste banka“ a.d. Podgorica, u iznosu od 32.982,21 €, što 
predstavlja 10% utvrđene vrijednosti nepokretnosti, a od polaganja jemstva oslobođeni su izvrš-
ni povjerilac i založni povjerilac, ako njihova potraživanja dostižu iznos jemstva i ako se, s obzirom 
na njihov red prvenstva i utvrđenu vrijednost nepokretnosti, taj iznos mogao namiriti iz kupovne 
cijene. Ponuđačima čija ponuda nije prihvaćena vratiće se jemstvo odmah po zaključenju javnog 
nadmetanja, osim II i III ponuđaču. Kod prodaje neposrednom pogodbom kupac polaže jemstvo 
licu sa kojim je zaključio ugovor, neposredno prije zaključenja istog. Nepokretnosti koje su pred-
met prodaje mogu se razgledati u prethodnom dogovoru sa Javnim izvršiteljem.
Najbolji ponuđač – kupac je dužan da cijenu za koju je kupio nepokretnosti, položi u depozit Jav-
nog izvršitelja, u roku od 8 dana od dana prodaje, a u suprotnom će Javni izvršitelj proglasiti da je 
ponuda nepokretnosti tom ponuđaču bez pravnog dejstva i pozvaće drugog po redu ponuđača 
da kupi nepokretnosti, a ako ni taj ponuđač ne položi cijenu koju je ponudio u određenom roku, 
Javni izvršitelj će pozvati trećeg po redu ponuđača da kupi nepokretnosti, a u slučaju da sva tri 
ponuđača sa najvišom ponudom ne polože ponuđenu, odnosno prodajnu cijenu u roku, Javni 
izvršitelj će odrediti ponovnu prodaju. Iz položenog jemstva ponuđača namiriće se troškovi i na-
knaditi razlika između cijene postignute na ranijoj i novoj prodaji.
Ako je kupac izvršni povjerilac čije potraživanje ne dostiže iznos postignute cijene na javnom 
nadmetanju i ako bi se, s obzirom na njegov red prvenstva mogao namiriti iz prodajne cijene, 
dužan je da na ime cijene položi samo razliku između potraživanja i postignute cijene.
Treće ročište za prodaju predmetnih nepokretnosti održaće se dana 21.06.2018. godine, u 09.30 
časova, u službenim prostorijama Javnog izvršitelja Mata Jovićevića, ul. Baja Sekulića bb, Dani-
lovgrad.
                                                       JAVNI IZVRŠITELJ
                                                                                                     Mato Jovićević
Pravna pouka: Protiv ovog zaključka nije dozvoljen prigovor.
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Na osnovu člana 13 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu (“Službeni list RCG”, broj 
80/05 i “Službeni list CG”, broj 40/10, 73/10, 40/11, 27/13 i 52/16), Sekretarijat za uređenje 
prostora Opštine Pljevlja-Odjeljenje za zaštitu životne sredine

OBAVJEŠTAVA
zainteresovanu javnost

da je nosiocu projekta, Krstonijević Predragu iz Pljevalja, selo Čestin, donijeto Rješenje br. 
353-UpI-78/2018-6 od 18.05.2018.godine, kojim se utvrđuje da nije potrebna procjena 
uticaja na životnu sredinu za projekat “Poljoprivredno gazdinstvo-farma za uzgoj ovaca 
(kapaciteta 52 mjesta)”, na kat. parcelama u okviru LN 172 KO Gradac, Opština Pljevlja.
U sprovedenom postupku odlučivanja o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu utvr-
đeno je, uzimajući u obzir raspoloživu dokumentaciju  i podatke o karakteristikama projek-
ta i predmetne lokacije, važeće tehničke normative i standarde propisane za ovu vrstu 
objekata, kao i mjere zaštite životne sredine utvrđene ovim Rješenjem, da se ne očekuju  
negativni uticaji na segmente životne sredine u toku izvođenja i korišćenja predmetnog 
projekta.
Nosilac projekta, Krstonijević Predragu iz Pljevalja, selo Čestin, dužan je da u slučaju 
prenamjene projekta ili proširenja kapaciteta projekta “Poljoprivredno gazdinstvo-farma za 
uzgoj ovaca (kapaciteta 52 mjesta)”, podnese zahtjev nadležnom organu za odlučivanje 
o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu. 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Glavnom administratoru Opštine Pljevlja  u 
roku od 15 dana od dana prijema obavještenja o izdavanju rješenja ili objavljivanja obavje-
štenja u dnevnom listu koje izlazi na području koje će biti zahvaćeno uticajem planiranog 
projekta, a preko ovog organa.“

HTP “ULCINJSKA RIVIJERA” AD
Broj:507
Ulcinj,24.05.2018. god.

OBAVJEŠTENJE O SAZIVANJU 
SKUPŠTINE  AKCIONARA

Na osnovu čl.39 i  40 Zakona o privrednim društvima ( Sl. list CG br. 6/02, 
17/07, 40/11 ), čl. 30 Statuta HTP “Ulcinjska rivijera” AD i Odluke  Odbora 
direktora br. 502/1 od 18.05.2018. god., saziva se :

PONOVNA VANREDNA SKUPŠTINA AKCIONARA 
HTP “ULCINJSKA RIVIJERA” AD ULCINJ

Za dan13.06.2018. god. u  prostorijama hotela “BojanaLux”na Adi 
Bojani,Gornji Štoj,Ulcinj sa početkom u 13h.

Za ponovnu vanrednu sjednicu Skupštine akcionara se predlaže sledeći: 

DNEVNI RED

1.Razmatranje i usvajanje Odluke o davanju saglasnosti Korporaciji “Ka-
risma Hotels Adriatic Montenegro”,kao Zakupcu kompexa “Ulcinjska Ri-
vijera” na Velikoj plaži,da izvrši refinansiranje kredita “Ulcinjske Rivijere” 
prema Atlas banci AD Podgorica i Investiciono-razvojnom fondu Crne 
Gore i nakon toga uspostavi hipoteku prvog reda na hotelima “Bellevue” i 
“Olympic” (koji su predmet zakupa)u korist banke koja će kreditirati Za-
kupca.

2.Razmatranje i donošenje Odluke o izboru revizorske kuće u svojstvu 
ovlašćenog kontrolora,čiji je zadatak da utvrdi činjenično stanje u vezi 
realizacije ugovora o kupoprodaji hotela “Mediteran” br.1171 od 
25.07.2005god.
Odluke po svim tačkama dnevnog reda se donose većinom glasova  vla-
snika akcija koji su prisutni ili zastupani putem punomoćnika ili su glasali 
putem glasačkih listića, pod uslovom da Skupštini prisustvuju akcionari 
koji posjeduju najmanje 33% od ukupnog broja akcija sa pravom glasa tj. 
503.049 akcija od ukupno 1.524.389 akcija. Izdate akcije su obične jedne 
klase, na ime i izdate su u nematerijalizovanom obliku.
Akcionari mogu izvršiti uvid u materijale i predloge Odluka koji će se raz-
matrati na Skupštini akcionara svakog radnog dana  od dana objavljivanja 
u dnevnom listu Pobjeda  i to o 09-12h u poslovnoj zgradi HTP “Ulcinjska 
rivijera” u Ulcinju, Velika plaža bb ( bivša direkcija Ade Bojane) i na internet 
stranici Društva www.ulcinjska-rivijera.com.
Akcionari mogu da ostvare svoja zakonska prava na Skupštini akcionara 
lično, putem punomoćnika,  putem glasačkih listića ili elektronskim putem. 
Punomoćja i glasački listići moraju biti ovjereni u skladu sa zakonom.

Postupak utvrđivanja identiteta akcionara i verifikacija njihovih dokume-
nata na osnovu kojih mogu prisustvovati sjednici obavlja se u sjedištu 
društva od 9 do 11 časova na dan održavanja sjednice.

Telefon: +382 30 411 864 

                                                   PREDSJEDNICA ODBORA DIREKTORA,
     Prof. dr Ana Lalević - Filipović s.r

Na osnovu člana 62, stav 1 Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) naruči-
lac  JZU Dom zdravlja Podgorica, Trg Nikole Kovačevića 
br.6 , oglašava:

OBAVJEŠTENJE O OGLAŠAVANJU 
POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Za nabavku Novih vozila za potrebe JZU Dom zdravlja 
Podgorica ukupne  procijenjene  vrijednosti sa PDV-om  
90.000,00 €. 
Tenderska dokumentacija broj 05/01-6529-OP-2/2018 
objavljena je na Portalu javnih nabavki, na adresi  http://
www.ujn.gov.me/  dana 24.05.2018 godine. 
Lice za davanje informacija Dipl.pravnik Snežana Mirano-
vić, telefon 020/481-938, e-mail javnenabavkedzpg@
gmail.com. 

Na osnovu člana 13, a u vezi člana 29 Zakona o procjeni uticaja 
na životnu sredinu (“Sl. list RCG”, br. 80/05 i „Sl. list CG“, br. 40/10, 
73/10, 40/11, 27/13 i 52/16), Sekretarijat za planiranje i uređenje 
prostora i zaštitu životne sredine Glavnog grada Podgorica

OBAVJEŠTAVA
zainteresovanu javnost

da je nosiocu projekta Krgović Ljubiši, iz Podgorice, donijeto Rje-
šenje broj UP.08-353/18-164/2 od 24. maja 2018. godine, kojim je 
odlučeno da za poljoprivredno gazdinstvo - vinograd, na životnu 
sredinu, na kat. parcelama broj 1447/2, 1448, 1449/2, 1454, 
1458, 1459, 1460, 1444/1, 1447/1, 1449/1, 1442, 1443 i 1444/2 
KO Rogami, u Podgorici, nije potrebna procjena uticaja na životnu 
sredinu. 
Uvid u navedenu odluku može se izvršiti u prostorijama Sekreta-
rijata, ulica Vuka Karadžića broj 41, kancelarija broj 2, svakog 
radnog dana, u vremenu od 12h-15h, u vremenskom okviru od 
petnaest (15) dana od dana objavljivanja ovog obavještenja.

Na osnovu člana 62, stav 1 Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) naruči-
lac Elektroprivreda Crne Gore AD Nikšić, oglašava

OBAVJEŠTENJE 
O JAVNOJ NABAVCI

Nabavka usluga za potrebe TE Pljevlja - Nabavka startne 
uljne pumpe turbine, evidentirana u Planu javnih nabavki 
Elektroprivrede Crne Gore br. 10-00-16960 od 07.05.2018.
godine pod rednim brojem 198. 
Tenderska dokumentacija broj 56/18 objavljena je na Por-
talu javnih nabavki, na adresi www.ujn.gov.me dana 
25.05.2018.godine. 
Lice za davanje informacija: Ivana Kilibarda, telefon 
040/204-169, e-mail: ivana.kilibarda@epcg.com.  

Na osnovu člana 62, stav 1 Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/015 i 42/017) naru-
čilac DOO „ VODOVOD I KANALIZACIJA „ Budva, oglaša-
va

OBAVJEŠTENJE
 O JAVNOJ NABAVCI

Nabavka 10 novih motornih vozila po specifikaciji, proce-
njene vrijednosti 100.000,00 eura sa PDV-om za potrebe 
Doo „ Vodovod i kanalizacija „ Budva.  
Tenderska dokumentacija broj 01-13376/1 objavljena je na 
Portalu javnih nabavki, na adresi www._ujn.gov.me dana 
25.05.2018. godine. 
Lice za davanje informacija Perica Šaranović, telefon +382 
33 403 304, e-mail vodovod.bd.nab@t-com.me

OPŠTINA  NIKŠIĆ
SEKRETARIJAT ZA UREĐENJE PROSTORA I ZAŠTITU 

ŽIVOTNE SREDINE

Na osnovu člana 12 stav 1  Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu 
(“Sl. list RCG”, br. 80/05, “Sl. list Crne Gore”, br. 40/10, 73/10, 40/11, 27/13 
i 52/16) Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine

OBAVJEŠTAVA
zainteresovanu javnost

da je CRNOGORSKI ELEKTROIDISTRIBUTIVNI SISTEM D.O.O. POD-
GORICA kao nosilac projekta podnijelo  Zahtjev za odlučivanje o potrebi 
procjene uticaja na životnu sredinu za projekat izgradnje elektroenerget-
skog objekta- priključni dalekovod, STS 10/0,4 KV „Klenak Gornji“ sa 
uklapanjem u NN mrežu, na lokaciji Klenak, u obuhvatu PUP-a Nikšić,  
Opština Nikšić.
U vezi sa navedenim pozivamo zainteresovanu javnost da izvrši uvid u 
sadržinu podnijetog zahtjeva te priloženu  propisanu dokumentaciju u 
prostorijama Sekretarijata za uređenje prostora i zaštitu životne sredine 
- Sektora za zaštitu životne sredine (Zgrada Opštine Nikšić, VIII sprat, 
kancelarija br.3), u roku od pet dana od dana objavljivanja ovog obavje-
štenja, odnosno da u istom roku  može dostaviti mišljenja, primjedbe i 
predloge, u vezi sa istim, u pisanoj formi ovom Sekretarijatu kao nadlež-
nom organu, na adresu Sekretarijata - Opština Nikšić, Njegoševa 18. 

OPŠTINA  NIKŠIĆ
SEKRETARIJAT ZA UREĐENJE PROSTORA I ZAŠTITU ŽIVOTNE 

SREDINE

Na osnovu člana 12 stav 1  Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu 
(“Sl. list RCG”, br. 80/05, “Sl. list Crne Gore”, br. 40/10, 73/10, 40/11, 27/13 
i 52/16) Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine

OBAVJEŠTAVA
zainteresovanu javnost

da je CRNOGORSKI ELEKTROIDISTRIBUTIVNI SISTEM D.O.O. POD-
GORICA kao nosilac projekta podnijelo  Zahtjev za odlučivanje o potrebi 
procjene uticaja na životnu sredinu za projekat STS 10/0,4 KV 250 KVA 
„Klenak Donji“ sa uklapanjem u NN mrežu , na lokaciji Klenak, u obuhvatu 
PUP-a Nikšić,  Opština Nikšić.
U vezi sa navedenim pozivamo zainteresovanu javnost da izvrši uvid u 
sadržinu podnijetog zahtjeva te priloženu  propisanu dokumentaciju u 
prostorijama Sekretarijata za uređenje prostora i zaštitu životne sredine 
- Sektora za zaštitu životne sredine (Zgrada Opštine Nikšić, VIII sprat, 
kancelarija br.3), u roku od pet dana od dana objavljivanja ovog obavje-
štenja, odnosno da u istom roku  može dostaviti mišljenja, primjedbe i 
predloge, u vezi sa istim, u pisanoj formi ovom Sekretarijatu kao nadlež-
nom organu, na adresu Sekretarijata - Opština Nikšić, Njegoševa 18. 

OPŠTINA  NIKŠIĆ
SEKRETARIJAT ZA UREĐENJE PROSTORA I ZAŠTITU ŽIVOTNE 

SREDINE

Na osnovu člana 12 stav 1  Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu 
(“Sl. list RCG”, br. 80/05, “Sl. list Crne Gore”, br. 40/10, 73/10, 40/11, 27/13 
i 52/16) Sekretarijat za uređenje prostora i zaštitu životne sredine

OBAVJEŠTAVA
zainteresovanu javnost

da je CRNOGORSKI ELEKTROIDISTRIBUTIVNI SISTEM D.O.O. POD-
GORICA kao nosilac projekta podnijelo  Zahtjev za odlučivanje o potrebi 
procjene uticaja na životnu sredinu za projekat DV 10 KV „Donje Selo – 
Bilećko Jezero“ i dvije trafostanice STS 10/0,4 KV „Vodovod I“ i „Vodovod 
II“ sa jednim NN izvodom sa STS 10/0,4 KV „Vodovod II“- Petrovići, na 
lokaciji Petrovići , u obuhvatu PUP-a Nikšić,  Opština Nikšić.
U vezi sa navedenim pozivamo zainteresovanu javnost da izvrši uvid u 
sadržinu podnijetog zahtjeva te priloženu  propisanu dokumentaciju u 
prostorijama Sekretarijata za uređenje prostora i zaštitu životne sredine 
- Sektora za zaštitu životne sredine (Zgrada Opštine Nikšić, VIII sprat, 
kancelarija br.3), u roku od pet dana od dana objavljivanja ovog obavje-
štenja, odnosno da u istom roku  može dostaviti mišljenja, primjedbe i 
predloge, u vezi sa istim, u pisanoj formi ovom Sekretarijatu kao nadlež-
nom organu, na adresu Sekretarijata - Opština Nikšić, Njegoševa 18. 

Poslovni broj : Iv.br.393/18
Javni izvršitelj Ivan Petrović iz Podgorice , Njegoševa br. 45 (PC Petrović) u pravnoj 
stvari izvršnog povjerioca “Centralna Depozitarna Agencija” AD  Podgorice, adresa sjedi-
šta ul.Novaka Miloševa bb, protiv izvršnog dužnika „DRVOIMPEX-MOBILE“ akcionarsko 
društvo za trgovinu na veliko i malo,  sa sjedištem u Podgorici , adresa sjedišta Bul. Revo-
lucije br.5, PIB:02256444, radi naplate novčanog potraživanja izvršnog povjerioca u uku-
pnom iznosu od 190,40€, u smislu člana 45 ZIO-a dana 18.05.2018.godine,

 JAVNO OBJAVLJUJE
Da se izvršni dužnik „„DRVOIMPEX-MOBILE“ akcionarsko društvo za trgovinu na veliko i 
malo , sa sjedištem u Podgorici ,adresa Bulevar Revolucije br.5, u roku od 3 dana obrati 
ovom javnom izvršitelju kako bu se istom uručilo Rješenje o izvršenju Iv.br.393/18 od 
22.02.2018.godine, sa predlogom za izvršenje i prilozima.
Ukoliko se izvršni dužnik ne javi ovom izvršitelju u ostavljenom roku smatraće se da je ovim 
objavljivanjem izvršeno uredno dostavljanje gore navedenog Rješenja, te će isti snositi 
negativne posledice koje mogu nastati ovakvim načinom dostavljanja. 
Dostavljanje se smatra izvršenim nakon isteka roka od 8 dana od dana isticanja pismena 
na oglasnoj tabli suda ukoliko je predhodno izvršeno objavljivanje u dnevnom stampanom 
mediju, shodno čl.5 Zakona o izmjenama i dopunama ZIO-a , a u vezi sa čl.45 ZIO-a.
Podgorica 18.05.2018.godine 
                                                                                                                            Javni izvršitelj 
                                                                                                                           Ivan Petrović s.r     

Na osnovu člana 36 i 40 Zakona o privrednim društvima i člana 32 i 38 Zakona o izmjenama i dopunama Zako-
na o privrednim društvima, donosim

            
O D L U K U

Saziva se Skupština akcionara “IMAKO” A.D. Bijelo Polje

DNEVNI RED
 1.  Otvaranje Skupšine, izbor radnih tijela
 2.  Usvajanje zapisnika sa predhodne sjednic
 3.  Usvajanje osnovnih finansijskih iskaza za 2017 god.
 4.  Donošenje odluke o izmjenama i dopunama članova statuta IMAKO a.d. i usvajanje prećišćenog teksta na 
predlog odbora direktora.    
 5.  Razmatranje izještaja nezavisnog,ovlašćenog revizora o reviziji   finanskih izvještaja za 2017 god.
 6.  Donošenje odluke o razrješenju nezavisnog revizora.
 7.  Izbor nezavisnog revizora za 2018 god.
 8.  Donošenje odluke o razriješenju članova Odbora direktora
 9.  Donošenje odluke o imenovanju članova Odbora direktora
10. Donošenje odluke o umanjenju kapitala društva na osnovu akumuliranog gubitka, tako da će doći do 
umanjenja nominalne vrijednosti akcija IMAKO a.d.
11. Donošenje odluke o otkupu sopstvenih akcija IMAKO a.d. u skladu sa statutom 
12. Donošenje odluke o izboru članova revizorskog odbora.
13. Ddonošenje odluke o naknadama za članove Odbora direktora.
14. Ddonošenje odluke o naknadama za članove revizorskog odbora.

Sjednica Skupštine će se održati u prostorijama ”IMAKO’’ A.D, dana   30.06.2018 god.  sa pocetkom u 14  h
Materijali za održavanje Skupštine (jedinstveni spisak akcionara iz CDA, predlozi odluka ) dostupni su u skladu 
sa Zakonom, u prostorijama  društva, najmanje 20 dana prije održavanja Skupštine.
Prijava akcionara i punomoćnika akcionara, u cilju utvrdjivanja kvoruma,  vršiće se na dan održavanja Skupšti-
ne u vremenu od   10  do  12   casova.

 Predsjednik Odbora directora  Dipl ing. OMEROVIĆ FERIZ

Na osnovu člana 62, stav 1 Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) naruči-
lac Opština Bar, Bulevar Revolucije br. 1, oglašava

OBAVJEŠTENJE 
O JAVNOJ NABAVCI

Izgradnja mosta u Dupilo, ukupne procijenjene vrijednosti 
sa PDV-om 16.000,00 €. 
Tenderska dokumentacija broj 01-1542 objavljena je na 
Portalu javnih nabavki, na adresi www.ujn.gov.me dana 
25.05.2018. godine. 
Lice za davanje informacija Emin Brkanović, telefon +382 
30 301 471, e-mail:  emina.hot@bar.me

Na osnovu člana 62, stav 1 Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) naruči-
lac Opština Bar, Bulevar Revolucije br. 1, oglašava

OBAVJEŠTENJE 
O JAVNOJ NABAVCI

Nabavka monitora, štampača, kompjutera i druge opreme 
za potrebe organa lokalne uprave, ukupne procijenjene 
vrijednosti sa PDV-om 12.600,00 €. 
Tenderska dokumentacija broj 01-1539 objavljena je na 
Portalu javnih nabavki, na adresi www.ujn.gov.me dana 
25.05.2018. godine. 
Lice za davanje informacija Emin Brkanović, telefon +382 
30 301 471, e-mail:  emina.hot@bar.me

Ministarstvo odbrane obavještava nevladine organizaci-
je da je Komisija za raspodjelu sredstava nevladinim orga-
nizacijama, na osnovu člana 32v Zakona o nevladinim or-
ganizacijama (‘’Službeni list CG’’, br. 39/11 i 37/17), 
izmijenila Javni konkurs ‘’Uspostavljanje Savjetodavne 
kancelarije i formiranje savjetodavnog tima’’, broj 80612 – 
4415/18 od 18.5.2018. godine, Javnim konkursom broj 
80612 – 4415/18 – 3 od 26.5.2018. godine, budući da na-
vedeni Javni konkurs nije bio precizan u pogledu sadržaja 
uspostavljanja Savjetodavne kancelarije. 
Izmijenjeni Javni konkurs nevladine organizacije mogu 
preuzeti sa sajta Ministarstva odbrane (www.mod.gov.
me). 

http://www.ulcinjska-rivijera.com/
http://www.ujn.gov.me/
http://gmail.com/
http://www.ujn.gov.me/
mailto:ivana.kilibarda@epcg.com
http://ujn.gov.me/
mailto:vodovod.bd.nab@t-com.me
http://www.ujn.gov.me/
mailto:emina.hot@bar.me
http://www.ujn.gov.me/
mailto:emina.hot@bar.me
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JAVNI KONKURS ZA SUFINANSIRANJE PROIZVODNJE 
KINEMATOGRAFSKIH DJELA

Na osnovu članova 4 i 14 Zakona o kinematografiji (“Službeni list Crne Gore”, 
br. 42/15) i člana 2 Pravila o postupku, načinu i kriterijumima za sprovođenje 
konkursa o sufinansiranju kinematografskih djela, usvojenih od Savjeta JU 
Filmski centar na sjednici održanoj 07. 03. 2018. godine, JU Filmski centar 
Crne Gore (u daljem tekstu: ‘’Centar’’), raspisuje Javni konkurs za dodjelu 
sredstava za sufinansiranje proizvodnje kinematografskih djela u sljedećim 
kategorijama:
- Kratkometražni i dugometražni igrani filmovi;
- Kratkometražni i dugometražni dokumentarni filmovi;
- Razvoj projekta;
- Razvoj scenarija.
Pravo učešća na konkursu imaju pravna lica upisana u registar privrednih 
subjekata u Crnoj Gori za obavljanje kinematografskih djelatnosti, kojima je 
osnovna djelatnost proizvodnja kinematografskih djela, a koja moraju biti 
upisana u registar najmanje šest mjeseci prije objavljivanja konkursa.
Pravna lica mogu prijaviti samo po jedan projekat u svakoj od objavljenih 
kategorija, osim u kategoriji razvoja projekta u kojoj se mogu prijaviti najviše 
dva projekta. 
Na konkurs koji se odnosi na razvoj scenarija, pravo učešća imaju fizička lica, 
državljani Crne Gore – autori filmskog scenarija. 
Pravo učešća na konkursu za razvoj scenarija nemaju fizička lica koja su 
dobitnici sredstava po prethodnom konkursu u navedenoj kategoriji.  
Jedan projekat može biti prijavljen samo u jednoj od ponuđenih kategorija.
Registracija korisnika i prijave na konkurse vrse se putem internet stranice 
Centra na www.fccg.me. Pristup prijavama je moguć tek nakon uspješno iz-
vršene registracije korisnika. 
Odluku o rezultatima konkursa, na prijedlog Komisije, donosi Savjet u roku 
od 7 dana od dana dostavljanja prijedloga. 

Centar je u obavezi da objavi rezultate konkursa na svojoj internet stranici u 
roku od 3 dana od dana donošenja odluke. 

Prijave na konkurse su otvorene do utorka, 26. juna 2018. godine do 12h. 
Za sve dodatne informacije o konkursima i načinu prijavljivanja, zaintereso-
vani se mogu obratiti Filmskom centru putem e-mail adresa: info@fccg.me i 
danijela@fccg.me.

http://www.fccg.me/
mailto:info@fccg.me
mailto:danijela@fccg.me
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Na osnovu člana 62 stav 1 Zakona o izmjenama i dopuna-
ma Zakona o javnim nabavkama (“Sl. list CG”, br. 42/11, 
57/14, 28/15 i 42/17) Naručilac Crnogorski elektrodistribu-
tivni sistem DOO Podgorica – CEDIS, sa sjedištem u Pod-
gorici, ulica Ivana Milutinovića br. 12, oglašava

OBAVJEŠTENJE 
O JAVNOJ NABAVCI

Nabavka usluga za potrebe CEDIS-a - Čišćenje i održava-
nje higijene u poslovnim i magacinskim objektima CEDIS-a 
na teritoriji Crne Gore, ukupne procijenjene vrijednosti sa 
PDV-om, u iznosu od 157.300,00 €.
Tenderska dokumentacija broj 43/18 objavljena je na Por-
talu javnih nabavki, na adresi www.ujn.gov.me dana 
25.05.2018. godine. Ovlašćeno lice za davanje informacija 
je Mirko Dedović, dipl. pravnik, telefon 020 408 366, e-ma-
il mirko.dedovic@cedis.me.

Na osnovu člana 12 Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu 
(„Sl. list RCG“, br. 80/05 i „Sl. list CG“, br. 40/10, 73/10, 40/11, 
27/13 i 52/16), sekretarijat za planiranje i uređenje prostora i zašti-
tu životne sredine Glavnog grada – Podgorica  

OBAVJEŠTAVA
zainteresovanu javnost

da je nosilac projekta ‘’Čistoća’’ d.o.o., iz Podgorice, podnio za-
htjev za odlučivanje o potrebi procjene uticaja, za „Objekat komu-
nalne infrastrukture’’, na životnu sredinu, na urb. parceli broj 64, 
blok 15, zona „C“ DUP „Servisno-skladišna zona“ - Izmjene i do-
pune, u Podgorici. 
Zahtjev sa potrebnom dokumentacijom o planiranom objektu biće 
dostupan javnosti u prostorijama Sekretarijata za planiranje i ure-
đenje prostora i zaštitu životne sredine – Sektor za životnu sredinu 
i održivi razvoj, ul. Vuka Karadžića broj 41, kancelarija broj 2, sva-
kog radnog dana u terminu od 12 do 15 časova, u vremenskom 
okviru od pet dana od dana objavljivanja ovog obavještenja.
Primjedbe i mišljenja u pisanoj formi, mogu se dostaviti na adresu 
ovog organa, kao i na e-mail dejanmugosa@pggrad.co.me. 

Na osnovu člana 62, stav 1 Zakona o  javnnim nabavkama 
( „Službeni list CG“,br.42/11 i 57/14 28/15 i 42/17  )   naruči-
lac Uprava za imovinu,Podgorica,Ul.Jovana Tomaševića 
broj 2 oglašava:

OBAVJEŠTENJE 
O JAVNOJ NABAVCI

Uprava za imovinu pokreće otvoreni postupak objedinjene 
javne nabavke za nabavku roba - kompjuterska oprema – 
server i  storage sistemi, za potrebe Ministarstva unutraš-
njih poslova  ,ukupne procijenjene vrijednosti  174.300,00€   
bez  uračunatog PDV-a (oslobodjeno plaćanja PDV-a)  .
Tenderska dokumentacija br 37-0201/4269 objavljena je 
na Portalu javnih nabavki na adresi www.ujn.gov.me. Dana 
25.05.2018.godine. Lice za davanje informacija Bajko Vu-
čićević br.tel. 067 212 686 ,e-mail   bajko.vucicevic@uzi.
gov.me. 

Na osnovu člana 62, stav 1 Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) naruči-
lac Fond za zdravstveno osiguranje Crne Gore sa sjedi-
štem u ulici Vaka Đurovića bb, Podgorica oglašava

OBAVJEŠTENJE 
O JAVNOJ NABAVCI

Medicinska sredstva (potrošni medicinski materijal i odgo-
varajuća oprema) iz oblasti laboratorije za određivanje bio-
hemijskih analiza, za potrebe Opštih bolnica u Baru, Ceti-
nju, Kotoru, Bijelom Polju, Pljevljima, Nikšiću i Beranama., 
broj postupka 17/18, ukupne procijenjene vrijednosti sa 
PDV-om 362.198,90€. Tenderska dokumentacija broj 09-
3806 objavljena je na Portalu javnih nabavki, na adresi 
www.ujn.gov.me dana 25.05.2018. godine. Lice za dava-
nje informacija Vinka Vukeljić, službenik za javne nabavke, 
telefon 020 404 156, e-mail: nabavke@rfzcg.co.me

Mali oglasi

prodaja
PRODAJEM veliki izbor umjet-
ničkih slika, veoma povoljno, 
može i razmjena za stari 
novac, medalje, slike mogu za 
apartmane, kolekcije i poklone. 
Tel. 069/051-526
22 

PRODAJEM vikendicu na 
Veruši od 80m2 na placu od 
380m2.Tel. 069/695-512

45

raZNo
  
   PENZIONER 63 godine iz 
  Vojvodine želi upoznati     
  Albanku bez obaveza radi    
  braka.
  Tel. 00381/65-6398518
  11

  PRODAJEMO PLAC 936 KVM    
  SA MONTAŽNOM KUĆOM 
  36 KVM KOD KUĆE LJEŠKOVI    
  ĆA U MARDARIMA, LUŠTICA, 
  2,5 KM OD PLAŽE OBLATNO.    
  INFORMACIJE NA MEIL
  YUGOZIKA@YAHOO.COM

CENTAR lokal 415 m2 (sa sut) u 
produžetku pješačke zone do 
ulice Slobode i blizu Trga neza-
visnosti. Nov, savremen, pro-
stran sa visinama i velikim pri-
vatnim parkingom. 
Prodajem a može zajedno i sa 
apartmanom 133 m2 iznad lo-
kala.
Tel. 069/ 867-791 
55

PORTO Montenegro – Tivat 
apartman 137 m2 u rezidenciji 
Tara na prvoj liniji.
Cijena 1,3 miliona eura.
Tel. 069/227-059 
56

STROGI centar poslovni prostor 
240 m2 sa suterenom od 167 
m2 samo 30 m od ulice Slobode 
i blizu banaka Sosijete ženerali, 
Adiko, Hipotekarne i Zirat.
Nekorišćen, prostran, funkcio-
nalan sa privatnim parkingom. 
Prodaja.
Tel. 069/871-452 
57
 
OTČEPLJENJE kanalizacije 
električnom sajlom WC šolja, 
sudopera, kada, umivaonika i 
šahti, dolazim odmah. Povolj-
no.Vukčević.Tel. 069/991-999 , 
067/000-008 , 068/654-474

18

  Distributerskoj kompaniji iz     
  Podgorice potrebni magacin    
   ski radnici 
   Tel. 067/675-785
   59  

   KUĆNI SERVIS
   Odčepljenje kanalizacije el.saj  
   lom, zamjena dotrajalih cijevi,     
   sve sitne popravke.
    Podgorica-Primorje. Tel     
   069/269-550 , 067/579-709  
  58      

KUPUJEM  stare pare, medalje, 
bajonete, knjige, gramafonske 
ploče, umjetničke slike i druge 
starine.
Tel. 069/019-698 , 067/455-713
60

KLIMA servis Jovetić, prodaja, 
ugradnja, servis, 
 gree-bergeu-multi sistem. 
Tel. 069/499-344, 
 067/472-054 
23

IZDAJEM nov namješten jed-
nosoban stan u Podgorici.
Tel. 069/695-512
46

MORAČA-Starče 48,710m2 1/1 
plodno navodnjava 
se,struja,put,šuma
Tel.068/051-299,
068/760-377

62

SUPER lokacija,lokal 
80m2,visoki suteren,pored 
hrama Blok 5 cijena po viđenju
068/760-377 
63

 PANONKI potreban menadžer       
prodaje.
 Tel. 069/012-289 
  66

http://www.ujn.gov.me/
mailto:mirko.dedovic@cedis.me
mailto:dejanmugosa@pggrad.co.me
http://www.ujn.gov.me/
http://gov.me/
http://www.ujn.gov.me/
mailto:nabavke@rfzcg.co.me
mailto:YUGOZIKA@yahoo.com
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Умрла је

 
 

ЈОВАНКА Вукашинова ЂУРАНОВИЋ
рођена Ђуровић

дана 25. маја 2018. године, у 88. години.
Породица ће примати саучешће 26. маја на градском гробљу 
Чепурци у времену од 9 до 14 часова.
Сахрана ће се обавити у 15 часова у породичној гробници Бијела 
Рудина – Бандићи.

 
 
 

Ожалошћени: син ДРАГИША, снаха РАДОЈКА, унуци 
ВУКАШИН - ВУКО, НИКОЛА и ЛУКА и остала родбина 

ЂУРАНОВИЋ и ЂУРОВИЋ

 
 
 
 
 
 
1163

Našoj dragoj jetrvi, strini i babi

 
MILICI Petrovoj FILIPOVIĆ

 
Počivaj u vječnom miru i spokoju, blagorodna i plemenita dušo!

 
Tvoji: BISERKA, MIRJANA, NADA, LJILJANA 

 i njihove porodice

 
1144

 
 
 
 
 
 
 

FILIP KRIVOKAPIĆ

 
Čuvamo te od zaborava.

 
Porodica HAJDUKOVIĆ

 
1169

Dobrom i iskrenom prijatelju

VELJKU RAŽNATOVIĆU

 
od MUSE PRAVILOVIĆA 

 sa porodicom

1170

Са осјећањима особитог поштовања опраштамо се од племените

ЈОВАНКЕ Б. ЂУРАНОВИЋ

Твоје искрено пријатељство, гостопримство  и указана пажња, 
обавезују нас на доживотно памћење и захвалност.
Нека је вјечни спокој твојој честитој души коју су красиле врлине 
старих Црногорки.

ЦВЕТКО РАДУЛОВИЋ с а породицом
1171

OGLASNO 
ODJELJENJE
“POBJEDA”

TELEFON ZA 
INFORMACIJE 
020-202-455, 
020-202-456.

e-mail: oglasno@t-com.me

1111

Dana  25. maja 2018. godine poslije duže bolesti preminuo je 
u 76. godini naš dragi

VELIMIR Božov DELIĆ

Saučešće primamo u gradskoj kapeli u Mojkovcu  26. maja 
2018. godine od 9 do 20 časova i  27. maja od 9 do 13.30 časo-
va. Sahrana će se obaviti 27. maja u 15 časova na groblju Kr-
stac – Mojkovac.

OžALOšĆENA PORODIcA: supruga MILIJANA, sinovi 
JOLE i SLAVKO, kćerka SLAVIcA, brat LJUBOMIR, 

sestra DRAGIcA, snahe JELISAVKA – BEBA, VESELIN-
KA i ANDRIJANA, sinovci, sinovica, sestrići, 

unučad i ostala rodbina

mailto:oglasno@t-com.me
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Дана 24. маја 2018. у 76. години умрла је

НАДЕЖДА НАДА Момова СПАИЋ
рођена Костић

Саучешће примамо 25. маја од 10 до 15 часова и 26. маја од 9 до 12 
часова, на градском гробљу Чепурци, када крећемо за село Лијешта 
- Кучи, гдје ће се обавити сахрана у 14 часова.

Ожалошћени: синови НЕНАД и ЛАЗАР, снахе САЊА и 
РАДМИЛА, унучад ЂОРЂЕ, АЊА и АЛЕКСА, ђевери ЉУБО, 

ДАНИЛО и УРОШ, јетрве МИРЈАНА, ЉУБИЦА, СЛАВИЦА и 
КОВИЉКА, брат од стрица ВАСКО, ђеверичићи, ђеверичне, 

заовичићи и заовичне, браћа и сестре од тетака и остала родбина 
СПАИЋ и КОСТИЋ

1097

Dana 25. 5. 2018. godine u 77. godini preminula je naša draga 

MILENA Stevova PEJOVIĆ

Saučešće primamo u kapeli u Straševini 26. 5. od 11 do 16 časova, 
kada se polazi za Štrpca – Banjani, gdje će se primati saučešće do 
sahrane koja će se obaviti 27.5. u 14 časova, kod crkve u Štrpcima.
Cvijeće se ne prilaže.

Ožalošćeni: suprug VUKOTA, tetka SMILJANA NIKČEVIĆ, 
sestre od tetke NADA i MIRJANA

1165 

Посљедњи поздрав комшији

ВЕЊИ РАЖНАТОВИЋ

Драги комшија, нека твоја добра 
душа почива у рају.
А ми ћемо те чувати од заборава.

КОМШИЈЕ ИЗ УЛАЗА 2/4

1139

Посљедњи поздрав драгом 
стрицу 

ВЕЊИ

од СЛОБА са породицом

1146

Posljednji pozdrav dobrom prija-
telju

VENJU

Od porodice pok. DRAGANA 
PEROVIĆA

1134

Posljednji pozdrav 

VENJI RAŽNATOVIĆU

Hvala ti za iskreno prijateljstvo i 
gostoprimstvo, dobri naš 
prijatelju.

MILEVA VUJOVIĆ 
sa porodicom

1148

Posljednji pozdrav poštovanom 
prijatelju

VENJU

Porodica pok. MIĆANA 
JABLANA

1133

Posljednji pozdrav 

VENJI RAŽNATOVIĆU

Hvala ti za iskreno prijateljstvo i 
gostoprimstvo, dobri naš 
prijatelju.

ROSE VUJOVIĆ

1147

Obavještavamo rodbinu, prijatelje, komšije da je 25. maja 2018. 
prestalo da kuca srce našeg voljenog

MIROSLAVA Zdravkovog RADENOVIĆA

u 48. godini.
Saučešće primamo u gradskoj kapeli u Baru, 26. maja od 10 do 16 
časova i 27. maja od 9 do 14.30 časova.
Sahrana će se obaviti istog dana u 15 časova na gradskom groblju 
Gvozden brijeg u Baru.
Kuća žalosti: Bjeliši b.b. Bar

Ožalošćeni: supruga IRENA, sin LAZAR, kćerka MILICA, otac 
ZDRAVKO, majka SAVKA, sestra LENKA, brat MILOŠ, sestrići, 
sestrične, zet VELJKO, snaha ZDENKA, tašta SLAVICA i ostala 

mnogobrojna rodbina

1154

С тугом и болом у срцу обавјештавамо Вас да се 24. маја 2018. у 18 
часова у 63. години изненада упокојио наш драги

ДРАГОСЛАВ Миланов ВЕЛИМИРОВИЋ

Саучешће примамо у капели у Доњем Загарачу, 25. маја од 13 до 18 
часова и 26. маја од 10 до 15 часова, када ће се обавити сахрана на 
мјесном гробљу.

Ожалошћени: супруга СОЊА, синови МИЛАН и ФИЛИП, 
кћерка СИЛВИЈА, пасторак ИГОР, браћа РАТКО, СЛОБОДАН - 
ЦОКА и МИРОЈЕ, сестре БРАНКА и МАРТА, снахе ТАМАРА, 
ДАНИЦА, ЉУБИЦА и МИЛКА, унуци ЛУКА, ЛАЗАР и ВУК, 
унука САРА, братанићи, братаничне, сестрићи, сестричне и 

остала многобројна родбина

1116

Posljednji pozdrav dragom kolegi

DRAGOSLAVU  VELIMIROVIĆU

KOLEKTIV „NORMAL COMPANY“ PODGORICA

1122

PETAR M. LALIĆ
Dragi naš đede, počivaj u miru.

Tvoje unuke: MILENA, SANDRA, JOVANA i KSENIJA
1117

Posljednji pozdrav dragoj našoj

SAVETI

S tugom i bolom prihvatamo vijest o tvojoj smrti. Tvoj nasmijani lik 
i dobrota zauvijek ostaju u našim srcima. Hvala ti za pažnju i ljubav 
koju si nam nesebično davala.
S poštovanjem,

HAJDANA i ZVEZDAN sa porodicom

1157

Posljednji pozdrav mojoj dragoj 

SAVETI

Hvala ti za divno prijateljstvo koje smo zajedno proživjele. Neka ti 
je laka crna zemlja po kojoj si časno hodala.
S poštovanjem,

BRANKA BOLJEVIĆ

1158

Posljednji pozdrav dragom suprugu

VELJKU RAŽNATOVIĆU

Tvojim odlaskom, u mom srcu ostala je zauvijek velika praznina 
koju ispunjavaju sjećanja na lijepe trenutke provedene s tobom.

Tvoja RUŽA

1159

Posljednji pozdrav našem dragom ocu, đedu i tastu

VELJKU RAŽNATOVIĆU

Sa ponosom ćemo čuvati najljepšu uspomenu na tebe.
Hvala ti za sve što si uradio za nas.
Neka te anđeli čuvaju.

Ćerka SONJA, unučad NEVENKA, NATAŠA, NIKOLA i ZORAN i 
zet ŽELJKO PRAVILOVIĆ

1160

Posljednji pozdrav našem dragom ocu, đedu i tastu

VELJKU M. RAŽNATOVIĆU

Tvoju dobrotu, ljubav i plemenitu dušu, vječno ćemo pamtiti i 
čuvati od zaborava.
Počivaj u miru.

Ćerka ZORICA, unučad VLADAN i JOVAN, zet MIJO VUJOVIĆ

1161

Posljednji pozdrav našem dragom ocu, đedu i tastu

VELJKU RAŽNATOVIĆU

Voljeni tata, nadala sam se tvom dočeku iz daljine, ali subina ne dade 
da te još jednom zagrlim. Počivaj u miru i neka ti naše suze ne 
remete vječni mir.

Ćerka SLAVICA, unuka NEVENA i zet DRAGAN STEVANOVIĆ

1162



28 PobjedaSubota, 26. maj 2018.Oglasi i obavještenja

Sa tugom obilježavamo 40 dana od smrti našeg 

VLADIMIRA RADONJIĆA

Kao da je juče bilo kada si nas učio slova i brojeve, sa ljubavlju i 
brigom velikog roditelja. Bio si nam i otac i životni učitelj, dobar 
suprug i posvećen deda svojoj unučadi. Nisi otišao, čujemo svaku 
tvoju riječ, svaku izgovorenu životnu lekciju i osjećamo veliku 
ljubav koju si nam pružio. 

Tvoji: NADA, VESNA, JELENA, VESELIN, MIRJANA, 
DIMITRIJE, MARINA, VASILIJE, ANĐELA, MATIJA, 

JOVANA i ALEKSANDAR

1166

26. 5. 1993 - 26. 5. 2018.

STANE B. MARTINOVIĆ

Bila si uzor istine, etike, rada i čiste plemenite emocije.

Tvoji MIJO i LANA
1164

Četrdeset je dana od smrti moga brata

ZORANA Pavlovog MIJOVIĆA

,,Svako ima nekog koga više nema, da mu u životu kao Sunce sja,
Ko što TEBE imam i što nemam ja.“
Zoki, ovaj život zna dobro da zaboli…

Tvoja sestra ZAGA LUČIĆ sa porodicom

1099

Navršava se deset godina od smrti 

MILISAVA Jola LAZAREVIĆA

Uvijek ćemo te se sjećati sa ljubavlju, ponosom i poštovanjem.

TVOJA PORODICA

1101

SJEĆANJE

RADOJIČIĆ
Sa ponosom i osjećanjem čuvaću vas od zaborava.

Kćerka LIDIJA PAVIĆEVIĆ sa porodicom
1149

Sa velikom tugom obilježavamo 40 dana od smrti našeg dragog
supruga, brata, oca, djeda, svekra, djevera i strica

VLADIMIRA LJAKE RADONJIĆA

Velika ljubav i pažnja koju si svima pružao ostaje zauvijek utkana u 
nama. 

Porodica RADONJIĆ
1167

ТУЖНО СЈЕЋАЊЕ

ВАСО Блажов ГАЗИВОДА
1968 - 2018.

Ни послије 50 година од када си нас прерано напустио, туга и жеља 
за тобом не пролазе. Са поносом и љубављу чувамо те од заборава.

Твоји: супруга НАДА, синови ОБРАД и ГРАДИМИР, кћерке 
ЉУБИНКА, РАДМИЛА и ВУКОСАВА са породицама

1109

Dvadeset šestog maja 2018. navršava se godina od smrti našeg 
dragog

ŠĆEPANA Ilijinog TEPAVČEVIĆA

Pamtićemo tvoju plemenitost, dobrotu i nesebičnost. Čuvaćemo te 
od zaborava i uvijek ćeš biti u našim srcima.

 
SANJA i SLAVOLJUB LUKIĆ sa porodicom

1110

 Godina je od smrti moje sestre

MARTE Slobove ŠĆEPOVIĆ
 rođene  Šundić

Plemenitost, dobrota, ljubav i toplina tvoje duše i srca kojom si nas 
obasipala uvijek će nam nedostajati.

Sestra MARGITA POPOVIĆ sa porodicom
1124

Dana 26. maja 2018. je deset godina od kada nije sa nama naš voljeni

KRSTO Jovanov JOVANOVIĆ

Deset godina živiš u svakoj priči, svakoj misli, svakoj našoj 
uspomeni .
Uvijek voljen i nikada zaboravljen.

TVOJI NAJMILIJI

1156

Draga tetka

MARTA

Tvoju dobrotu, ljubav i pažnju prema nama čuvaćemo od zaborava.
DIDA sa porodicom

1125

Četrdeset dana je od smrti našeg strica

VLADIMIRA LJAKE RADONJIĆA

Rasli smo okruženi tvojom ljubavlju i pažnjom. Tako ćemo te se 
zauvijek sjećati.

NIKOLA, SNEŽANA, NEBOJŠA i NENAD

1168

Dana 25. maja 2018. godine upokojila se naša voljena i draga

SOFIJA Batrićeva BATAKOVIĆ
rođena Beko

Saučešće primamo u gradskoj kapeli u Nikšiću 26. maja od 11 do 16 
časova i 27. maja od 11 do 14 časova kada polazimo za selo Orah, gdje 
će se obaviti sahrana u 15 časova.

Ožalošćeni: ćerke MILANKA, NATALIJA i MARINA, unuk 
MILOŠ, braća TODOR, RADOSLAV - RADOŠ, sestra DANICA, 

snahe MARA i LJILJANA, zaova MARTA i ostala rodbina 
BATAKOVIĆ i BEKO

1136

Posljednji pozdrav dragoj ujni

SONJI 
 

SLOBO  ĐURKOVIĆ sa porodicom

1137

Posljednji pozdrav dragoj sestri od tetke

ZORKI Vesovoj TRIPKOVIĆ

Tvoj plemeniti i dragi lik trajno ostaje u našem sjećanju.

PAVLE, ANICA i IVAN

1119

POMENI

TUŽNO SJEĆANJE

KRSTO Jovanov  
JOVANOVIĆ

Voljeni naš đede, jedini, najbolji…
Ponosni što smo Te imali, znali da 
si naša sigurna luka.

Tvoji MAJA i MIRKO
1155

Dana 26. maja 2018. 
je godina od smrti

DUŠANKA

19. 10. 2002 – 2018. 

MOMČILO MOMO
OGLASNO 

ODJELJENJE
“POBJEDA”

TELEFON ZA 
INFORMACIJE 
020-202-455, 
020-202-456.

e-mail: oglasno@t-com.me

1111

mailto:oglasno@t-com.me
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NENAD NEŠO Ristov RADULOVIĆ

Dvadeset šestog maja 2018. navršavaju se tri godine od kada te pro-
kleta bolest posla na vječni počinak.

 
Ožalošćena sestra DRAGINJA ŠOĆ sa porodicom

1111

 
 
 
 
 
 
 

NIKOLA

 
Evo godina je prošla, a ništa prošlo nije.
Fali mi naše prijateljstvo, fališ ti.

 
Tvoja drugarica MARIJA MITROVIĆ

1131

Kume

NIKOLA PAVLOVIĆ

Vrijeme prolazi, ali praznina i tuga za tobom zauvijek ostaje.

 
NIKOLA VUKOTIĆ

 
1132

 26. maj 2000 – 26. maj 2018.

MIROSLAV MILANOVIĆ

Dragi tata, vječno će te čuvati od zaborava tvoja porodica.

 
MAJA, PEĐA i BORKA

1114

SJEĆANJE
na roditelje, đeda i babu, svekra i svekrvu

 
 
 
 
Ponosni na vas, hvala vam za sve.

PORODICA
1126

Dvadeset sedmog maja navršava se četrdeset dana od smrti

 
LJUBOMIRA  Dragišinog  PEROVIĆA

Teško je bez tebe, nikad nećemo biti dovoljno jaki da prihvatimo da 
te više nema. Dvadeset sedmog maja posjetićemo tvoju vječnu ku-
ću.

Tvoji: supruga MILOSAVA – CICA, sin RADOVAN, ćerka  
NATAŠA, sestra RUMICA i sva ostala rodbina PEROVIĆ

1127

Navršava se godina od smrti našeg voljenog brata i ujaka

 
ZORANA  P.  KRIVOKAPIĆA

Tvoji najmiliji posjetiće tvoju vječnu kuću.

 
Braća JOVAN i ĐURO, sestre ANKA, DESE i MARIJA  

sa porodicom

1141

 
 

ZORAN  P. KRIVOKAPIĆ

Dragi ujače, počivaj u miru. Nikada te nećemo za-
boraviti.

 
 

Tvoje: SAŠA i SLAVICA sa porodicom

1142

Godina je od smrti mog brata

ZORANA Rakova KRIVOKAPIĆA
 
Vrijeme prolazi, a bol i tuga ostaju, voljeni brate.

 
 
 

Tvoja sestra STANKA sa porodicom
 
 
 
1121

 
 
 
 
 
 
 
 
 

МАРИНА КАСАЛИЦА 

Почивај у миру, моја Маре. Нека 
те чувају анђели. 

Твоја тетка СЛАВКА 
ПАВЛОВИЋ са породицом

1153

Navršava se godina od smrti mog 
dragog

ZORANA  
KRIVOKAPIĆA

Bol ne prolazi moj brate, a i neće 
nikada. Počivaj u tvom vječnom 
miru.

Tvoja sestra VUKICA  
1098

Navršava se 52 dana od smrti našeg dragog supruga, oca i đeda

MUSTAFE LEKIĆA

Nema više tvoje topline, tvog milog glasa. Sve naše suze prolivene za 
tobom, neće biti dovoljne da ublaže našu bol. Bio si naš uzor, snaga i 
životni putokaz, na čemu smo ti neizmjerno zahvalni.
Nedostaješ nam.

 
Supruga JASMINA, kćer MELDA, sinovi HALEM i ELHAM 

-BRACO, snahe MEDIHA i JASMINA, unučad ENIS, MIRZA,  
DINO i EDIN

1152

Navršava se 52 dana od smrti mog tate

MUSTAFE LEKIĆA

I dok vrijeme prolazi, osjećaj tuge dok te pominjem miješa se sa 
zahvalnošću i ponosom da sam te imala. Mi, tvoja porodica kojoj si 
sve davao, mi, koje si neizmjerno volio i učio životu, doživotno smo 
ti zahvalni. Sjećanje na tebe voljeni tata, daje mi snagu da nastavim 
putem kojim si me učio. 
Tata, nedostaješ mi.

 
 

Kćerka MELDA, unuk ENIS i zet TOMAS
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Dana 27. maja 2018. godine navršava se 40 dana otkad nas je napu-
stio naš

 
ZORAN  Pavlov  MIJOVIĆ

 
Dragi naš Zoki, zar treba da ti kažemo da nam nedostaješ, da te po-
gledom tražimo, da više ništa nije isto...
Bio si nam sjaj u oku, zvijezda vodilja na našem putu, oslonac u živo-
tu.
Koračamo naprijed, jer si nas naučio da koliko god da je teško u ži-
votu, treba podići glavu i nastaviti dalje.
A ti, gorski vuče, caruj u carstvu nebeskom i neka ti naše suze ne 
budu teške.

 
TVOJI NAJMILIJI
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ZORAN MIJOVIĆ

Dragi tata,
Šta je vrijeme u odnosu na bol, šta je bol u odnosu na prazninu od 
kada te nema. Nedostaješ i uvijek ćeš biti u mislima, srcu i duši...

Tvoja ŽELJKA
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ZORAN Pavlov MIJOVIĆ
1960 – 2018.

Dragi brate, bliži se četrdeset dana od kada te nema među nama.
Praznina je ogromna, a svakim danom tuga i bol su sve veći.

 
Tvoji: NOVICA, DANIJELA, PAVLE i KATARINA
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ZORAN MIJOVIĆ

 
Dragi kume, danas tvoja duša odlazi u raj, u novi život, neka te anđe-
li čuvaju.

Kum MILAN SLAVUJEVIĆ 
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Osam godina je od kada nije sa nama 

GORDANA LONCOVIĆ                                         
rođena Đukanović 

Uvijek si u našim mislima. S doživotnim bolom za 
tobom. 

 
Otac SEKULE, majka DESANKA, brat ILIJA i sestra BOŽICA sa 

porodicama 
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Pomen

PETRANA pok. Radovana  
RADULOVIĆ

Ni smrt, ni vrijeme ne mogu izbrisati sjećanje na 
tebe, draga majko!

 
Tvoja BOŽICA sa porodicom

1108

MILA                            
1996 – 2018.

LJUBICU
2010 – 2018.

VUKČEVIĆ
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Вољеном оцу, тасту и ђеду

 
МИОДРАГУ ДРАШКОВИЋУ

Чуваћемо успомену на тебе, на твој племенит, частан живот.
Почивај у миру.

 
Кћерка СЛАВИЦА, зет ЖАРКО, унучад БОРИС и ТИЈАНА

1103

Вољеном оцу и ђеду

 
МИОДРАГУ ДРАШКОВИЋУ

 
Спокој твојој племенитој души, у божанској свјетлости.

Кћерка СOЊА, унучад АНДРЕЈ и АНДРЕА
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Драгом оцу и ђеду

МИОДРАГУ ДРАШКОВИЋУ

Твоја доброта, љубав и вријеме које си нам несебично посвећивао 
учиниће да са поносом чувамо успомену на тебе.

Кћерка ДАНИЈЕЛА, унучад ИВОНА и ВЕЉКО
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ЊАЊО МОЈ

Тешко ми је без твог загрљаја. Твоја топла душа сад почива у миру, а 
ја грлим сјећања. У њима ти живиш, урезан дубоко у срцу, далеко од 
заборава.

 
ВОЛИМ ТЕ ТАТА
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МИОДРАГ ДРАШКОВИЋ

Мој тата,
Добротом, разумијевањем, човјекољубљем куцало је твоје срце.
Преселио си се на небо, на једну звијезду чија ме свјетлост тјеши и 
храбри. Шаљем ти бескрајну љубав, захвалност и поштовање.

Кћерка ДА РКА
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Tužno sjećanje

VOJO B. KRIVOKAPIĆ

Dana 27. maja 2018. navršava se sedamnaest godina.
Dragi Vojo, voljeni nikad ne umiru sve dok ima onih koji ih vole. 
Kažu da su na nebu, a da znamo da ima na nebu posjete, došli bismo 
da poljubimo tebe i one koje volimo.

Tvoji NAJMILIJI
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 Дана 27. маја 2018. године навршава се 40 дана откако није са нама 
наш вољени супруг, отац и дјед

МИОДРАГ ДРАШКОВИЋ
 
Поносни смо на тебе, на твој частан живот посвећен нама.
У недјељу 27. маја у 9 часова ужа породица ће посјетити његову 
вјечну кућу.
Умјесто помена дајемо прилог за одржавање мјесног гробља 
Пастирица у Манастиру Морача.

 
ОЖАЛОШЋЕНА ПОРОДИЦА
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Dana 28. maja 2018. navršava se dugih i tužnih dvadeset godina od 
smrti jedinca sina, supruga i oca

RAJKA Đ. RADOVIĆA 

Dragi Rajko, čekamo te dvadeset godina da nam se vratiš, ali tebe 
nema. 
Ostaje nam da vječno tugujemo za tobom i tvojom lijepom mlado-
šću. Sad počivaj u miru sa tvojim ocem Đokom i bratom Draganom. 
Neka vam je laka zemlja.

 
TVOJA PORODICA
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TUŽNO SJEĆANJE 
 na voljenog oca i brata

TOMA V. MILANOVIĆA

Svakodnevno si u našim srcima, mislima i pričama, ali te nema tamo 
đe nam najviše trebaš, u životu.
Krasila te je dobrota, optimizam, neizmjerna ljubav i pažnja koju si 
nam nesebično pružao.
Patnja i bol su naši pratioci već tri godine.

 
TVOJA PORODICA
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Dana 28. maja 2018. godine navršava se godina kako nas je napustila 
naša draga supruga i majka

 
BORKA KRIVOKAPIĆ 

 
Draga Boki, prošlo je godinu dana ispunjenih tugom i bolnim osje-
ćanjem da nisi sa nama. Uvijek si u našim mislima i molitvama. Naše 
sjećanje na tebe i ljubav prema tebi ostaju i trajaće zauvijek.

 
Suprug MILORAD i sin DRAGAN   
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S ljubavlju i tugom čuvaćemo te od zaborava

 
 
 

VOJISLAV RAKA BUKILIĆ

 
 

Brat SVETOZAR sa porodicom
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Godina je od smrti

DUŠANKE RADOJIČIĆ

Vrijeme prolazi, bol ne prestaje, a uspomene na 
tvoju dobrotu, plemenitost i čestitost vječno čuva-

mo od zaborava.

 
Sestra MILA sa porodicom
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Voljenoj sestri i tetki 
 
 
 
  
 
 
 
 
                                                      DUŠANKA RADOJIČIĆ
 
Prošla je duga godina a ja se ne mogu pomiriti sa istinom da te više 
nema, no na svako zvono telefona pomislim da si  ti . 
Počivaj u miru sa našim bratom Ratkom i roditeljima.

 
Sestra RAJKA sa porodicom

1130

Tužna godina bez tebe, draga moja sestro i tetka 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     DUŠANKA RADOJIČIĆ 
                                                                                   rođ. Glušica

 
Duka, mnogo mi nedostaješ, nedostaje mi tvoja ljubav, plemeni-

tost, tvoj lik, tvoj osmijeh, tvoja duhovitost, dobrota i topla sestrin-
ska duša. Ponosna na tebe, 

 
sestra NOVKA sa porodicom

1145

 
 
 
 
 
 
 

МАРИНА КАСАЛИЦА

 
Туга за тобом је вјечна. Увијек си у нашим мислима и никад нећеш 
отићи из нашег срца, моја Маре. 
Почивај у миру и нека те анђели чувају.

 
Тетка ДУШАНКА са породицом
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Tužno sjećanje na braću

 
 
 
 
 
 
 
 
Vrijeme prolazi, a bol i tuga ostaju, voljena braćo.

Sestra MITRA sa porodicom

1118

Godina je od smrti našeg voljenog i plemenitog brata

 
ILIJE Andrijinog SRZENTIĆA 

 
Uvijek prisutan u našim mislima i srcima.

 
 

Njegovi: braća VOJO, RAŠKO i GOJKO i sestra PERSIDA  
sa porodicama

 
1100

       Dvije godine 

BOŽIDARA

Godinu i po

 
DRAGANA

KRŠIKAPE
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RTCG 1 RTCG 2 PINK M A1 TVVIJESTI

Mornar – 
Budućnost Voli
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06:00 Budilnik
07:00  Dobro jutro Crna 

Goro, vijesti svakog 
sata

11:00  Kad prošetam Crnom 
Gorom

12:00 Vijesti
12:05 TV arhiv
13:05 Dječje popodne
13:45 Muzika, r.
14:00 Vijesti
14:05 Agrosaznanje, r.
15:50 Mozaiku
17:00 Zapis
17:30 Stižu bebe, r.
18:00 Vijesti 
18:10 CFI
19:00 Ukusi jutra
19:15 TV teka
19:30 Dnevnik 2
20:05 Ljeta u Indiji, s.
21:10 Sedmi kontinent, e.
21:40 SAT TV 
 22:30 Dnevnik
22:50 Art  
 23:20 Misija, film
01:20 Mozaiku, r.
02:20 CFI
03:10 Sedmi kontinent, r.
03:40 SAT TV, r.
04:15 Art, r.
04:45 Zapis, r.

05:00 Kako vrijeme prolazi, r.
07:45 Koncert života, r.
09:15 Zvezde Granda, r.
13:00 Tačno jedan
14:00  Veče sa Ivanom 

Ivanovićem, r.
15:45 Život priča, r.
17:00 Posjetioci , film
19:00 Žurnal 
19:30  Policijska akademija 6, 

film 
21:00 Zvezde Granda
00:50 Vajs
02:00 Tačno jedan, r.
02:45 Vajs, r.
03:45 Vesele sedamdesete, r.

07:30  Glas Amerike, r.
08:00 Dječja TV 
10:00 Svijet vrtova
10:30 Zvučni zid
11:00 Klasici mode, s.
12:00 Vikend film, r. 
14:00 Auto shop, r.
14:30 Showroom, r.
15:00  Nedjelja u petak, 

politički talk show, r.
16:00 Svijet vrtova, s.
17:00 Top A1, info. emisija
17:15  Prč u petak sa Miljom 

Radojičićem, r.
18:00 Top A1, info. emisija
18:15 Vikend film
19:00 Top A1, info. emisija
19:05 Vikend film, nastavak 
20:00 Top A1, info. emisija
20:15 Auto shop
21:00 Top A1, info. emisija
21:15 30 minuta
22:00 Al Jazera vijesti
23:00 Auto shop, r.

07:00 Jutarnji program
10:00  Istorija filma,  Čarli 

Čaplin
11:00 Oblačić
11:45 Muzika 
12:00 Sportske vijesti 
12:30 Opstanak, e.

07:00 Pčelica, r.
07:30  Prodavnica najmanjih 

ljubimaca, r.
08:35 Maša i medvjed, s.
09:05 Bejblejd, r.
09:15 Invizimals, r.
09:45 Snovi, kuća, dom, r.
10:55 Život sa planinom, r.
 12:00 Vijesti
12:06 Herojski izbor, film
13:10 Za volanom, r.
13:35 Moja polisa
14:00 Vijesti 
14:07 Život na ivici, film
15:40  Serija
16:30 Vijesti 
16:40 Pčelica 
17:20 Loza, r.
18:15 Britanija je Velika, r.
18:30 Vijesti 
19:10 Film, r.
21:00   Dokumentarni program
22:00 Vijesti 
22:15 Sport 
22:30 Ponos i slava , film

06:30 Ćerke r.
07:55 Siti kids
08:00 Centalni dnevnik, r.
08:30 Žikina Šarenica
11:30 Nautika
11:50 Sportisimo 
12:45 Kapital, r.
13:03 Subotom popodne 
13:55 Meteo
14:03 Pinkove zvezdice, r.
15:33 Turistički magazin, r.
15:48 Siti 
16:03 Meteo
16:30 Magazin in 
17:45 Turistički magazin
18:00 Centralni dnevnik
18:30 Siti 
18:45 Meteo
18:48 Sportisimo 
19:03 Elif, s.
20:03 Ćerke, s.
21:03 Bijela oluja, film
23:00 Zadruga, pregled dana
00:25 Zadruga
05:55 Meteo
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Broj žiro računa: 
560-822-77
Universal Capital Bank
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Direktor i glavni 
i odgovorni urednik:
DRAŠKO ĐURANOVIĆ
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LAZAR MIŠUROVIĆ
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020/409-520 - redakcija
020/409-536 - marketing
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KAĆUŠA KRSMANOVIĆ 
(društvo) 

MARIJA JOVIĆEVIĆ 
(nedjeljno izdanje)

Urednici

VLATKO SIMUNOVIĆ 
(kultura) 

MARIJA ŽIŽIĆ 
(crna hronika)

DRAGICA ŠAKOVIĆ
(Crnom Gorom)

NIKOLA SEKULIĆ
(hronika Podgorice)

JOVAN TERZIĆ 
(Arena)

SLOBODAN ČUKIĆ
(feljton i arhiv)

IGOR LAKOVIĆ 
(dizajn) 

DRAGAN MIJATOVIĆ 
(fotografija) 

Izdavač:
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RE DAK CIJ SKI 
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Zamjenica glavnog i 
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RADMILA USKOKOVIĆ-
IVANOVIĆ
(desk)

Pomoćnici glavnog i 
odgovornog urednika

Direktorica marketinga:   
ŽELJKA RADULOVIĆ

FILM FILM

RTCG 2   17:50 

PINK M   21:03 RTCG 2   21:10

TV PRVA

Pobjeda

Vremenska prognoza

Crna Gora
prognoza za 26. 05. 2018.

IZLAZAK SUNCA 
5.21 sati

Nedjelja 27. 05. 2018.

Ponedeljak 28. 05. 2018.

PROGNOZA VREMENA ZA NAREDNE DANE: 

Pretežno sunčano i toplo, uz povremeno slabu do umjerenu 
oblačnost. U jutarnjim satima na sjeveru po kotlinama magla, 
tokom popodneva ponegdje uslovi za kratkotrajno slabu kišu 
ili pljusak i grmljavinu, prvenstveno u planinskim oblastima, a 
moguća je i izolovana pojava kratkotrajnih vremenskih nepogoda.

www.meteo.co.me

Temperatura Crna Gora / danas

Andrijevica 11° 21°
Bar  19° 27°
Berane 11° 26°
Bijelo Polje 11° 23°
Budva 19° 27°
Cetinje 12° 22°
Danilovgrad 18° 30°
H. Novi 17° 28°
Kolašin 9° 20°
Kotor 15° 27° 

Nikšić 12° 27°
Plav 8° 20°
Plužine 11° 22°
Pljevlja 8° 23°
Podgorica 19° 31°
Rožaje 9° 22°
Šavnik 9° 23°
Tivat 19° 28°
Ulcinj 16° 28°
Žabljak 7° 19°

Min. Min.Max. Max.

Plužine

Žabljak

Šavnik

Nikšić

Danilovgrad

Herceg Novi

Tivat Kotor
Cetinje

Budva

Bar

Ulcinj

Mojkovac

Kolašin

Podgorica

Bijelo Polje

Rožaje
Berane

Plav

Andrijevica

Plužine

Žabljak

Bijelo Polje

Šavnik
Mojkovac

KolašinKolašinKolašin

Podgorica

Cetinje

NikšićNikšić

ZALAZAK SUNCA 
19.57 sati

FINALE - DRUGA UTAKMICA

13:00 Dogodilo se 
13:15 Gušteranje, r.
14:00 U objektivu
14:30 Lijek iz prirode, r.
15:00 Sport info
15:30 Planinama, r.
16:00 Crnogorske anegdote, r.
16:15 Servisne informacije
16:30 Ekstremno 
16:45 Dogodilo se, r.
17:00  Istorija filma, Čarli 

Čaplin, r.

07:00 Glas Amerike 
07:30 Meridijani, r.
08:00 Koncert
08:30 Art, r.
09:00 Animirani filmovi
09:30 CFI 
10:30 Koncert
11:00 Sav taj sport, r.
12:00 Animirani filmovi, r.
12:40 Otkrij.me, r.                 
13:00 Eurovizion TV, r.
13:30 Stižu bebe, r.
14:00 Stil
14:30  Oženio sam vješticu, 

film
15:45 Meklintok, film
 17:50  Košarka (m), Super 

liga Crne Gore, plej-
of, finale: Mornar – 
Budućnost Voli

19:45 Koncert
20:10 CFI
21:10  Slobodni da trčimo, 

film
23:00 Eurovizion TV, r.    
23:30 Sportska subota
01:30  Košarka (m), Super 

liga Crne Gore, plej-
of, finale: Mornar 
– Budućnost Voli, 
snimak

03:00 Stil, r.
03:30 Sportska subota, r.
04:30 Koncert

777

18:00 Podgoricom 
18:30 U objektivu, r.
19:00 Aktuelno
19:30 Lijek iz prirode, r.
20:00 Humoristička serija
20:30 Koncert 
21:00  Skrivena strana 

ljepote 
22:00 Film 
00:30  Repriza dnevnog 

programa 

KOŠARKA

mailto:desk@pobjeda.me
http://www.meteo.co.me/
http://otkrij.me/
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